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Dragi čitatelji!

Pred Vama je 12. broj našega školskog lista 

Emanuela, a ovo je već osma godina postojanja 

lista. Naši mali novinari i ovoga su se puta trudili 

zabilježiti sve događaje u našoj Školi, aktivnosti 

naših učenika, naša dostignuća na natjecanjima i 

smotrama te razna druženja i druge zanimljivosti. 

Kako smo ove godine bili iznimno uspješni na 

učeničkim natjecanjima, odlučili smo se malo 

poigrati pa smo rubriku Natjecanja i smotre 

preimenovali u Mala škola za velike rezultate. Kako 

većina naših prijatelja iz petoga razreda za lektiru 

čita knjigu Mali ratni dnevnik, koja je u zadnje 

vrijem postala kamen smutnje zbog, zamislite, 

domoljublja kojim obiluje, mi smo odlučili dati 

podršku knjizi, u nadi da će još mnogo godina biti 

lektirno djelo, te smo stoga rubriku Iz dana u dan 

preimenovali u Mali školski dnevnik. U protekloj 

školskoj godini događaj broj jedan u našoj Požeškoj 

biskupiji bio je njezin 20. rođendan čijim je povodom 

organiziran Treći biskupijski euharistijski kongres 

na kojemu smo i mi sudjelovali pa smo upravo taj 

događaj uzeli za temu broja. A osim teme broja, 

možemo se pohvaliti i s tri vrhunska intervjua 

od kojih je prvi proglašen najboljim učeničkim 

novinarski uratkom na ovogodišnjoj županijskoj 

razini smotre LiDraNo. Koga smo intervjuirali, 

prolistajte Emanuel i otkrijte sami!

Na kraju pozivamo Vas, dragi čitatelji Emanuela 

i prijatelji Škole, da nam i dalje pomažete u 

stvaranju lista, bilo pisanom riječju, fotografijom 

ili dobrim savjetom. Kao i u svakom broju na kraju 

zahvaljujemo svima koji su pomagali pri nastajanju 

ovog broja, napose, učiteljima i djelatnicima Škole, 

ali i brojnim vanjskim suradnicima. Hvala svima!
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Učiteljica Ivana Mance u Katoličkoj osnovnoj školi u Požegi je zaposle-
na od 2011. godine. Rođena  je 1987. u Požegi, osnovnu školu i Gimna-
ziju je pohađala u rodnom gradu, a diplomirala je u Zagrebu. Predaje 
Engleski jezik učenicima od prvog do petog razreda, pa se može po-
hvaliti da zna imena svih učenika naše škole.

Osim svoga predmeta, uživa i u matematičkim zavrzlamama, glaz-
bi i sportu, a od grešaka koje čine učenici engleskoga, više ju smeta-
ju pogreške u materinskom. Među prijateljima je poznata kao osoba 
koja nikad ne odbija hranu, a za sebe kaže da iako ne zna pjevati, u toj 
aktivnosti izuzetno uživa. Svirati zna, no to joj nije među omiljenim 
aktivnostima.

•  Jeste li se nadali tituli najprofesora? 
– Ne, nisam se nadala ni da ću biti u užem izboru.

Što mislite, zašto ste osvojili tu titulu? 
– Ovu titulu su mi dodijelili učenici, pa biste možda njih trebali pitati 
zašto. Možda je to jer se uvijek trudim u učionicu ući sa osmijehom, 
kako bi se učenici osjetili sigurnima obratiti mi se, kako bismo uspo-
stavili „topliji“ odnos. Onda i sat nekako bolje prođe. Od jednog kolege 
sam čula da prije nego uđe u učionicu zazove Božju pomoć. Često to 
napravim i ja, zamolim Ga da mi pomogne u svakome učeniku vidje-
ti ono najbolje, gledati svakoga kao pojedinca s vlastitim potrebama 
ili problemima. Valjda to i učenici primijete. S druge strane, mene je 
ocjenjivao manji broj učenika, pa logično da je ocjena veća, haha.-

NOVINARKE MARTA, MARIJA I MIHAELA ODLUČILE PROVJERITI 
TKO JE OVE GODINE NAJPROFESOR

A NAJPROFESOR JE ZAPRAVO 
PROFESORICA – MISS IVANA MANCE

•  Koja je tajna vašeg uspjeha?
– Nema tajne, mislim da je stvar u tome što sam najduže s većinom 
učenika i poznajem ih i od malih nogu  i od nekakvog dječjeg pristupa 
od igre, plesa… Mislim da je to ključ ove nagrade.

•  Kakav je vaš pristup i odnos s učenicima?
– Trudim se da pristup bude prijateljski, ali i profesionalan. Da ono 
što trebamo, da napravimo, da u tome još ima vremena za razgovor, 
priču, vic, šalu…

•  Držite li se knjige dok predajete ili volite dodati nešto svoje?
– Volim uvijek dodati nešto svoje. Držimo se knjige i onoga što nam je 
propisano planom i programom,  ali uvijek volim dodati nešto svoje 
što će učenicima uvijek ostati u sjećanju.

•  Što očekujete od učenika na satu?
– Očekujem tišinu da odradimo sve što treba, ali i dovoljno komunika-
cije da nam svima bude zabavno i poučno.

•  Što mislite, jeste li strogi ili blagi? 
– Nisam dovoljno stroga. Trudim se biti stroža.

•  Navlačite li učenicima ocjene?
– Nekima, nekad. Onima koji se tijekom godine trude, koji su pokazali 
zanimanje za napredak.

Za kraj je dodala: 
– Čestitam svim kolegama, jer svi uspješno rade ovaj iznimno va-

žan posao. Samo međusobna suradnja svih nas može biti na korist 
vama učenicima, ali i nama za profesionalni razvoj. Stoga zahvalju-
jem svima, vama na izboru, a svim suradnicima na nesebičnoj pomo-
ći, što su uvijek našli barem trenutak za odgovoriti na neko pitanje, 
za dati savjet. Vas, učenike, molim da nam ne zamjerite na nekim ka-
znama, povišenim tonovima, strogoći. Znam da to sad tako ne vidite, 
ali mi to uistinu radimo za vašu korist. Želimo vas lijepo odgojiti, uz 
Božju pomoć, od svakoga od vas stvoriti pravog čovjeka, da biste kad 
izađete iz Škole bili na ponos i nama i svojim roditeljima.

razgovor s povodom
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malo nas i vas , ja se nadam, shvaća da priroda ne pripada nama, da 
mi nemamo pravo nju uništavati. Mi smo je naslijedili od svojih pre-
daka i trebamo je ostaviti onima koji dolaze što čišću, što ljepšu  da 
bi je i oni mogli koristiti . Mislim da nije fer  samo uzimati, da treba i 
davati. Osim toga mi dijelimo prirodu sa životinjama koje ni krive ni 
dužne stradaju zbog našeg uništavanja

„Vrtlarite veselo, entuzijastično i korak po korak!“   
•  Imate li za kraj kakav savjet za sadašnje i buduće male i velike 
vrtlare?
Vrtlarite veselo, entuzijastično i nemojte odustati. Moj savjet svim vr-
tlarima je da se ne zanose na početku velikim ciljevima, neka krenu 
korak po korak. Kad želimo stići negdje, uvijek idemo korak po korak, 
ne skočimo odmah na cilj. Počnite saditi prvo nekoliko biljaka koje vo-
lite, onda kad vam to krene, kad steknete iskustvo, krenite dalje. To je 
po mom iskustvu najbolji način da vrtlarstvo zauvijek ostane u vašim 
srcima.

ŠKOLSKI VRT BOGATIJI ZA OSAM NOVIH STABALA
U sklopu akcije sadnje stabala u dvorištima škola te biljaka u učionicama cijele Hrvatske pod nazivom „Želim stablo“, poznata 
televizijska urednica i vrtlarica Kornelija Benyovsky Šoštarić posjetila je 3. studenoga 2017. godine Katoličku osnovnu školu u 
Požegi, gdje je zasadila osam stabala patuljaste jabuke. Tu smo prigodu iskoristili i porazgovarali s dragom gošćom. 

•  Gospođo Šoštarić, možete li nam za početak reći nešto ukratko 
o sebi?
Rođena sam u Zagrebu. Po zanimanju sam inženjerka vrtlarstva i 
oblikovanja pejzaža, radim na Hrvatskoj radioteleviziji gdje uređu-
jem i vodim emisiju „Vrtlarica“ koja se bavi organskim uzgojem voća, 
povrća i cvijeća.
•  Rođena ste Zagrepčanka, a vrtlarstvo Vam je strast. Možete li 
nam pojasniti gdje je tu poveznica (asfalt – vrt) i jeste li se od ma-
lih nogu željeli baviti vrtlarstvom?
Ja sam stvarno pravo gradsko dijete i nisam imala vrt kad sam bila 
mala, ali imali smo u stanu dva balkona i moja mama je jako voljela 
cvijeće i tu ljubav prema cvijeću je prenijela na mene, a ja sam jako 

RAZGOVOR S NAJPOZNATIJOM HRVATSKOM VRTLARICOM KORNELIJOM BENYOVSKI ŠOŠTARIĆ

VRTLARSTVO KAO ŽIVOTNI POZIV VRIJEDAN DIVLJENJA
Razgovarale :Marija Ćavar i Jurja Mautner

KORNELIJINIH 

OSAM BRZOPOTEZNIH

Najdraže povrće? MAH
UNE

Najdraže voće? GROŽĐ
E

Volite li kuhati? JA
KO

Najdraža hrana? VEGE
TARIJANSKA

Slatko ili slano? SL
ATKO

Najdraže godišnje d
oba? LJETO

Da  se  ne  bavite  vrtlar
stvom,bili  bi? PISAC

Najveći i najljepši
 Božji dar? PRIRODA

voljela i životinje. Mene je priroda uvijek privlačila i imala sam sve 
životinje koje su mi roditelji dopustili da imam; hrčke, punoglavce, 
ribice, papige i mnoge druge ptice. Iskreno, nisam nikada sanjala o 
tome da ću postati vrtlarica i da ću imati vrt, ali me priroda u cjelini 
uvijek zanimala i inspirirala.

Horti – što !?  
•  Kako ste od inženjerke hortikulture, postali novinarka i ured-
nica na HRT-u?
Hortikultura podrazumijeva uređenje, oblikovanje i dizajniranje vr-
tova, a budući da, nažalost, u Hrvatskoj nema puno poslova  za di-
zajnere vrtova, počela sam privremeno raditi na HRT-u sve dok ne 
nađem posao u svojoj struci, međutim, to privremeno ostalo je sve do 
danas. U međuvremenu sam taj novinarski posao zavoljela, naučila 
ga i zapravo shvatila da je to moj pravi poziv i da tako mogu zapravo 
raditi svoj posao samo na jedan drugi način, a ne na onaj koji  sam 
prvotno zamislila i mislim da je to sve ispalo jako dobro. 

•  Dakle, hobi i ljubav prema vrtlarenju pretvorili ste ujedno i u 
posao. Idu li ruku pod ruku te dvije kategorije (ljubav/posao)?
Apsolutno! Mislim da je sretan čovjek koji radi posao koji voli. Kad 
idem na posao, ja nemam osjećaj da idem na posao, jednostavno kre-
nem i radim sve ono što treba i radim jako strastveno. Vjerojatno, kad 
bih zbrajala sate svoga rada, bilo bi ih puno više, nego što bi to uobi-

čajeno trebalo biti, ali to ne osjećam kao problem, kao nešto na što 
bih se žalila jer moj je posao moja ljubav, moj životni poziv i vrlo sam 
sretna zbog toga. 

•  Imate li obitelj i koliku potporu u radu i poslu dobivate od njih?
Imam obitelj, imam supruga i kćer. Kći mi od malih nogu pomaže u 
poslovima oko vrta, a suprug radi zajedno sa mnom. Mnogi me pitaju 
kako je to biti i raditi sa svojim suprugom po cijele dane, a ja mislim 
da je to  velika sreća jer se nas dvoje dobro slažemo. Moj suprug je 
redatelj i snimatelj „Vrtlarice“ tako da se međusobno nadopunjujemo, 
stalno zajedno radimo i dogovaramo, a ponekad se malo i posvađa-
mo, ali to je normalno.

•  Poznato je da ste veliki borac organskog uzgoja biljaka i hrane, 
možete li nam ukratko reći koje su sve prednosti, a koje možebit-
ni nedostatci takvoga uzgoja?
Prednost organskog uzgoja je prije svega briga za okoliš u kojem živi-
mo, znači briga za sva živa bića  kao što su kišne gliste, kukci, ptice... 
Osim toga organskim uzgojem  čuvamo i vode u tlu, kao i samo tlo. 
Kad uzgajamo organski, mi ne koristimo nikakve pesticide, nikakve 
otrove ili kemikalije koje bi mogle štetiti tlu, životinjama, biljkama, ali 
i našem vlastitom zdravlju jer organski uzgojeno voće i povrće puno 
je zdravije - ima više vitamina, ima bolju apsorpciju energije i onda 
smo i mi zdraviji, ne unosimo ostatke otrova koji se koriste inače u 
ovoj običnoj proizvodnji. A nedostatak je taj što u Hrvatskoj još nema 
toliko organskih gnojiva pa je i urod nešto slabiji.

•  Dakle, organski uzgoj kao preduvjet za očuvanje prirode. Koli-
ko je priroda važna čovječanstvu i koliko je čovječanstvo svjesno 
važnosti prirode i njezina očuvanja?
Nažalost nije baš svjesno jer mi u principu prirodu uništavamo.  Sma-
tramo da prirodu možemo pokoriti, da je ne trebamo. Zapravo vrlo 
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Magdalena 
u Odjecima
Na početku nove školske godine saznali 
smo da je pjesma naše literarke Magdale-
ne Černušak Usamljeno proljeće uvrštena 
u Zbornik Odjeci, a prilikom literarnog 
natječaja Naklade Ljevak u svibnju ove 
godine. Čestitke sada osmašici Magdaleni 
sa željom da joj i ova školska godina bude 
uspješna u stvaralačkom pisanju i učenju!

USAMLJENO PROLJEĆE
U krošnjama zlatne niti.
Bijela se svjetlost rasipa.
Opet proljeće.
Gdje je ona?
Gdje je plavi cvijet?

Iz daljine nepoznat zvuk dopire.
U dubini čudan osjećaj.
Ilija Sveti nebom skuplja oblake.
Gdje je ona?
Gdje je plavi cvijet?

Opet proljeće.
Spava li među zvijezdama? 

POLICAJCI S PRVAŠIĆIMA
Dana 13. rujna  našu su školu posjetili kontakt policajci Ivan Puljašević, Zvonko Jozić i Dario 
Tajzler koji provode nacionalni program sigurnosti cestovnog prometa Ministarstva unutar-
njih poslova, PU Požeško – slavonske „Djeca 
na cesti! - Đaci-Vozači-Roditelji OPREZ!“.

Kada prelaziti preko ceste, što znači crve-
no, što zeleno, a što žuto svjetlo na semaforu, 
što je zebra, kada je policajac na raskrižju 
kada se smije, a kada ne smije prelaziti cesta, 
samo su neki od korisnih savjeta koje su naši 
prvašići danas imali priliku čuti, a sve u svr-
hu pravilnog i sigurnog kretanja na putu od 
kuće do škole.

Po završetku predavanja policajci su 
učenicima podijelili refl ektirajuće kabanice 
kako bi bili uočljiviju u prometu.

Broj katoličkih škola se povećava

ZBOR NASTUPIO NA 
OTVORENJU KATOLIČKE 
OSNOVNE ŠKOLE U NOVSKOJ
Na prvi dan nove školske godine, 4. rujna u nazočnosti požeškog biskupa mons. dr. Antuna 
Škvorčevića, predstojnika Ureda za katoličke škole Požeške biskupije  preč. Ivice Žuljevića, 
ravnatelja četiriju katoličkih škola Požeške biskupije među kojima je bio i naš ravnatelj vlč. 
dr. Želimir Žuljević, provincijalne predstojnice hrvatske Družbe Kćeri Milosrđa s. M. Emile 
Barbarić, svećenika novljanskog dekanata, sisačko-moslavačkog župana Ive Žinića, gradona-
čelnika Novske Marina Piletića, pročelnika Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport Si-
sačko-moslavačke županije Darijana Vlahova, učenika i njihovih roditelja te drugih gostiju, 
prigodnim programom u prostorima Srednje škole obilježen je početak djelovanja Katoličke 
osnovne škole u Novskoj.

Svečanosti otvorenja osobito su pridonijeli svojim nastupom zborovi učenika katoličkih 
osnovnih škola iz Požege i Virovitice predvođeni prof. Ljubom Šolić i vlč. Marijom Večerićem 
te učenici iz dramske družine koji su obradovali nazočne recitacijama i scenskim nastupom.

Piše: Marija Vidaković

Piše: Marija Đurović
DEVETA GENERACIJA UČENIKA

PRVI PUT U ŠKOLSKIM KLUPAMA

NOVI GRADONAČELNIK POŽEGE POSJETIO 
NOVE UČENIKE KATOLIČKE OSNOVNE ŠKOLE U POŽEGI

Iako je već mnogo puta dolazio u Katoličku osnovnu školu u Požegi jer mu djeca po-
hađaju istu, dana 11. rujna 2017., gospodin Darko Puljašić po prvi put posjećuje Školu 
kao gradonačelnik grada Požege. Naime, nakon što je prošloga tjedna obišao prvašiće 
gradskih osnovnih škola, gradonačelnik je sa svojim suradnicima posjetio te prigodno 
darivao i 43 učenika koji pohađaju prvi razred u našoj Školi.

„Vi ste nam najvažniji“
Tom je prigodom gradonačelnik Darko Puljašić rekao sljedeće - Draga djeco, došli smo 
vas pozdraviti jer vi ste svima nama najvažniji. Ovo je novo razdoblje u vašem životu, 
ali vjerujte to je nešto super - škola je super! Tu ćete upoznati najbolje prijatelje, naučiti 
pisati i steći druga znanja, možda i prve ljubavi i bit će sigurno dobro. No, volio bih da 

ispred svega budite jako pažljivi u prometu, na cesti, da pazite na automobile, motore, bicikle, sve je to važno. Isto tako, volio bih kada bi svojim 
roditeljima pomogli tako da budete dobri u školi te da, na kraju, budete dobri i nama svima jer mi smo tu zbog vas.-

Piše: Marta Morvaj

Piše: Karlo Makarević

U ponedjeljak, 4. rujna 2017., počela je nova nastavna godina. Tako 
se u Katoličku osnovnu školu u Požegi vratilo nešto manje od 300 
starih učenika, a po prvi put je svoje mjesto u školskim klupama 
pronašlo i 43 đaka prvaka, učenika 9. generacije naše Škole. Uče-
nike je na ulazu u Školu srdačno dočekao i pozdravio ravnatelj vlč. 
dr. Želimir Žuljević, a prigodni program je upriličen u školskoj bla-
govaonici.

Na početku programa ravnatelj Žuljević pozdravio je prvo prva-
šiće, poželjevši im dobrodošlicu u Katoličku osnovnu školu u Požegi 
te izrazivši želju da sljedeće godine njihova školovanja budu bogato 
iskustvo, kako za njih, tako i za djelatnike Škole. Tom bogatstvu ove će 
godine pridonijeti i jedan poseban učenik koji ne vidi očima, ali vidi 
svojim velikim srcem, Luka Matković, kojega je ravnatelj posebno po-
zdravio. Pozdravio je i roditelje učenika zahvalivši im na ukazanom 
povjerenju. Na koncu je pozdravio predstojnika Ureda za katoličke 
škole preč. Ivicu Žuljevića, a poseban pozdrav kao i riječi zahvalnosti 
za svo dobro koje čini za Školu uputio je njezinu osnivaču mons. dr. 
Antunu Škvorčeviću kojem je potom i predao riječ.

ŠKOLA S VRIJEDNOSNIM PREDZNAKOM
Biskup Antun je započeo konverzaciju s prvašićima upitom kako su te 
rekao kako se nada da će se njihovo trenutno dobro, tijekom sljedećih 
susreta, popraviti u odlično, ako ne i u “super”. Pojasnio je potom učeni-
cima da su postali dijelom jedne velike obitelji ne samo u matičnoj školi, 
nego i u onoj virovitičkoj kao i novootvorenoj Katoličkoj osnovnoj školi 
u Novskoj.  Poželio je djeci obilje uspjeha, veselja, smijeha i blagoslova 
u njihovu školovanju te se potom obratio roditeljima. Objasnio je kako 
ono katoličko u nazivu Škole nije ideološki, nego vrijednosni predznak 
koji u svoje središte, osim samoga Boga, stavlja čovjeka. Zahvalio je rodi-
teljima što su odlučili da obrazovanje i, nadasve, odgoj usmjere upravo 
prema tim vrijednostima te je na sve zazvao Božji blagoslov.

Program kojega su priredili učenici drugih razreda pod vodstvom 
učiteljica Barbare Drežnjak i Ivane Čuljak te psihologinje Ane Mat-
ković, nastavljen je pjesmom, recitacijama i igrokazima. Na koncu je 
ravnatelj predstavio učiteljice prvog razreda Anitu Rašić i Marinu Vi-
dović (zamjena za Josipu Petriška), koje su potom prozvale svoje uče-
nike te ih povele u svoje učionice.
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DRUGAŠI 
POSJETILI 
GRADSKU 

KNJIŽNICU
Na početku novoga razreda valja ponoviti sve 
ono što se vrijedno naučilo u prethodnome. Tako 
su 18. rujna naši drugašići, sa svojim učiteljicama 
Ivanom Čuljak i Barbarom Drežnjak, ponovili 
sve o knjižnici, a zatim krenuli u posjet Gradskoj 
knjižnici i čitaonici Požega. Tamo ih je dočekala 
knjižničarka Đurđa Kopunić koja ih je na zani-
mljiv način upoznala s radom knjižnice, njezinim 
prostorom, članskom iskaznicom, posuđivanjem 
knjiga te ih sve pozvala u njihov klub čitatelja. Bio 
je ovo jedan zanimljiv susret uz dano obećanje da 
se uskoro vidimo u jednakom sastavu!

POSTAVLJENE DVIJE NOVE 
SLIKE U ŠKOLSKU KAPELICU

TREĆI A UČIO 
O ORIJENTACIJI 
U PROSTORU
Učenike 3.a razreda na satu prirode i društva učiteljica Lucija Per-
ković upoznala je s glavnim i sporednim stranama svijeta te orijen-
tacijom pomoću Sunca, mahovine, mravinjaka i zvijezda. Zahvalju-
jući Josipu Katiću, profesoru geografi je iz sestrinske nam Katoličke 
gimnazije učenici su imali priliku orijentirati se u prostoru i pomoću 
kompasa.

Upoznali su se s tom magnetskom napravom i odredili sjever te 
ostale strane svijeta. Prema uputama profesora Katića kretali su se 
Trgom svete Terezije Avilske. Bilo je poučno i zabavno.

OBILJEŽILI EUROPSKI 
DAN JEZIKA
U organizaciji Osnovne škole Antuna Kanižlića, 26. rujna 2017. godi-
ne  obilježen je Europski dan jezika. U pješačkoj zoni postavljeni su 
štandovi na kojima su se predstavljali učenici i profesori osnovnih i 
srednjih škola naše županije. Učenici osmih razreda naše škole, pred-
vođeni profesoricom Dunjom Šaro Vojvodić i u pratnji učiteljice Ivane 
Mance pokazali su svoje poznavanje engleskoga provjeravajući zna-
nje prolaznika kvizom o Velikoj Britaniji. 

Pripremili su dvije vrste pitanja, teža i lakša, a posebno raduje či-
njenica da su za teža pitanja najhrabriji bili upravo učenici naše Kato-
ličke gimnazije. Osmaši su se rado uključili i u radionice drugih škola 
pa su nešto novo i naučili, ali se i zabavili.

DA UČENJE NE BUDE MUČENJE
Tehnika učenja se razvija i mijenja tijekom vremena, tako učenici 
u predmetnoj nastavi uče na drugačiji način nego tijekom razredne 
nastave. Nastojeći pomoći učenicima petih razreda da upoznaju svoj 
osobni stil učenja i tehnike koje će im pomoći u ostvarivanju boljeg 
uspjeha u kraćem vremenu, školska pedagoginja Draženka Rotim i psi-
hologinja Ana Matković provele su nekoliko radionica na temu „ Kako 
uspješnije učiti ili kako da učenje ne bude mučenje“.

Kroz razgovor u dosadašnjim navikama učenja, upoznale su ih s 
rezultatima ankete o navikama učenja njihovih starijih prijatelja, koja 
je provedena među roditeljima učenika tijekom prošle školske godi-
ne. Osvijestile su im  glavne poticaje učenju (pozitivan stav, ugodne 
misli i pozitivna očekivanja), upoznale ih s načinima organiziranja 
učenja (pri čemu je naglašeno kako učenje bez odmora nije pravo 
učenje) te ih poučile kako poboljšati koncentraciju.

Zatim su kroz upitnik o stilovima učenja imali priliku utvrditi koji 
je njihov osobni stil učenja te otkriti koje aktivnosti primijeniti u uče-
nju, obzirom na osobni stil učenja. Učenicima se ukazalo na različite 

tehnike učenja, ali je naglasak stavljen na „ČPČPP“ tehniku učenja iz 
razloga što su učenici koji su učili po toj metodi postizali mnogo bolji 
uspjeh od onih koji su učili po svojim navikama.

SIGURNO U ŠKOLU 
S HAK-OM
Hrvatski autoklub već desetljećima, s početkom svake školske godine, 
upozorava na sigurnost djece u prometu, slanjem poruka o promet-
noj sigurnosti, odnosno organizirajući akciju „Sigurno u školu s HAK-
om“. Ova vrijedna akcija i ove se godine održava u cijeloj Hrvatskoj 
u organizaciji temeljnih i lokalnih autoklubova koji, uz pomoć svojih 
partnera, pokušavaju senzibilizirati cijelu javnost na nešto što je u da-
našnjem vremenu prirodno - velik broj djece u prometu.

Tom su prigodom Katoličku osnovnu školu u Požegi dana 11. li-
stopada posjetili gospodin Marijan Babić iz požeške podružnice Hr-
vatskog autokluba te policajac Josip Šipura. Oni su našim prvašićima 
progovorili o nekim prometnim pravilima, kao i pravilima ponašanja 
u prometu. Svojim su predavanjem pokušali podučiti i osvijestiti uče-
nike kako doći sigurno do škole i natrag svojoj kući. Na kocu predava-
nja gospoda Babić i Šipura podijelili su djeci refl ektirajuće ruksake i 
prslučiće, bojanke te razne prigodne prospekte i listiće.

Piše: Vera Čuže - Abramović, prof.

Nedavno su u prostoru školske kapele zaiskrile dvije slike sakralne tematike 
akademskog slikara Tihomira Lončara, a radi se o sv. Josipu, zaštitniku Kato-
ličke osnovne škole u Požegi, i sv. Tereziji Avilskoj, zaštitnici požeške Katoličke 
gimnazije.

Svaka za sebe, a ipak cjelina na tragu diptiha, pričaju nam svoju priču o sve-
tosti. Figurativno jasno prepoznatljivi likovi, centralno postavljeni kao jedini 
kompozicijski elementi slike, s nešto malo detalja crkvenog namještaja, zauzi-
maju čitav prostor slike. Na diptih ukazuju i sličnosti u detaljima kao što su iden-
tične aureole, oba lika u kontaktu s nebom, obje slike plošne, jasnih planova s tek 
malom naznakom perspektive koja zbunjuje jer slikar ne želi defi nirati prostor. 
Obje plamte žutim nebom i ljubičasto purpurnim tlom u razmjeru zlatnoga reza 
čineći savršenu ravnotežu svjetova, zemaljskog i nebeskog.

Sveti Josip zajedno s malim Isusom gleda nas direktno u oči. Isus nam širi 
ruke i poziva k sebi, te tako diskretno uvlači u svoj svijet. Terezijin pogled usmje-
ren je prema golubici, ikonografskom motivu Duha Svetoga te nas svojom ge-
stom jasno upućuje na nebo.

Piše: Ana Ciganović

Piše Jurja Mautner

Piše Hana Gomerčić
Piše Marija ĆavaR

Piše: Nikolina Tolić
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… DAN BIJELOG ŠTAPA

… DAN 
KRAVATE

Jedan od najprepoznatljivijih hrvatskih proizvo-
da, kravata, dobila je svoj dan koji se obilježava 
svake godine 18. listopada. Taj su dan prigodno 
obilježili učenici 2.b s učiteljicom Ivanom Mršić 
te učenici produženog boravka 2., 3. i 4. razreda 
s učiteljicom Ivom Flajsig.

Mališani su odjenuli svoje vesele kravate i ure-
dili učionicu. Osim što su ih odjenuli, kravate su i 
izrađivali pomoću kolaž-papira, ljepila i škarica.

… DAN ŠTEDNJE
Dan štednje se obilježava kako bi se podigla svijest o važnosti štednje koja je prijeko 
potrebna za razvoj čovječanstva. Drugi razredi u pratnji učiteljica Barbare Drežnjak i 
Ivane Mršić, posjetili su tom prigodom 31. listopada poslovnicu Zagrebačke banke gdje 
ih je dočekao gospodin Ivan Radošić, voditelj poslovnice.

U banci ih je gospodin Radošević upoznao sa svjetskim valutama, a učenici su nau-
čili važnost i vrijednost novca te na koje se sve načine  može štedjeti.

Učenici i učiteljice ovim se putem zahvaljuju voditelju i bankarskim službenicima 
Zagrebačke banke na trudu i gostoprimstvu, iako, kako kažu, ipak su iz ovoga susreta 
zapamtili i ono najvažnije, a to je da se najvrjednije stvari u životu ne mogu kupiti 
novcem.

PRVAŠIĆI I DRUGAŠIĆI PRIGODNO 
OBILJEŽILI I DAN JABUKA

PRIREDBOM OBILJEŽILI DANE KRUHA 
I ZAHVALNOSTI ZA PLODOVE ZEMLJE

OBILJEŽILI SMO…

Piše Hana Gomerčić

Piše Ana Ciganović

Piše Marija Vidaković

Dan bijelog štapa tj. Svjetski dan slijepih i slaobidnih svake se 
godine u svijetu obilježava 15. listopada. Obzirom da u 1. razre-
du imamo slijepog učenika, odlučeno je ove godine obilježiti taj 
dan u Školi pa je tom prigodom 17. listopada 2017. defektologi-
nja  Renata Jerković, djelatnica Centra za odgoj i obrazovanje 
slijepih i slabovidnih osoba „Vinko Bek“ iz Zagreba, održala za-
nimljivu radionicu za naše učenike u školskoj športskoj dvorani. 

Kroz radionicu se nastojalo djeci nižih razreda, obzirom da 
su oni više u kontaktu s našim Lukom, približiti neka osnovna 
obilježja djece s poteškoćama vida. Radionica je bila podijeljena 
u dva dijela. Na prvom su bili prisutni učenici 3. i 4. razreda, a 
na drugom dijelu učenici 1. i 2. razreda.

Nakon ovih radionica, učiteljice Marina Vidović i Josipa Pe-
triška su s učenicima u produženom boravku provele kreativne 
radionice tijekom kojih su učenici imali priliku upoznati Braille-
ovo pismo - brajicu te su na brajici napravili i vlastitu slikovnicu.

Prvi su razredi u četvrtak, 19. listopada, povodom Dana jabuka, po-
sjetili Gradsku tržnicu u pratnji svojih učiteljica Anite Rašić i Josipe 
Petriška. Na tržnici su upoznali različito voće i povrće koje dozrijeva 
u jesen.

Prodavačice i prodavači su im pokazivali voće i povrće. Na kraju 
su ih počastili domaćim jabukama i grožđem.

Nakon što su naučili nešto više o kraljici voća- jabuci, drugašići su 
zasukali rukave i bacili se na posao. Sa svojim su učiteljicama, Iva-
nom Mršić i Barbarom Drežnjak, izradili fi ni zdravi doručak. Oprali 
su voće, usitnili ga, a zatim napravili voćnu salatu te zdravi napitak.

Akavci su pokušali napraviti nešto što do sada nisu isprobali- zaše-
ćerene pečene jabuke, kako bi obrok ipak završili sa slatkim okusom. 
Bio je ovo jedan zdravi, voćni i slatki završetak još jednog uspješnog 
radnoga tjedna.

Piše Nikolina Tolić

U srijedu, 25. listopada 2017. u Dvorani svete Terezije Avilske održana 
je priredba prigodom Dana kruha i zahvalnosti za plodove zemlje.  
Pjesmom, plesom, recitacijama i scenskim prikazima naši su se pr-
vašići po prvi put predstavili svojim roditeljima, djedovima i bakama 
te starijim prijateljima iz Škole te pokazali što su u posljednje vrijeme 
radili i uvježbavali pod vodstvom svojih učiteljicama Anite Rašić, Josi-
pe Petriška i Marine Vidović.

Red igrokaza, red recitacije, red pjesme... Kruh, pekari, razgovor 
voća, jesenski darovi...samo su neki od motiva koje su nam dočarali 
prvašići.

Osim prvašića na programu je nastupio i zbor mlađeg uzrasta 
naše Škole pod vodstvom profesorice Ljube Šolić te se predstavio s 
nekoliko prigodnih pjesama.

Na koncu programa molitvom i blagoslovom kojeg je predvodio 
naš vjeroučitelj vlč. Ivica Bošnjak, a čitanja čitala psihologinja Ana 
Matković, zahvalili smo Bogu na uspjesima, plodovima i darovima 
kojima nas neprestano dariva.

Piše Marija Vidaković
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OSMAŠI POSJETILI 
VUKOVAR
Učenici osmih razreda Katoličke osnovne škole u Požegi sudjelovali 
su 4. i 5. listopada 2017. godine na dvodnevnoj terenskoj nastavi u 
Vukovaru u sklopu projekta „Posjet učenika osmih razreda Vukova-
ru“. Memorijalni centar Domovinskog rata Vukovar organizirao je 
predavanja na kojima su se učenici upoznali s uzrocima, tijekom i 
posljedicama Domovinskog rata te ulogom grada Vukovara u obrani 
Hrvatske od neprijatelja.

Posjetili su memorijalne lokacije (Trpinjska cesta, Mjesto sjećanja 
- vukovarska bolnica 1991., Memorijalno groblje žrtava iz Domovin-
skog rata, Masovna grobnica Ovčara) koje svjedoče o herojstvu vuko-
varskih branitelja i zločinima četničkog agresora.

O povijesti i kulturi Grada Heroja su puno toga saznali u Gradskom 
muzeju u dvorcu Eltz i Muzeju vučedolske kulture. Učenici su imali 
slobodno vrijeme za šetnju gradom i organiziranu disco večer na kojoj 
su se družili i sklapali prijateljstva s vršnjacima iz drugih škola.

Dvodnevni posjet  završio je školom mira i kvizom znanja na 
kojem je naša Škola osvojila odlično 3. mjesto. Učenici su uzornim 
ponašanjem odali počast gradu Vukovaru i svim braniteljima koji su 
obranili hrvatsku slobodu i omogućili stvaranje nezavisne Republike 
Hrvatske.

SPOMENULI SE VUKOVARA I NJEGOVE ŽRTVE

PRISJETILI SE SVIH 
VJERNIH MRTVIH
Dan nakon blagdana Svih svetih, 2. studenoga Katolička crkva spominje 
se svih vjernih mrtvih. Tom su prigodom 30. listopada učenici prvih i 
drugih razreda Katoličke osnovne škole u Požegi, u pratnji svojih učitelji-
ca Anite Rašić, Josipe Petriška, Barbare Drežnjak i Ivane Mršić, posjetili 
najveće i najstarije požeško gradsko groblje - Groblje sv. Ilije.

Molitvom i paljenjem lampiona odali su počast svojim najmilijima koji 
više nisu među nama, svim hrvatskim braniteljima, posebno onima gra-
da Požege, kao i onima za čije se grobove ne zna. Pokoj vječni daruj im, 
Gospodine, i Svjetlost vječna svjetlila im! Počivali u miru Božjem! Amen!

ODLIČNI NA LIKOVNOM 
NATJEČAJU “CRKVE MOGA GRADA”
Šibenska Katolička osnovna škola organizirala je likovni natječaj “ Crkve moga grada”. Ideja 
za natječaj je potekla iz postojećeg školskog projekta Crkve našeg grada koji se nekoliko godina 
realizira kroz korelaciju nastavnih predmeta Vjeronauka, Likovne kulture, Hrvatskog jezika i 
Povijesti. Projekt omogućuje učenicima da upoznaju kulturnu baštinu grada, odnosno sakral-
ne crkvene građevine kao simbole vjere i vremena u kojem su nastale.

Na natječaj se odazvalo 14 osnovnih škola iz Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine, 24 
mentora i 163 učenika s više od 170 likovnih radova. Učenici Katoličke osnovne škole u Požegi 
našli su se među nagrađenima u obje kategorije. Tako je učenica 2. b razreda Iva Penava, pod 
mentorstvom učiteljice Ivane Mršić, osvojila 
2. mjesto u kategoriji razredne nastave, dok 
su naše osmašice Tena Korov i Nika Miliče-
vić, osvojile treće mjesto u kategoriji pred-
metne nastave. Mentorica im je bila učiteljica 
Marina Baričević.

Nekoliko dana kasnije naša pedagoginja 
Draženka Rotim zajedno sa psihologinjom 
Anom Matković najboljima je uručila prigod-
ne nagrade koje je poslao sam organizator iz 
Šibenika.

MEĐUNARODNI DAN 
TOLERANCIJE

MEĐUNARODNI 
DAN DJETETA 
Međunarodni dan djeteta obilježava se 20. 
studenoga s ciljem boljeg razumijevanja, 
prihvaćanja i dobrobiti sve djece. Generalna 
skupština UN-a je 20. studenoga 1959. godine 
usvojila “Deklaraciju o pravima djeteta”, a 
1989. godine “Konvenciju o pravima djeteta”. 
Od 20. studenoga 1989. godine u cijelome se 
svijetu obilježava Međunarodni dan djeteta, 
koji je potaknula Organizacija Ujedinjenih 
naroda i njezine specijalizirane ustanove.

Boravkaši 1. razreda Katoličke osnovne 
škole u Požegi, tom su prigodom, jasno govo-
rili o svojim pravima, a isto tako i o dužnosti-
ma koje trebaju izvršavati. Učenici su zajedno 
s učiteljicom Marinom Vidović na kraju dana 
zaključili kako je zaista najljepše biti dijete.

Piše Tomislav Miličević, učitelj povijesti

Piše Karlo Makarević

Piše Marija Đurović

Spomendan na Vukovar i njegovu žrtvu svake se godine obilježava na sam dan 
pada Vukovara 18. studenoga. Kako ove godine taj dan pada na vikend, učenici 
i djelatnici Katoličke osnovne škole u Požegi sjetili su se Herojskog grada i velike 
patnje tamošnjih Hrvata u petak, 17. studenog. Program je započeo odmah 1. 
sat molitvom i paljenjem lampiona.

Nakon molitve svi su učenici odnijeli lampione u centralni dio Škole gdje 
je smješten prigodni pano. Potom su svi pogledali kratki fi lm Requiem for Vu-
kovar u kojem su učenici mogli vidjeti djelić stradavanja i patnje Vukovara i 
njegovih žitelja.

Učenici viših razreda sudjelovali su na kratkom prigodnom programu u 
Dvorani sv. Terezije Avilske, kojeg je u spomen na vukovarsku tragediju pri-
redila nam sestrinska Katolička gimnazija. Učenici produženog boravka su na 
koncu odnijeli zapaljene lampione u Vukovarsku ulicu gdje su se kratko zadr-
žali u promišljanju i molitvi za Vukovar.

Piše Marta Morvaj

Piše Marija Ćavar

Piše Mihaela Gelenčir

Međunarodni dan tolerancije obilježava se 
16. studenoga. To je dan koji nas podsjeća na 
poštovanje i uvažavanje drugačijih od nas. 
Dan koji nas potiče na snošljivost prema dru-
gima. Generalna Skupština Ujedinjenih naro-
da je 1996. godine pozvala zemlje članice da 
ustanove Dan tolerancije u skladu s Deklara-
cijom o principima tolerancije koja je potpi-
sana od strane članica 16.11.1995. godine.

Toga su dana učenici 4.a razreda, sa svo-
jom učiteljicom Matejom Novak, detaljnije 
promišljali kako što uspješnije razumjeti i 
tolerirati različitosti ljudi koje nas okružuju. 
Vrijedno su ispisali poruke mira kojima su 
poručili koliko je važno poštivati druge, ljubi-
ti i ne suditi druge te tražiti pozitivno u svako-
me! “Kako vidiš, takav jesi.“
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OSMAŠI NA PREDAVANJU 
O DOMOVINSKOM RATU
Učenici 8.b razreda Katoličke osnovne škole u Požegi, zajedno s razrednikom 
Josipom Blagojevićem, posjetili su predavanje na temu pisanja knjiga o Domo-
vinskom ratu. Predavanje je organizirala Osnovna škola Antuna Kanižlića u 
prostorijama požeškog Veleučilišta. Zanimljiva i poučna predavanja održali su 
ratna novinarka Vesna Milković, brigadir u mirovini Željko Samardžija i bojnik 
u mirovini Mario Kalan. 

Također su predstavljene i neke knjige o Domovinskom ratu iz kojih iz-
dvajamo knjigu Vilima Karlovića „Preživio sam Vukovar i Ovčaru“. Učenici su 
naučili nove činjenice o Domovinskom ratu, posebice o dijelu koji se odvijao 
na požeškom području te su potaknuti na daljnje samostalno istraživanje kroz 
čitanje knjiga na ovu temu.

DRUGAŠI NAPRAVILI KALENDAR 
ZA 2018. GODINU

NAŠI NAJBOLJI LITERARCI 
PONOVNO U CERNIKU
U petak 24. studenoga 2017. učenice Katoličke osnovne škole u Požegi Hana Bo-
ban i Hana Gomerčić sudjelovale su na 24. susretu malih pjesnika Slavonije i 
Baranje. Na ovogodišnjem susretu, koji je posvećen Dragutinu Tadijanoviću,  
interpretirano je 40 pjesama iz štokavskoga govornoga područja, a prosudbeno 
povjerenstvo izabralo je pet najboljih.

Iako nisu osvojile jednu od pet nagrada, učenice su doživjele novo iskustvo 
te upoznale nove prijatelje. Učenice je u Cernik vodila učiteljica hrvatskog jezika 
Valentina Soldo.

APOSTOLSKI NUNCIJ U REPUBLICI SRBIJI 
POSJETIO KATOLIČKU ŠKOLU U POŽEGI

UČENICI POSJETILI GLAZBENU ŠKOLU

SVIJET RAČUNALA U 
DRUGOM RAZREDU
Naši drugašići u petak, 1. prosinca, imali su gosta na svome satu. 
Naime u sklopu nastave Prirode i društva zadatak im je bio naučiti 
nešto više o računalima. Savršeno mjesto za to bila je informatič-
ka učionica i naš učitelj Informatike Dalibor Starčević. Mali infor-
matičari naučili su o dijelovima računala te njegovoj upotrijebi. 
Ovim se putem zahvaljujemo učitelju Daliboru na njegovome str-
pljenju, znanju i vremenu.

Piše Jurja Mautner

Piše Hana Gomerčić

Godina 2018. samo što nije pokucala na vra-
ta. 2.a i 2.b su već spremni za novu godinu. 
Ovih dana naučili su se služiti kalendarom 
pa su izradili svoj razredni kalendar kako bi 
se lakše organizirali i planirali nove aktivno-

sti, ali i ujedno ponovili gradivo. Dan po dan, 
mjesec po mjesec i evo nam čitava godina!

Kalendar tematski prati godinu te tako u 
njemu pronalazimo vjerske i državne moti-
ve viđene okom djeteta. Mališani su se sjetili 

i djelatnika škole te su im napravili i uručili 
personalizirane džepne kalendare. Godino 
2018., čekamo te spremni! 

Piše Nikolina Tolić

Srijemska biskupija nalazi se na području 
Republike Srbije a crkveno pripada Đa-
kovačko-osječkoj metropoliji. Đakovačko-
osječki nadbiskup Đuro Hranić i požeški 
biskup Antun Škvorčević smatrali su radi 
toga važnim da  apostolskog nuncija u Be-
ogradu Luciana Surianija bolje upoznaju s 
Metropolijom te su ga pozvali da posjeti nji-
hove mjesne Crkve. Apostolski nuncij Suria-
ni odazvao se na poziv te je u pratnji tajnika 
Apostolske nuncijature u Beogradu Filippa 
Colnago, 28. studenog posjetio Đakovo, a 29. 
studenog Požegu.

Biskup Škvorčević je s apostolskim 
nuncijem i đakovačko-osječkim nadbi-
skupom i metropolitom posjetio Katoličku 
osnovnu školu i Katoličku gimnaziju, gdje 
su ih dočekali djelatnici i učenici na čelu 
s preč. Ivicom Žuljevićem, predstojnikom 
Ureda za katoličke škole te vlč. Želimirom 
Žuljevićem, ravnateljem naše Škole.

Nakon kratkog prigodnog programa 
kojeg je izveo školski zbor pod vodstvom 

Nakon što su 27. studenoga učenici predmetne nastave posjetili po-
žešku Glazbenu školu, u četvrtak, 30. studenoga, isto su učinili i uče-
nici nižih razreda Katoličke osnovne škole u Požegi. Ondje se, naime, 
ovih dana održavaju koncerti prigodom Koncertne sezone Glazbene 
škole koji su svojevrsna prezentacija rada iste, a služe i kao promidž-
ba tj. poziv da se što više djece upiše Glazbenu Školu.

Na početku koncerta, sve je učenike i prisutne pozdravio novi rav-
natelj Glazbene škole, inače otac naše učenice Ive, gospodin Alen Ko-
vačević. Nakon pozdrava učenici su mogli uživati u glazbenoj čaroliji 
u izvedbi raznih instrumenata i izvođača od kojih su većina bili i naši 
učenici. Ovaj će posjet zasigurno biti poticaj mnogima da se počnu 
baviti glazbom na jedan ozbiljniji i profesionalniji način te da i sami 
postanu učenici i Glazbene škole Požega.

prof. Ljube Šolić, gosti su razgledali Školu te 
crkvu sv. Lovre, Katedralu, Riznicu Katedrale, 

Dom pape Ivana Pavla II., Kolegij i Dijecezanski 
muzej.
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ŽIVČANI SUSTAV NA 
DRUGAČIJI NAČIN
Učenici osmih razreda Katoličke osnovne škole u Požegi  imali su pri-
liku u petak, 1.prosinca ponoviti gradivo iz biologije „Osnove o živča-
nom sustavu“ kroz zanimljivu interaktivnu radionicu  koju je održala 
psihologinja iz pakračke OŠ Braće Radić Nataša Major u suradnji s 
našom školskom psihologinjom Anom Matković i učiteljicom biologi-
je i kemije Mirnom Puđa.

Tom su prilikom učenici osmih razreda kroz zanimljiv vizualni 
prikaz te aktivan način sudjelovanja imali mogućnost upoznavanja 
s građom i funkcioniranjem mozga, primjereno njihovom uzrastu i 
interesima.

OBILJEŽILI DAN OSOBA S INVALIDITETOM
Povodom obilježava Međunarodnog dana oso-
ba s invaliditetom, već tradicionalno, pedago-
ginja Draženka Rotim održala je predavanje 
učenicima prvih razreda Katoličke osnovne 
škole u Požegi o ponašanju prema djeci i odra-

slima s teškoćama, bolestima ili invalidnosti.
Učenici 1.a i 1.b razreda, sa svojim učitelji-

cama Anitom Rašić i Josipom Petriška, zainte-
resirano su pratili predavanje te razgovarali o 
tome kako mogu pomoći svojim vršnjacima i 

ostalim ljudima s nekom od spomenutih po-
teškoća. Učenici su razmišljali kako im olakšati 
tegobe, razumjeti ih, uključiti u igru, pomoći u 
učenju i radu, pokazati prihvaćenost te ljubav.

ODRŽANA JOŠ JEDNA VEČER MATEMATIKE
Večer matematike po 4. put održana je u Kato-
ličkoj osnovnoj školi u Požegi. U ugodnom, ve-
černjem adventskom raspoloženju okupilo se 
preko 500 učenika, roditelja i djelatnika Škole. 
Otvorenje Večeri je upriličeno u školskoj blago-
vaonici gdje su, osim učenika 1. razreda, bila i 
djeca predškolskog uzrasta vrtića sv. Leopolda 

Mandića sa svojim roditeljima. Prilikom otva-
ranja prvi put je izvedena pjesma o matematici 
koju je napisala prof. Ljuba Šolić, a izveo mali 
školski zbor.

Kroz matematičke igre i osmijeh posjetite-
lji su mogli obići 82 različita radna centra koje 
su vodili učenici viših razreda. Osim raznovr-

snih matematičkih igara posjetitelji su mogli 
i kupiti palačinke i čaj zadruge sv. Josip te 
kalendare koje su izradili učenici 2. razreda.

Mnogi su se ove večeri uvjerili u zaključak 
kako je matematika zaista zabavna te potvrdi-
li kako se zbog istog razloga vidimo i sljedeće 
godine na jubilarnoj 5. večeri matematike.

Piše Mihaela Gelenčir

Piše Marta Morvaj

Piše Marija Ćavar

OBILJEŽILI DAN OSOBA S INVALIDITETOM
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Učenici Katoličke osnovne škole u Požegi 
održali su već tradicionalno devetu božićnu 
priredbu pod nazivom “Božić rukopisom hr-
vatskih književnika i skladatelja”. Priredba je 
održana 21. prosinca 2017. u večernjim sati-
ma u Dvorani svete Terezije Avilske.

Već po samom naslovu priredbe dalo se za-
ključiti kako će program biti satkan od hrvat-

BOŽIĆNA PRIREDBA
Piše Marija Đurović

skih božićnih skladbi i hrvatskih književnih 
proznih i poetskih tekstova. Organizatorica 
programa, učiteljica Martina Čerti u suradnji 
s učiteljicom Anitom Rašić, pobrinula se da se 
pjesma i recitali savršeno prožimaju, a za još 
bolji dojam po prvi put uključila je i vizualne 
efekte na bočnim zidovima Dvorane u čemu je 
nesebično pomogao vlč. Marija Pavelić.

Glazbeni dio programa, pod dirigent-
skom palicom prof. Ljube Šolić, maestralno 
je izveo mali i veliki školski zbor, a instru-
mentalno ih je popratio vlč. Mario Večerić. 
Za književne intermezze pobrinuli su se 
mladi recitatori koje su uvježbale učiteljice 
hrvatskog jezika prof. Valentina Soldo i prof. 
Romana Thur.

„Svi putevi za Božić vode obitelji“
Na koncu programa prisutnima se obratio 
ravnatelj Škole vlč. Želimir Žuljević koji je 
prvo zahvalio djeci što su svima prisutni-
ma prenijeli dašak one božićne ljubavi i 
blizine koja je utjelovljena rođenjem Isu-
sa Krista. Potom je zahvalio učiteljicama 

koje su organizirale i vodile program, na 
nesebičnom trudu i radu s učenicima. Na 
koncu je zaključio kako svi putevi za Božić 
vode prema obitelji te je u nadi da nikada 
nećemo takav Božić izgubiti u našim srci-
ma svim prisutnima poželio miran i rado-
stan Božić.

Potom je kratko riječ preuzeo otac biskup 
Antun Škvorčević. On je započeo već tradi-
cinalno razgovor s djecom pitanjem “Kako 
ste?”, a kad su oni odgovorili da su samo 
dobro, biskup je rekao da je to samo za tri. 
Potom je pozvao djecu, ali i njihove roditelje 
da to dobro ovoga Božića pretvore u odlično, 
da ne dopuste da se osjećaji prema Božiću i 
jedni prema drugima u srcima zalede ili smr-
znu, nego da pomoću osjećaja svjedočimo 
onu pravu i istinsku Ljubav koju je na svijet 
donio sam novorođeni Spasitelj. Na kraju je 
zahvalio učenicima i djelatnicima Škole na 
još jednom božićnom iskustvu koje su podi-
jelili s prisutnima i poželio svima čestit i bla-
goslovljen Božić. Priredba je završena tradi-
cionalnom božićnom himnom “Narodi nam 
se Kralj nebeski”.
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RAZVESELILI DJECU IZ 
POŽEŠKE UDRUGE MI
U predvečerje spomendana sv. Nikole Biskupa, 5. prosinca, u Dvorani 
sv. Terezije Avilske izveden je prigodan glazbeno-scenski program za 
djecu s poteškoćama u razvoju, a kojega su priredili učenici Katoličke 
osnovne škole u Požegi predvođeni učiteljicama Barbarom Drežnjak 
i Ivanom Mršić te profesoricom Ljubom Šolić.

Recitacije, pjesme i igrokazi izmjenjivali su se pozornicom na ra-
dost sve djece u Dvorani, a na kraju programa došao je sv. Nikola koji 
je djeci Udruge »MI« darovao prigodne poklone koje je priredio Cari-
tas Požeške biskupije.

Neposredno prije programa požeški biskup Antun Škvorčević 
predvodio je euharistijsko slavlje u požeškoj Katedrali na kojem su su-
djelovali članovi Udruge roditelja djece s posebnim potrebama »MI« 
iz Požege. U koncelebraciji su bili Ivica Žuljević, prepošt Stolnog kap-
tola i katedralni župnik, Želimir Žuljević, ravnatelj Katoličke osnovne 
škole u Požegi, Ivan Popić, ravnatelj Caritasa Požeške biskupije te dru-
gi svećenici iz središnjih biskupijskih ustanova.

POSLALI ČESTITKE NAŠIM VOJNICIMA 
IZVAN DOMOVINE

BOŽIĆNA RADOST
Svoju ljubav, dobrotu, prijateljstvo i pažnju učenici nižih razreda (bo-
ravkaši) iskazali su svom prijatelju Luki Matkoviću. Tijekom božićne 
veselice učenici su mu poklonili slikovnicu na brajici, koju su izra-
đivali tijekom listopada i studenog, zajedno s učiteljicama Josipom 
Petriška i Marinom Vidović. Učenici su željeli da i njihov prijatelj čita 
knjigu koju imaju za lektiru. Time su kroz darivanje svoga vreme-
na, zajedno s uči-
teljicama, pokazali 
kako kroz vrijeme u 
kojem sebe daruje-
mo drugima radost 
Božića ima drugačiji 
sjaj.

PREDBOŽIĆNI SUSRET DJELATNIKA 
S OCEM BISKUPOM
U petak, 22. prosinca, posljednjeg dana prije 
zimskih praznika, u školskoj blagovaonici 
Katoličke osnovne škole u Požegi, upriličen je 
susret djelatnika katoličkih škola na područ-
ju Požeške biskupije s njihovim osnivačem, 
ocem biskupom dr. Antunom Škvorčevićem. 

Na početku prijema sve je prisutne po-
zdravio predstojnik Ureda za katoličke škole 
Požeške biskupije preč. Ivica Žuljević. Poseb-
nu zahvalnost uputio je biskupu Antunu za 
sva nastojanja koja čini kako bi naše škole 
mogle pružati kvalitetu u obrazovanju i na-
dasve u odgoju hrvatske mladeži. Poželio je 
svima, a napose ocu biskupu blagoslovljen 
Božić te najavio igrokaz glumačke družine 
požeške Katoličke gimnazije o lijenom i mar-
ljivom učeniku.

Djecu odgajati po Isusovu modelu
Nakon igrokaza riječ je preuzeo osnivač na-
ših škola, otac biskup Antun Škvorčević. Bi-

skup Antun je zahvalio svima za svo dobro 
koje čine u katoličkim školama. Istaknuo je 
kako djecu treba odgajati po Isusovom mo-
delu po kojemu se trebaju izgrađivati i sami 
djelatnici katoličkih škola jer su predodređe-
ni za to samim tim što su se zaposlili u kato-

ličkoj školi te tako prihvatili i njezin koncept. 
S objašnjenjem da je Božić sam Bog u nama, 
ravnateljima i svim djelatnicima te njihovim 
obiteljima poželio je čestit i radostan Božić.

TRADICIONALNIM BLAGOSLOVOM ŠKOLE 
ZAPOČELI NASTAVAK ŠKOLSKE GODINE
Prigodom završetka praznika i ponovnog po-
četka nastave Katoličku osnovnu školu u Po-
žegi, u ponedjeljak, 15. siječnja 2018., posjetio 
je otac biskup dr. Antun Škvorčević u pratnji 
vlč. Ivana Rončevića. Posjet je iskoristio i kako 

bi obavio tradicionalni božićni blagoslov Ško-
le i svih koji prebivaju u njoj; učenika i djelat-
nika, koji zajedno čine jednu veliku obitelj. 

Svi su se učenici i djelatnici okupili u sport-
skoj dvorani gdje su, zajedno sa svojim prijate-

ljima iz Katoličke gimnazije s pravom javnosti  s 
kojima dijele prostorije, primili Božji blagoslov.

Obred blagoslova pjesmom je popratio 
zbor učenika naše Škole na čelu s profesori-
com Ljubom Šolić.

Piše Marija Đurović

POSLALI ČESTITKE NAŠIM VOJNICIMA 
JAVILI NAM SE NAŠI VOJNICI IZ AFGANISTANA

Lijepo je dobiti odgovor na svoju čestitku, a posebno kada je to odgovor iz 

dalekoga Afganistana. Naši su drugašići u srijedu, 24. siječnja, primili poštu-

fotografi ju hrvatskih vojnika iz Afganistana koji drže njihove božićne čestitke.

Postoje ljudi koji žive drugačiji život od našeg i drugačiju svakodnevi-
cu od naše. Postoje ljudi koji Božić neće provesti sa svojim obiteljima 
i u toplini svoga doma. Naši drugašići i ovoga su puta pokazali svoje 
veliko srce te su sa svojim učiteljicama Barbarom Drežnjak i Ivanom 
Mršić izradili čestitke za naše hrvatske vojnike u Afganistanu.

Radosne čestitke, ispunjene molitvom, crtežom te njihovim riječi-
ma danas su krenule put Afganistana.

Piše: Marija Vidaković

Piše Karlo Makarević

Piše Marija Ćavar

Piše Marta Morvaj
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PREDAVANJE O 
ELEMENTARNIM 
NEPOGODAMA NIŽIM 
RAZREDIMA

Edukacija djece u području zaštite i spašavanja sve više postaje obveza ne samo sustava redov-
nog odgoja i osposobljavanja nego i obveza drugih tijela državne uprave i institucija. Slijedom 
svojih zadaća u području zaštite i spašavanja, Državna uprava za zaštitu i spašavanje održava 
aktivnosti nacionalne edukacije kako bi se djecu određenog uzrasta upoznalo s postupcima i 
načinom ponašanja s ciljem poboljšanja sposobnosti djece za reagiranje u slučaju nastanka 
prirodnih i drugih civilizacijskih nesreća.

Tom su prigodom Katoličku osnovnu školu u Požegi posjetili djelatnici Područnog ureda 
za zaštitu i spašavanje Požega i održali vrlo zanimljivo i poučno predavanje. Učenici su imali 
priliku vidjeti i opremu jednoga vatrogasca, što je posebno zainteresiralo njihovu pažnju.

SUDJELOVALI U OBILJEŽAVANJU 
SVJETSKOG DANA BRAKA

PRVAŠIĆI SE 
UPOZNALI 
S VRSTAMA 
EMOCIJA
Povodom Tjedna psihologije mama našeg 
učenika, psihologica Marija Krip, održala je 
radionicu s učenicima prvih razreda. Kroz 
niz zanimljivih aktivnosti učenici su upo-
znali različite emocije i naučili da je u redu 
pokazati svoje osjećaje bilo da su oni sretni 
ili tužni.

Učenicima je bilo zanimljivo i poučno. Za-
hvaljujemo se gospođi Krip i nadamo se da će 
biti još ovakvih radionica.

SEDMAŠI POSJETILI PRAVOSLAVNU CRKVU
U petak, 9. veljače, dva razredna odjela sed-
mih razreda naše Škole su u sklopu Vjerona-
uka posjetila Pravoslavnu župu sv. Georgija u 
Požegi u pratnji vjeroučitelja Ivice Bošnjaka 
te učiteljice povijesti i geografi je Davorke Olić 
Mikić. Vjeroučenike je primio požeški paroh 
otac Aleksandar Bjelić koji je učenicima pri-
bližio povijest pravoslavne župe u Požegi i 
njezin današnji pastoralni život. 

Paroh je također vjeroučenicima objasnio 
kako je ustrojena Pravoslavna Crkva u Hrvat-
skoj te je učenicima više približio povijest i ži-
vot pakračko-slavonske eparhije (biskupije) 
u sklopu koje se nalazi požeška pravoslavna 
Župa. Nadalje, otac Aleksandar je vjeroučeni-
cima objasnio bizantski stil gradnje crkve a 
unutar crkve je djeci objasnio ikonostase te 
glavni oltar posvećen sv. Georgiju te spored-
ni oltar posvećen sv. Savi. Vjeroučenicima je 

posebno bio zanimljiv opis ikone Bogorodice 
Trojeručice požeške. 

Na kraju susreta otac Aleksandar je za-
pjevao liturgijsku pjesmu na grčkom jeziku 

nakon čega je uslijedilo zajedničko druženje 
uz domjenak u dvorištu prelijepe požeške 
pravoslavne crkve.

OBILJEŽILI 100. DAN ŠKOLE

MAŠKARE SU I LUDI SU DANI!
Posljednjeg dana prije početka korizme, u utorak 13. veljače, hodnike i učionice Katoličke 
osnovne škole u Požegi zauzeli su čudni ljudi, začarani predmeti, strašna bića, i likovi iz 
priča. Bez panike, to su se samo naši su se učenici na jedan dan prerušili u neki lik iz svoje 
mašte i tako obilježili posljednji dan maskenbala. Svi su se razredi maskirali u što zabav-
nije maske i dali su najbolje od sebe. Većina se učenika maskirala u maske po vlastitom 
izboru, a neki su se maskirali i grupno. Učenici nižih razreda  maskirali su se odreda svi, a 
od onih starijih, isto su učinili samo oni najhrabriji. 

Piše Nikolina Tolić

Piše Jurja Mautner

Piše Ana CiganovićU maloj Dvorani sv. Terezije, u četvrtak 8. ve-
ljače 2018., održan je susret za bračne parove 
povodom obilježavanja Svjetskog dana braka 
na temu „Ne slažemo se u mnogim stvarima 
– kako (onda) komunicirati u braku“. Povje-
renica za pastoral braka i obitelji Požeške bi-
skupije i voditeljica Centra „Za život i obitelj“, 
Ana Matković u uvodnom pozdravu naglasila 
je kako je današnja aktivnost posvećena brač-
nom paru, kao stupu obitelji koja je temelj 
društva, a u cilju isticanja bračne vjernosti, žr-
tve i radosti u svakodnevnom bračnom životu.

Susret je započeo recitalom „Brak je 
mrak“ koji je pripremila dramska skupina 
učenika 1. razreda Katoličke osnovne škole, 
pod vodstvom učiteljice Anite Rašić. Dram-
ska skupina Katoličke gimnazije, predvođena 
profesoricom Marijanom Ćorluka, scenskim 
prikazom „Gospodin i gospođa Smith“ uveli 
su prisutne u temu.

Urođene i stečene spolne razlike
Psihologinja Silvija Crnković, upoznala je pri-
sutne s urođenim i stečenim spolnim razli-
kama između muškaraca i žena, koje imaju 
utjecaj na način komunikacije, a po čemu se 
razlikuju sretni i nesretni parovi. Potaknula 
je prisutne neka u bračnoj komunikaciji više 
koriste one potencijale koji mogu donijeti 
najviše životnih plodova poput opraštanja, 
slušanja, povjerenja, poštovanja, prihvaćanja 
i pregovaranja o onome u čemu se ne slaže-
mo. Između izlaganja predavača, prisutni su 
pogledali snimak „Stavovi učenika katoličkih 

škola o braku“ koji je nastao u suradnji Cen-
tra i pet katoličkih škola naše Biskupije.

Nužnost rasta u ljubavi i vjere u braku
dr. Želimir Žuljević govorio je o temi s naslova 
sudca Međubiskupijskog suda, koji često svje-
doči posljedicama loše komunikacije među 
bračnim parovima. Istaknuo je kako je, kada 
nastupi kriza, nužna promjena supružnika, 
rast u ljubavi, vjera u brak te traženje pomoći. 
Uz iskrenu i otvorenu međusobnu komunika-
ciju, za sretan i uspješan brak važne su i druge 
lijepe navike: gajenje osjećaja koji čine dobro 
bračnom drugu, oprez u komunikaciji u teš-
kim okolnostima, neprestana briga jedno za 
drugo, trijada: molim, hvala, oprosti i ustraja-
nje u zajedničkoj molitvi, naglasio je predavač. 
Susret je završen molitvom za sretan brak. 

Piše Marija Ćavar

Piše Hana GomerčićPonedjeljak, 12. veljače 2018., za naše je đake 
bio poseban dan. Toga dana proslavili su sto-
ti dan škole. Učiteljice Anita Rašić, Barbara 
Drežnjak, Ivana Mršić i Marina Vidović orga-
nizirale su različite radionice i igre za svoje 
učenike. Tako su učenici ispisivali sto imeni-
ca, glagola i pridjeva, riješili sto matematičkih 
zadataka, ispisivali što više riječi koje sadrže 
riječ sto u sebi, slagali kulu od sto čaša, obli-
kovali krune, bedževe i naočale, učinili sto 
vježbi razgibavanja, zamišljali i crtali sebe sa 
sto godina...

I produženi boravak prvog razreda danas 
je bio u znaku broja 100. Učiteljica Marijana 
Đuričić pripremila je boravkašima zanimlji-
ve radionice. Broj 100 bio je svuda oko nas. 
Zasladili smo se i ukusnim tortama i muffi  -
nima koje su nam pripremile mame i bake.
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OSMAŠI 
NA OPERI 
I U SABORU
Učenici osmih razreda, u pratnji svojih nastavnika, Josipa Blagojevi-
ća, Davorke Olić Mikić i Valentine Soldo, posjetili su 20.veljače Zagreb 
te prisustvovali Operi u Lisinskom. U Koncertnoj dvorani “Vatroslav 
Lisinski” pogledali su prikaze iz opera Nikola Šubić Zrinski i Ero s 
onoga svijeta u izvedbi orkestra Hrvatskog narodnog kazališta iz Za-
greba pod vodstvom Dražena Siriščevića.

Nakon opere uslijedio je posjet zgradi Hrvatskog sabora gdje su se 
upoznali s načinom rada jedne od najvažnijih hrvatskih institucija te 
samim prostorom. Na koncu su se svi odmorili i okrijepili u poznatom 
Arena Centru, gdje su učenici ima slobodno vrijeme.

Lektira uz 
kolačiće i čaj
U sklopu jednog od svojih razrednih pro-
jekata, naši su drugašići danas sa svojom 
učiteljicom Barbarom Drežnjak primili 
jednu gošću, majku učenika Noe, gospođu 
Maju Petrović.

Mama Maja imala je zadatak pročitati 
priču učenicima, no kako bi priču učinila 
zanimljivijom ona ju je zasladila te donije-
la ukusne kolačiće koje su učenici izvrsno 
skombinirati s omiljenim čajem. Čaj, kola-
čići i knjiga - dovoljno za savršen sat.

OBILJEŽILI DAN RUŽIČASTIH MAJICA

DR. BASTEN IZ „RENOVABISA“ POSJETIO ŠKOLU

TREĆI B U DIJECEZANSKOM MUZEJU
U srijedu, 28. veljače 2018. učenici 3.b razreda Katoličke osnovne škole u Požegi imali su dru-
gačiji sat Prirode i društva, unutar kojeg  su se upoznali  s kulturno- povijesnim znamenito-
stima našeg zavičaja. U suradnji s  profesorom povijesti Tomislavom Miličevićem, vidjeli su 
vrijedne izložbene primjerke sakralne umjetnosti od 15. do 21.st. koji se nalaze u prostorima 
Dijecezanskog muzeja. Od profesora Miličevića imali su priliku čuti mnoge zanimljivosti 
vezane uz spomenute predmete. 

Nakon predavanja uslijedila je zanimljiva radionica koju je osmislila učiteljica Martina 
Čerti. Učenici su se trudili što brže i točnije pokazati sve što su zapamtili na predavanju pro-
fesora Tomislava.

SVJETSKI DAN KOMPLIMENATA
Svjetski dan komplimenata izvorno je nastao u Nizozemskoj, a od 2011. 
godine obilježava se širom svijeta. Prvi dan ožujka rezerviran je za izra-
žavanje zahvalnosti, izricanja lijepih i ljubaznih riječi ljudima u našem 
okruženju koji nam nešto znače. Naši su drugašići, sa svojom učiteljicom 
Barbarom Drežnjak, taj dan osim nastavnome gradivu- posvetili upravo 
komplimentima.

Pokušali su razveseliti jedni druge, pokazati drugima kako ih vide, što 
jedni u drugima vide lijepo napisavši to na “ogledalo”. Osim toga, pripre-
mili su niz komplimenata koje su polijepili po školi kako bi lijepe riječi 
proširili na druge. Ništa ne potiče više, ne daje veću energiju, ne čini ljude 
sretnijima kao iskren kompliment i zahvalnost. Zašto ih ne bismo koristili 
više!? 

Ako ste 1. ožujka zaboravili nekome uputiti lijepu riječ podrške, pot-
pore ili ohrabrenja, možete to učiniti i sad!

Piše Marija Đurović

Piše Mihaela Gelenčir

Piše Marta Morvaj

Srijeda, 28. veljače, posljednji je dan 
u mjesecu, a ujedno i posljednja sri-
jeda u veljači. Upravo ova srijeda  za 
učenike ima veliki značaj jer je Hr-
vatski sabor prije nekoliko godina 
baš taj dan proglasio Nacionalnim 
danom obilježavanja borbe protiv 
vršnjačkog nasilja ili tzv. Dan ruži-
častih majica, koji se već treću godi-
nu zaredom obilježava u Katoličkoj 
osnovnoj školi u Požegi u organizaciji 
učiteljica Ivane Mance i Ivane Mršić.

U svrhu prevencije nasilja održa-
vane su i različite radionice tijekom 
cijele godine, s posebnim naglaskom 
na mjesec veljaču, a na sam Dan ruži-
častih majica održano je još nekoliko 
radionica te je snimljena zajednička 
fotografi ja kako bismo pokazali da i 
mi podržavamo borbu protiv nasilja.

Piše Ana Ciganović

Piše Karlo Makarević

Dužnosnik njemačke Zaklade „Renovabis“, 
dr. Jörg Basten, zadužen za Hrvatsku , u 
pratnji požeškog biskupa mons. dr. Antuna 
Škvorčevića i predstojnika Ureda za katoličke 
škole u Republici Hrvatskoj preč. Ivice Žulje-
vića, posjetio je 28. veljače Odgojno-obrazovi 
centar Požeške biskupije u kojemu djeluju 
Katolička osnovna škola u Požegi kao i požeš-
ka Katolička gimnazija. Naime, Zaklada “Re-
novabis” uvelike je fi nancijski potpomogla 
izgradnju novoga dijela zgrade.

U Odgojno-obrazovnom centru ih je do-
čekao ravnatelj Katoličke osnovne škole vlč. 
Želimir Žuljević kao i ravnatelj Katoličke gi-

mnazije Ivan Bedeničić, te su ih poveli na su-
sret s učiteljima i učenicima. Učenici Katolič-
ke osnovne škole u Požegi dočekali su drage 
goste pjesmom na hrvatskom i njemačkom 
jeziku, a predvodila ih je profesorica glazbe 
Ljuba Šolić.

Dobro uložen novac
Potom je učenica šestog razreda Ana Ciga-
nović, pod mentorstvom profesorice Jelene 

Vidović, pozdravila dr. Bastena na tečnom 
njemačkom te uputila zahvalu „Renovabisu“ 
za potporu koju daje našoj Školi. Dr. Basten 
je zahvalio na toplom prijemu i dobrodošlici, 
rekao je da nije mogao niti zamisliti koliko će 
ga divnih stvari dočekati u Požegi u kojoj je 
prvi put te je napomenuo kako vidi je novac 
koji je “Renovabis” uložio u požeške katoličke 
škole, dobro uložen, a to se najbolje vidi po 
sretnim i zadovoljnim učenicima.



26 27mali školski dnevnik

PUTEVIMA ZLATE 
KOLARIĆ KIŠUR
U petak 2. ožujka učenici 5. a razreda posjetili su Studijski odjel Grad-
ske knjižnice Požega gdje su prisustvovali radionici na temu Puto-
vima Zlate Kolarić-Kišur. Posjet je bio nastavak obrade lektire Moja 
zlatna dolina odnosno planirane terenske nastave. U školi su učenici  
izradili strip inspiriran istoimenim djelom, a u knjižnici su upoznati 
s detaljima iz života ove požeške književnice, njenim djelima kao i 
ostavštinom koju knjižnica čuva. 

Razgledali su prve primjerke autoričinih književnih djela, fotogra-
fi je, bilježnice i pisma iz njenog privatnog života, a iz predavanja koje 
je im je održala knjižničarka B. Mautner saznali su zanimljive pojedi-

DAN POSVEĆEN 
ŽENAMA – 
MAJKAMA
Četvrtak, 8. ožujka 2018. godine, učenici 2.b razreda 
posvetili su svojim majkama proslavivši s njima Dan 
žena. Posljednji sat nastave rezervirali su za zajed-
ničko druženje uz čaj i kolače. 

Učenici su uz pomoć učiteljice Ivane Mršić uredi-
li učionicu, skuhali čaj i kavu, pripremili kolače i sla-
stice te dočekali mame uz pjesmu, veselje, zagrljaje i 
simbolične poklončiće koje su sami izradili. 

Osmijeh s lica majki nije silazio. Posebno su bile 
ponosne jer su ovaj susret pripremila njihova djeca.

PUTUJEMO VLAKOM I AUTOBUSOM OBILJEŽILI PAPIN DAN

SEDMAŠI NAUČILI PRIŠITI GUMB
Koliko puta nam se dogodi da bi trebali i moramo odraditi neku jednostavnu radnju, a 
da ne znamo kako početi, kako završiti ili općenito kako ju uraditi. Zbog nesigurnosti 
i neznanja takve radnje tj. poslove ostavljamo da odradi netko drugi ili ih jednostavno 
“guramo pod tepih”. Jedna od takvih radnji s kojom bi dosta mladih imalo problema jest 
zasigurno i prišivanje gumba na neki odjevni predmet kao što je npr. košulja.

Kako se ne bi našli u sličnoj situaciji profesorica Dunja Šato-Vojvodić organizirala je 
u svom razredu radionicu prišivanja dugmadi. Svi su učenici dobili iglu, konac i gumbe 
koje je valjalo pravilno, lijepo i uredno prišiti za tkaninu. Uz malo tuda i malo više volje 
danas se svi učenici sedmog a razreda mogu pohvaliti da su vrsni šivači dugmadi.

DOSTOJANSTVO UČENIKA
Učenici osmog razreda sudjelovali su 9. ožuj-
ka 2018. na predavanju o dostojanstvu uče-
nika, koje je, u suradnji sa školskom psiholo-
ginjom, održala  Silva Vrdoljak, teologinja i 
hagioasistentica. Na samom početku preda-
vačica je objasnila kako je svaki čovjek kom-
pleksno biće stvoreno na četiri razine: biološ-
koj, psihičkoj, antropološkoj i teološkoj te da 
je antropološki život središnji život u čovjeku 
jer je čovjek osoba, a osoba središte čovjeka 
sa svim sposobnostima.

Po antropološkoj dimenziji čovjek je spo-
soban govoriti, misliti, kreirati, po njoj je 
odgovoran, svjestan, slobodan, u njoj ima sa-
vjest, karakter, srce, po njoj transcendira i tu 
je on zapravo vrhunsko biće među stvorenji-

ma. Dostojanstvo ljudske osobe je vrijednost 
koja se čovjeku priznaje zbog same činjenice 
ljudskosti.  Čovjek  se može svestrano razvi-
jati, obogaćivati, ali nikada ne može prestati 
biti onaj koji jest i postati nešto drugo. Čovjek 
uvijek može biti drukčiji, ali nikada netko 
drugi. Od svih živih bića jedino je čovjek ne-
dovršeno biće i ima zadatak izgrađivati sebe 
prema vlastitim zamislima, sposobnostima, 
vrijednostima, načelima, koja su u skladu s 
prirodnim i moralno-etičkim zakonitostima. 
Rastom i razvojem čovjek nadilazi sebe i tako 
pronalazi smisao. Ostvarenje sebe ne može 
tražiti izravno, već ono može biti posljedica 
nekog dobrog djelovanja. Stoga, temeljno čo-
vjekovo dostojanstvo je u njegovoj odluci za 

dobrotu. Dobrotom je čovjek na strani savje-
sti, života, slobode i svakog rasta. Da bi u ži-
votu sve dobilo jasnoću, smisao i kreativnost, 
potrebno je svestrano razvijati vjeru u dobro, 
dobro u ljudima te povjerenje u Apsolutni 
bitak. Predavačica ih je na kraju potaknula 
kako uvijek imaju šansu razvijati se - Razvijaj 
se, imaš talente u sebi!

Piše Hana Gomerčić

Piše Mihaela Gelenčir

Piše Jurja Mautner

nosti iz kulturnog i povijesnog života Požege na početku 20. stoljeća 
kao i života poznatih Požežana (F. Ciraki, D. Lerman, M. Kraljević i 
dr.)  koji su ujedno i likovi navedenog književnog djela.

DRUGI A PUTOVAO VLAKOM
U sklopu nastave Prirode i društva i nastavne jedinice Putujemo vlakom, učenici 2.a 
razreda sa svojom učiteljicom Barbarom Drežnjak, upitili su se 9. ožujka na željeznički 
kolodvor u Požegi. Nakon sto su samostalno i ponosno kupili karte, imali su razgledanje 
i upoznavanje željezničke postaje i rada djelatnika.

Kroz sve ih je proveo prometnik, djed naše učenice Mihaele Kocijan. Nakon razgleda-
nja, stigao je vlak koji smo čekali- vlak za Veliku. Nastavili su druženje sa kondukterom 
i strojovođom koji su im pokazali što je njihov posao, ali i dopustili im da probaju njihov 
posao na nekoliko trenutaka.

DRUGI B U VLAKU I AUTOBUSU
Učiteljica Ivana Mršić i 2.b uorganizirali su u utorak, 13. ožujka, izvanučioničku nastavu 
kojoj je cilj bio upoznati željeznički i autobusni kolodvor našega grada te iskusiti vo-
žnju vlakom. Velikom broju učenika ovo je bio prvi susret s vlakom pa je ovo bilo vrlo 
uzbudljivo putovanje. Nakon što su kupili karte na blagajni odlučili su pričekati vlak u 
čekaonici s ostalim putnicima.

Krenuli su put Pleternice te se vrlo brzo ukrcali na povratni vlak za Požegu. Poseb-
nost ovog putovanja za učenike je bila vrlo brza vožnja našim zavičajem promatrajući 
ljepote krajolika. Po povratku, prometnik vlakova Mario Jakovljević proveo ih je po ko-
lodvoru te im približio opis svoga posla.

Odlučili su potom posjetiti i autobusni kolodvor koji se nalazi u neposrednoj blizini že-
ljezničkog. Ondje su imali prilike prošetati kolodvorom, a velika dužnost je pripala pred-
sjednici razreda. Naime, Iva je u prometnom uredu najavila dolazak autobusa iz Zagreba. 

Piše Marija Ćavar

Papin dan, pape Franje, obilježava se svake godine 13. ožujka. To je 
dan kada je izabran i kada je započeo svoj pontifi kat, a ove godine 
slavimo njegovu petu godišnjicu. Tko je papa Franjo, gdje živi, što 
radi, kako moli, što nas uči, što mu želimo te još mnogo toga o njemu 
saznali su naši učenici.

Papin dan obilježili su prvašići sa svojim učiteljicama Anitom Ra-
šić i Josipom Petriškom, drugašići sa svojim učiteljicama Barbarom 
Drežnjak i Ivanom Mršić te učenici produženoga boravak prvoga, 
drugoga i trećega razreda s Ivom Flajsig, Marijanom Đuričić i Tomi-
slavom Banožićem u suradnji s nastavnikom Katoličke gimnazije, Jo-
sipom Katićem.
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U KAZALIŠTU OBILJEŽILI 
SVJETSKI DAN KAZALIŠTA
U utorak, 20. ožujka na Svjetski dan kazališta za 
djecu i mlade, u sklopu dugogodišnjeg projekta 
Plesne radionice Ilijane Lončar “Svi na plesnu 
predstavu” čiji je cilj senzibilizirati javnost na 
umjetnički oblik plesa kao ravnopravne kaza-

lišne djelatnosti, u Gradskom kazalištu Požega 
danas je gostovala predstava “Tri skockana pra-
ščića” Plesnog centra Tala i GK Trešnja.

Da bi i učenici Katoličke osnovne škole u 
Požegi dostojno obilježili Svjetski dan kaza-

lišta, pobrinule su se učiteljice Barbara Dre-
žnjak i Ivana Mršić. Naime, one su povele svo-
je drugašiće u požeško Gradsko kazalište gdje 
su djeca imala priliku uživati preko pola sata u 
spomenutoj zanimljivoj i razigranoj predstavi.

Obuli različite čarape
Down Syndrome International je službeno odredio 21. ožujak kao Svjetski dan osoba s 
Down sindromom. Navedeni datum je izabran kako bi označio jedinstvenost Downo-
va sindroma u potrostručenju (trisomiji) 21. kromosoma. Svjetski dan sindroma Down 
prvi put je obilježen u Singapuru 2006. godine, a mnoge organizacije širom svijeta pri-
družile su se ovoj proslavi kroz razne događaje i aktivnosti, tako da se spomenuti dan 
danas obilježava u cijelom svijetu.

Tom su prigodom i učenici Katoličke osnovne škole na spomenuti datum sjetili se 
svojih prijatelja s Down sindromom te im dali potporu. Naši prvašići, s učiteljicom Jo-
sipom Petriška te naši drugašići sa svojim učiteljicama Barbarom Drežnjak i Ivanom 
Mršić, danas su naučili više o sindromu Down, pogledali prigodni fi lm, čitali priče, ali i 
kao znak potpore onima s kromosomom “više” obukli su različite čarape i time poka-
zali da smo svi različiti i spremni prihvatiti one koji su nešto malo više različiti od nas. 

3.A NA RADIJU
Prema Nastavnom planu i programu u nastavi hrvatskoga jezika uče-
nici 3. razreda u području medijske kulture upoznaju se sa radijskom 
emisijom. Najbolji način učenja je iskustveno učenje pa su tako uče-
nici 3.a razreda sa učiteljicom Marinom Vidović posjetili Soundset 

radio u četvrtak, 22. ožujka. Pri posjetu snimili su i vlastitu radijsku 
emisiju koja se mogla poslušati 30. ožujka u 14h na 92,4 Mhz. Bilo je 
to zanimljivo iskustvo iz kojega možda iznjedri i neki radijski novinar, 
urednik ili pak voditelj.

Učenici Katoličke osnovne škole u Požegi, 
zajedno sa svojim učiteljicama i učiteljima, 
priredili su u subotu 17. ožujka 2018. godine 
u Dvorani sv. Terezije Avilske, svečani pro-
gram za svoje roditelje, djedove i bake te pri-
jatelje, a sve to prigodom Dana škole i blag-
dana sv. Josipa, njezina zaštitnika.  Priredba 
je započela svečanim tonom i to Himnom 
škole, nakon koje se prisutnima obratio rav-
natelj Želimir Žuljević.

On je pozdravio sve prisutne, kao i osniva-
ča Škole mons. dr. Antuna Škvorčevića, koji 
zbog bolesti nije mogao biti nazočan prired-
bi. Ravnatelj je zahvalio učenicima i učitelji-
ma na žrtvi i trudu koje je trebalo uložiti da se 
pripremi priredba, također je zahvalio nazoč-
nima što su svojim dolaskom pokazali da čvr-
sto stoje uz Školu koja je jedna velika obitelj.

Nakon pozdravnih riječi ravnatelja Žulje-
vića, Veliki školski zbor pod vodstvom prof. 
Ljube Šolić i uz instrumentalnu pratnju prof. 
Antona Ečimovića, izveo je splet pjesama, na-
kon čega su učenici prvog razreda, pod vod-
stvom Josipe Petriška, scenski prikazali moli-
tvu sv. Josipu. Potom su uslijedila dva igrokaza 
ljubavne tematike koje su izveli trećaši i prva-
ši pod vodstvom učiteljica Martine Čerti i Ani-
te Rašić. Nakon ljubavi na red je došlo i pri-
jateljstvo. Igrokaze na temu boja prijateljstva 
odigrali su drugašići koje su uvježbale njihove 
učiteljice Barbara Drežnjak i Ivana Mršić.

Između spomenutih igrokaza učenice iz 
viših razreda imale su plesnu točku koju je s 
njima uvježbala profesorica Monika Kostić. 
Potom su uslijedile recitacije s ovogodišnjeg 
LiDraNa, a scenski dio priredbe je završen 
igrokazom Šaljiva učionica.

Življenje u zajedništvu sa školom
Pred kraj programa, u ime osnivača Škole 
dr. Antuna Škvorčevića prisutnima se kratko 
obratio preč. Ivica Žuljević, predstojnik Ure-
da za katoličke škole HBK. Preč. Žuljević po-
zdravio je prisutne u biskupovo i svoje ime, 
zahvalio je svima koji su marljivo radili na 
priredbi, napose djeci za svo ono dobro koje 
su prenijeli ili htjeli prenijeti u srca publike. 
Zahvalio je učiteljima za sav trud kojim po-
vjerene im mlade ljude pokušavaju obliko-
vati u prvenstveno dobre ljude. Na kraju je 

DAN KATOLIČKE OSNOVNE ŠKOLE U POŽEGI

PRIREDBOM ZAPOČELI OBILJEŽAVANJE 
DANA ŠKOLE

Piše Marta Morvaj

zahvalio i roditeljima na zajedništvu koje 
očituju u suradnji i življenju s Katoličkom 
osnovnom školom te je na sve zazvao Božji 
blagoslov po zagovoru sv. Josipa, zaštitnika 
naše Škole i Domovine.

Na koncu je na pozornicu izašao i mali 
školski zbor koji je također spletom pjesama 
za kraj razveselio sve prisutne.

Piše Karlo Makarević

Piše Ana Ciganović

Piše Marija Vidaković
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S KRIŽNOG PUTA NA PROLJETNE PRAZNIKE
Preko tristo učenika Katoličke osnovne škole u Požegi, zajedno sa svojim učiteljima i drugim djelatnicima te u zajedništvu nekoliko roditelja, 
već tradicionalno posljednjeg dana nastave prije proljetnih praznika, obavilo je pobožnost Križnoga puta na požeškoj Kalvariji. 

Križni je put ove godine predvodio duhovnik Škole i vjeroučitelj vlč. Ivica Bošnjak, a uz njega molitve postaja su molili učenici sedmih i 
osmih razreda. Vlč. Bošnjak je naglasio da ovim obredom mo-
limo za sve napaćene ratovima i inim neimaštinama, podsje-
tio je kolikim nas blagodatima Bog dariva spomenuvši Kame-
run gdje ljudi nemaju pitke vode.

Potrebna nam je velika vjera
Križni put je zaključio prispodobom o Miriam, djevojčici iz 
iranske katoličke obitelji, prognane iz iranskog grada Quaraqu-
osha u grad Irbil u Kurdistan, zbog političkih problema. Kad 
ju je novinar pitao što misli o svojim progoniteljima, ona mu 
je rekla kako im sve oprašta i da svakodnevno moli za njihovo 
obraćenje. Za ovakvo razmišljanje potrebna je velika vjera, te 
je velečasni pozvao na molitvu za sve svjedoke vjere kojih je 
mnogo i u Hrvatskoj. Na koncu je pozvao sve učenike i djelatni-
ke na sudjeluju na misama i obredima Velikog trodnevlja.

SVETOM MISOM ZAVRŠILI OBILJEŽAVANJE 
DANA ŠKOLE I BLAGDANA SV. JOSIPA

NAJBOLJI NA NATJEČAJU 
“HRVATSKA KAKVU ŽELIM”
Nagradni natječaj Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije donio je našoj 
školi 1. mjesto u državi. Učenica Dora Satinović, pod vodstvom učiteljice Martine Čerti, osvojila 
je 1. mjesto na nacionalnoj razini. Natječaj je proveden na školskoj, županijskoj i nacionalnoj 
razini, a sudjelovale su 222 osnovne škole iz svih županija Republike Hrvatske. 

DORA NAJBOLJA
Svečana dodjela nagrada Na-
gradnog natječaja za osnovne 
škole “Hrvatska kakvu želi-
mo” održana je u ponedjeljak, 
26. ožujka u Nacionalnoj i sve-
učilišnoj knjižnici u Zagrebu. 
Nagrade i priznanja su dobili 
i županijski pobjednici natje-
čaja za prva tri mjesta među 
kojima je i Dora kao 1. te Jakov 

Četvrtaši posjetili PU Požega
U ponedjeljak,  16. travnja, učenici 4. razreda  posjetili su Policijsku upra-
vu u Požegi. Učenike su u posjet Policiji vodile njihove učiteljice Mateja 
Novak i Monika Kir Petričević. Tamo su učenike dočekali policijski služ-
benici, pripadnici specijalne i krim policije.

Nakon održanog predavanja u sklopu projekta “Mogu ako hoću”, poli-
cajci su ih proveli kroz policijsku postaju, upoznali su ih s obavještajnom 
stanicom, a  također su ih proveli  i dozvolili im da uđu u pritvor. Nakon 
posjeta pritvoru učenike su upoznali s uređajem za mjerenje brzine, al-
kotestom te uređajem za mjerenje droge.

Učenici su imali prilike isprobati neke od uređaja, a također su ispro-
bali opremu specijalne policije; kacigu, pancirku, štit, palicu. I na kraju 
im je policajac iz krim policije prezentirao njihov rad i sredstva s kojim 
rade gdje su učenici imali priliku vidjeti kako se uzimaju otisci.

U predvečerje svetkovine sv. Josipa, zaštitni-
ka Katoličke osnovne škole u Požegi, u nedje-
lju, 18. ožujka požeški biskup Antun Škvorče-
vić predvodio je u Katedrali misno slavlje za  
340 učenika spomenute Škole, njihove rodi-
telje, nastavnike i druge djelatnike. S bisku-
pom su koncelebrirali Josip Krpeljević, gene-
ralni vikar, Ivica Žuljević, predstojnik Ureda 
za katoličke škole i katedralni župnik, Ivan 
Popić, kancelar Biskupskog ordinarijata, Že-
limir Žuljević, ravnatelj Katoličke osnovne 
škole u Požegi, Ivica Bošnjak, vjeroučitelj u 
istoj Školi te Marijan Pavelić, prefekt u požeš-
kom Kolegiju. 

„Sv. Josipe, vodi nas k Isusu!“
Biskup je na početku podsjetio nazočne da se 
peta korizmena nedjelja pučki naziva „Glu-
ha“, zato što su mnogi Isusovi suvremenici 
ostali gluhi na njegovu riječ i zatvoreni za nje-
gov poziv. Potaknuo je nazočne da se pridru-

že onima koji su tijekom povijesti čuli Božji 
govor i razumjeli njegovu istinu o čovjekovoj 
sadašnjosti i budućnosti. Kazao je da je među 
takvima bio i sv. Josip, zaštitnik Katoličke 
osnovne škole u Požegi. Osobiti pozdrav upu-
tio je učenicima, njihovim roditeljima i djelat-
nicima Škole na čelu s ravnateljem, i čestitao 
im svetkovinu nebeskog zaštitnika, odnosno 
Dan Škole. Pozvao ih je da po budnosti za Isu-
sovu prisutnost u svetoj misi budu zahvaćeni 
njegovom blizinom, iznutra svijetli, moćni i 
radosni. Potaknuo ih je da zamole sv. Josipa 
neka ih trajno privodi k Isusu, i pomogne da 
budu njegovi u obitelji i u školi.

Misom otvaramo svoja srca
U homiliji biskup je zapodjenuo razgovor s 
učenicima o tome kako su već jučer zapo-
čeli proslavu zaštitnika svoje škole veoma 

Piše Marija Đurović

uspjelom školskom priredbom u Dvorani sv. 
Terezije Avilske. Izrazio je žaljenje što nije 
mogao na njoj sudjelovati, ali je istaknuo ra-
dost zbog toga što se njihovoj proslavi može 
pridružiti ovim misnim slavljem, u kojem 
otvaraju svoja srca i svoju školu  Isusu Kristu 
slušanjem njegove riječi i omogućujući mu 
da svojom euharistijskom prisutnošću uđe u 
njihove živote i postane njihova snaga. 

Završavajući homiliju zamolio je sv. Josi-
pa, vjernog  Isusova služitelja u djelu čovje-
kova oslobađanja od ranjenosti zlom i smr-
ću,  da svima nama u Hrvatskoj pomogne te 
ne ostanemo na površini i žrtve onoga što 
nas iznutra razara, nego se njegovom ljubav-
lju neprestano čistimo i rastemo u onim di-
menzijama na koje nas je Bog pozvao.

Hvala za trud i požrtvovnost
Na svršetku misnog slavlja biskup je svim 
učenicima i djelatnicima požeške Katoličke 
osnovne škole zaželio blagoslovljenu svet-
kovinu njihova zaštitnika sv. Josipa, a onima 
koji nose njegovo ime čestitao imendan. Za-
hvalio je učenicima što se trude ne samo ra-
zumom usvajati znanja, nego i srcem osluški-
vati tko su oni po Božjem naumu. Zahvalio je 
njihovim roditeljima što na različite načine 
podupiru rad Katoličke osnovne škole, a na-
zočnom požeškom Gradonačelniku zahvalio 
što roditeljima koji su upisali svoju djecu u 
ovu Školu omogućuje ostvarivanje njiho-
vih prava koja imaju kao hrvatski građani, 
porezni obveznici. Zahvalio je učiteljima za 
požrtvovnost kojom nastoje pomagati uče-
nicima u njihovu životnom hodu, te zazvao 
Božji blagoslov na cijelu zajednicu požeške 
Katoličke škole.

Piše Ana Ciganović

Peić, Bartol Morvaj, Marija Galović, Lana 
Glavaš i Hana Boban. Vrijedni učenici iz svih 
dijelova zemlje nacrtali su ili opisali Hrvat-
sku u kakvoj žele živjeti 2030. godine.

Piše Marija Đurović

Piše Jurja Mautner
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UČENICI KATOLIČKE OSNOVNE ŠKOLE 
HODOČASTILI U VOĆIN

U subotu, 5. svibnja, u svetište Majke Božje Voćinske u Voćin, središnje 
marijansko svetište Požeške biskupije, hodočastilo je nekoliko tisuća 
djece osnovnih škola s područja Požeške biskupije među kojima i ovo-
godišnji krizmanici, ali i učenici od 4. do 8. razreda Katoličke osnovne 
škole u pratnji svojih učitelja i učiteljica te ravnatelja Škole.

Po dolasku u crkvu mladi su hodočasnici obišli oko Gospina lika te 
joj u molitvi i pjesmi uputili pozdrav. Prije svete mise uslijedio je ispit 
savjesti koji je pripremio Nikola Legac i mogućnost za svetu ispovijed. 
Središnji dio hodočašća bila je sveta misa koju je predvodio požeški 

biskup Antun Škvorčević u koncelebraciji pedesetak svećenika, među 
kojima su bili i predstojnik Ureda HBK za katoličke škole preč. Ivica 
Žuljević, kao i naš ravnatelj vlč. Želimir Žuljević.

Nakon euharistijskog slavlja u prostorima Svetišta pod vedrim 
nebom uslijedilo je natjecanje iz vjeronaučnog znanja koji su vodili 
vjeroučitelji uz pomoć animatora mladih, a u kojem je sudjelovalo 
11 ekipa s područja Požeške biskupije, pobjednica na prethodnoj de-
kanatskoj razini. Prvo mjesto osvojila je skupina iz Župe sv. Terezije 
Avilske u Požegi pod vodstvom s. Karoline Mićanović, a čiji su članovi 
bili dvoje naših učenika Marin Grbeš i Nora Šarić.

ODRŽAN 3. MATEMATIČKI FESTIVAL 
ZLATNA DOLINA MATEMATIKE

ODLIČNI NA 
“DJEČJEM 
KRANJČIĆU”
U subotu, 21. travnja 2018. godine održan je 7. 
Susret hrvatskog dječjeg stvaralaštva “Stjepan 
Kranjčić” u Križevcima. Svečanost je započe-
la predstavljanjem zbornika “Čuvarica srca 
moga” te javnom izvedbom najuspješnijih 
književnih radova. Od ukupno 89 škola s po-
dručja cijele Republike Hrvatske te 241 knji-
ževnog rada, glavne nagrade zaslužili su i naši 
učenici: Gabriel Rašić, Magdalena Černušak i 
Hana Boban. Čestitamo našim učenicima te 
njihovoj mentorici prof. Romani Thür!

PLANETARIJ U NAŠOJ ŠKOLI
Dan planeta Zemlje obilježavao se u nedjelju, 22. travnja, a tom je prigodom u Katoličkoj osnov-
noj školi organiziran posjet planetariju u ponedjeljak 23. travnja. Naime, u školskoj sportskoj 
dvorani učenici su imali priliku pogledati 30-minutnu projekciju „Od Zemlje do Svemira“, i to 
u sklopu mobilnoga planetarija „Eklata“.

Projekcijom su bili obuhvaćeni povijest istraživanja svemira, Sunčev sustav, Mliječna staza 
i druge galaksije. Učenici su u planetarij koji je izgledao poput divovske kugle iliti kakvog sve-
mirskog broda, ulazili po skupinama od po 20 do 25 učenika, a s njima su bili u pratnji njihovi 
učitelji. Učenici su prilikom projekcije pokazali veliko zanimanje za tematiku, a svoje odušev-
ljenje viđenim pokazali su željom za ponovnim sudjelovanjem na istoj projekciji.

Piše Mihaela Gelenčir

Piše Marta Morvaj

Piše Hana Gomerčić

Piše Marta Morvaj

Katolička osnovna škola u Požegi bila je u petak, 13. travnja, organiza-
tor i domaćin matematičkog festivala “Vallis aurea mathematicorum 
- Zlatna dolina matematike” koji je ove godine okupio učenike i men-
tore iz 11 osnovnih škola naše županije. Ovo natjecanje koje je prilika 
za druženje najboljih matematičara, a ujedno promovira matemati-
ku kao nešto lijepo i korisno, održano je u našoj Školi po treći put.

Festival  je otvoren u Dvorani sv.Terezije Avilske gdje su sudioni-
ke pozdravili ravnatelj Katoličke osnovne škole vlč. Želimir Žuljević i 
idejni začetnik i voditelj projekta prof. Josip Blagojević. 

Tijekom festivala održana su pojedinačna i ekipna natjecanja u 
poznavanju matematike, a bilo je tu i drugih zanimljivih sadržaja i 
novosti u odnosu na ranije godine. Primjerice, posebno zanimljiva je 
bila izložbeno-interaktivna učionica koja je ‘spojila’ Slavoniju i ma-
tematiku a duhovito je nazvana “Di se skrila Slavonija”. Festival je 
imao i humanitarni ‘štih’ jer su učenici prodavali palačinke, a novac 
je namijenjen školovanju jednog djeteta u Beninu. U pauzi između 
natjecanja i proglašenja pobjednika, djeca su u Dvorani sv. Terezije 
Avilske mogla pogledati jedan fi lm.

Nakon prikazanog fi lma uslijedilo je proglašenje pobjednika, a 
važno je istaknuti da je u svakoj od kategorija Katolička osnovna ško-
la imala učenika ili učenike među prva tri mjesta, a posebno valja 
izdvojiti učenicu Jurju Mautner i mušku ekipu Ruđer koji su u svojim 
kategorijama osvojili prva mjesta.

Iskrene čestitke organizatorima, ujedno i mentorima Josipu Bla-
gojeviću i Martini Lovrić na izvanrednim rezultatima i organizaciji, 
kao i učiteljici Barbari Drežnjak na iznimnom grafi čkom dizajnu i 
ostalom uređenju!
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MLADI ČUVARI PRIRODE AKTIVNI I OVE GODINE
U četvrtak, 10.  svibnja, učenice šestih razreda Terezija Tomić,  Hana 
Kalužnik, Marta Morvaj i Nina Milevoj sudjelovale su u pratnji nastav-
nice Davorke Olić Mikić,  na terenskoj nastavi u sklopu projekta Mladi 
čuvari prirode.

Program  Mladi čuvari prirode projekt je Javne ustanove za uprav-
ljanje zaštićenim područjem Požeško-slavonske županije koji se pro-
vodi i ove školske godine, pod vodstvom Predraga Livaka, glavnog ču-
vara prirode, a  cilj projekta je osposobljavanje i potvrđivanje mladih 
čuvara prirode u Požeško-slavonskoj županiji.

Projektne aktivnosti su zamišljene tako da učenici kroz praktičan 
rad, izlaskom na teren uz  pratnju učitelja i trenera iz Javne ustano-
ve za upravljanje zaštićenim područjem Požeško-slavonske županije 
nauče: kako se ponašati u prirodi,  snalaziti se (orijentirati) u prirodi 
pomoću karte i kompasa, tko su nadzornici (čuvari prirode/rendžeri), 

što je bioraznolikost i kako je očuvati te značenje ključnih pojmova 
zaštite prirode i drugo.

Priredbom obilježili 
majčin dan
Uoči obilježavanja Majčinog dana učenici produženog boravka Katoličke osnov-
ne škole u Požegi s učiteljicama Ivom Flajsig i Marijanom Đuričić priredili su 
priredbu kako bi razveselili majke, ali i ostale goste. Marljivo su pripremali igro-
kaze, pjesmice, ples i pjevanje kako bi majkama iskazali zahvalnost za sve što 
čine za nas.

Tako su gore spomenuti akteri u petak, 11. svibnja, u Dvorani sv. Terezije 
Avilske održali prigodnu priredbu te su svojim majkama, ali i bakama pjesmom, 
plesom i recitacijom izrekli jedno veliko hvala. Majke su bile vidno ganute, a mi 
sretni, ponosni i zahvalni dragom Bogu što ih imamo.

DAN ZANIMANJA U 2.A
Drugašići su gradivo Prirode i društva odlučili naučiti na primjeru svojih roditelja. Tako je 2.a 
razred sa svojom učiteljicom Barbarom Drežnjak, u petak 11. svibnja, 2018., ugostio svoje ro-
ditelje i njihova zanimanja u svoj razred. S neopisivom znatiželjom pratili su svako zanimanje. 

Mama Hajzler predstavila im je posao medicinske sestre, pokazala razna pomagala koja 
koristi u svome poslu, ali i što je najzanimljivije od svega, na njima samima pokazala kako se 
stavlja gips na ruku i nogu.

Posjetili su nas i opasni policajci, zaštitari u zatvoru - tata Margeta i tata Vidaković. Širom 
otvorenih očiju slušali su o njihovom opasnom zanimanju, ali i s uzbuđenjem probali na ne-
koliko trenutaka biti zatvorenici s lisicama na rukama.

Nakon opasnoga zanimanja, slijedilo je pravo uživanje za djevojčice. Mama Đogolović pri-
kazala nam je zanimanje šminkera, upoznala nas sa šminkom, njezinim rekvizitima te dopu-
stila učenicima isprobavanje istih.

Odvojivši se od šminke, slijedilo je zanimanje tate Kovačevića i upoznavanje ravnateljskog 
posla. Saznali su kako je to biti ravnatelj, što je njegov posao, koje su prednosti i teškoće toga 
posla, što sve mogu svirati u Glazbenoj školi i slično.

Zatim je slijedio posao inženjera s kojim nas je upoznao tata Čabraja. Uživali su gledajući 
njegove nacrte, programe u kojemu radi različite zgrade, način na koji se rade tlocrti, ali i 
u mjerenju prostora uz pomoć pomagala. Osim što su ga morali pažljivo slušati da bi nešto 
naučili, dobili su i prigodnu domaću zadaću od tate Čabraje.

Drugašići su uživali u svim aktivnostima i zanimanjima, svim roditeljima postavljali razli-
čita pitanja; teška, smiješna, ali i vrlo pametna. Kako su učenici roditelje iznenadili neobičnim 
pitanjima i prijedlozima, tako su roditelji na kraju nagradili sve njih sladoledom, brojnim 
slatkišima i slasticama.

KAD VAS JE ZADNJI PUTA POŠTAR 
OBRADOVAO PISMOM DRAGE VAM OSOBE?

U vrijeme suvremene tehnologije i napretka 
znanosti jednostavno smo zapostavili pisati 
pisma. Posebnost pisama je ta što su ona ma-
terijalna, opipljiva i kroz njih možemo osjetiti 
emocije osobe koja ih je poslala. 11. svibnja je 
Svjetski dan pisanja pisama kojeg su obilježili 
i učenici 2.b razreda. Upravo je i cilj obilježa-
vanja Svjetskog dana pisanja pisama skrenu-
ti nam svima pozornost na važnost i prisnost 

komunikacije kroz rukom napisano pismo.
Uz pomoć roditelja i učiteljice Ivane Mršić 

svaki je učenik napisao pismo jednoj dragoj 
osobi. Potom su ih pravilno adresirali te se 
uputili u obližnju poslovnicu Hrvatske po-
šte kako bi ih poslali. Ondje ih je dočekala 
ljubazna djelatnica Marijanka Bošnjaković. 
Pohvalila je njihove omotnice koje su bile is-
punjene na pravilan način. 

U KATOLIČKOJ OSNOVNOJ 
ŠKOLI ODRŽANA 
EVAKUACIJSKA VJEŽBA
U utorak, 15. svibnja u Katoličkoj osnovnoj školi u Požegi održana je evakuacijska vježba. Va-
trogasci, policajcajci i vozila hitne pomoći okupirala su prostor kraj Škole, gdje su se nalazili 
učenici i djelatnici Škole, koji su napustili zgradu prilikom oglašavanja alarma u 8.30h. 

Isceniran je požar, evakuacija iz zgrade, gašenje požara i spašavanje. Hitna pomoć je reani-
mirala jednu osobu koju su vatrogasci izvukli iz Škole preko aluminijskih ljestava. Svi učenici 
imali su priliku to vidjeti, jer je upravo cilj ove vježbe bilo podizanje svijesti učenika i djelatni-
ka o mogućem nastanku opasnosti, kao i o pravovremenim postupanjima u smislu evakuacije 
i spašavanja, ali i mogućnosti korištenja vatrogasnih aparata za gašenje početnih požara. Jed-
nako tako, cilj je da učenici međusobno paze jedni na druge.

SUDJELOVALI U NATJECANJU 
“DJEČJA EKO IGRA”
Dana 16. svibnja 2018. godine ns Sportsko-rekreacijskom centru Požega u sklopu 
projekta Reciklažno dvorište grada Požege, učenici 4. a i b razreda, u pratnji svojih 
učiteljica, Mateje Novak i Marijane Đuričić, sudjelovali su na natjecanju Dječja eko 
igra. Učenici su kroz nekoliko natjecateljsko- pedagoških igara na temu razvrstava-
nje otpada ponovili o ekologiji i osnovama pravilnog gospodarenja otpadom. Bilo 
im je vrlo zabavno i poučno te su uz to i osvojili nagrade.

“Djetetova ekološka svijest razvijena je onoliko koliko je razvijena kod odraslih 
koji ga okružuju!”

Drugašići u kazalištu
Učenici naše Škole često posjećuju dječje kazališne predstave. Ovog 
puta, učenici 2.b razreda i učiteljica Ivana Mršić posjetili su kazalište 
kako bi spojili dva predmeta- Prirodu i društvo s Hrvatskim jezikom. 
Naime, upoznavajući se s pojmom kazalište iz Medijske kulture željeli 
su doživjeti kazalište s one “druge strane”. Kazimir Balog, zamjenik rav-
nateljice, i Marijana Matoković, glumica i redateljica, ugostili su ih na 
svom radnom mjestu i proveli prostorijama u kojima nikada nismo bili. 

Doživjeli su pozornicu, saznali za pojam “ulica na pozornici”, opipa-
li su kostime, držali lutke iz predstave “U potrazi za dijamantnom su-
zom”, vidjeli su prostoriju gdje se glumci presvlače i šminkaju. Upoznali 
su se i sa zanimanjima glumac, majstor tona, garderobijerka, scenarist, 
scenograf, majstor rasvjete... Ljubazno osoblje kazališta počastilo ih je 
čokoladicama, a učenici su obećali češće dolaziti na predstave. 

Piše Ana Ciganović

Piše Hana Gomerčić

Piše Karlo Makarević

Piše Mihaela Gelenčir

Piše Marija Ćavar

Piše Marta Morvaj

Piše Marija Đurović
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PONOVNO IZVRSNI NA KLOKANU
Međunarodno natjecanje učenika iz matematike „Klokan bez gra-
nica“ održano je 22. ožujka u našoj školi. Hrvatsko matematičko 
društvo, koje organizira ovo natjecanje u suradnji i s našom školom, 
objavilo je na svojim mrežnim stranicama popis 10% najuspješnijih 
učenika po svim kategorijama, a ovih dana u našu školu došle su i 
nagrade za najuspješnije. 

Svake godine raste broj nagrađenih učenika iz naše škole tako da 
je ove godine nagrađeno čak 13 učenika naše škole: Karlo Šutalo (2.a), 
Iva Penava (2.b), Ivan Brekalo (2.b), Damjan Leko (3.a), Petra Lovrić 
(3.a), Ignacija Rotim (5.b), Leon Mamić (5.b), Luka Obućina (6.b), Kla-
ra Bogadi (7.b), Monika Tomac (7.b), Matko Ćavar (8.a), Roko Puljašić 
(8.a) i Marin Grbeš (8.b).

U odnosu na veličinu naše škole ovo je zavidan rezultat te je zadr-
žana visoka razina rezultata na ovom natjecanju u kojem škola svake 
godine sudjeluje sa sve većim brojem učenika. Ove godine je to bilo 
rekordnih 111, a posebno se istaknuo 2.b iz kojeg je sudjelovalo 18 
učenika.

Čestitamo još jednom svim učenicima, a i njihovim mentorima, 
učiteljicama razredne nastave: Barbari Drežnjak, Barbari Mikulić, 
Ivani Mršić i Marini Vidović te učiteljima matematike Martini Lovrić 
i Josipu Blagojeviću.

SAT ISTINE ZA OSMAŠE
Učenici 8.a i 8.b u pratnji svojih razrednika i pedagoginje sudjelovali 
su u srijedu 23. svibnja 2018. g. na   Sokolovcu na predavanju Sat istine. 
Projekt je to koji provodi Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog 
rata Požeško-slavonske županije kojim se učenicima osmih razreda 
nastoji približiti istina o Domovinskom ratu u Republici Hrvatskoj, a 
posebno na području Požeštine. 

Predavač je osmašima  bio umirovljeni bojnik Mario Kalan koji od 
početka ovog projekta upoznaje te naraštaje sa ratnim zbivanjima de-
vedesetih godina u požeškom kraju. Nakon predavanja učenicima je za 
ručak  poslužen vojnički grah i sokovi za okrjepu.

Izložba 
“Kamo plovi ovaj brod?”
Nika Sertić, učenica 2.b razreda i njezina učiteljica Ivana Mršić prisustvovale  su u petak, 18. 
svibnja svečanoj dodjeli priznanja autorima i mentorima odabranih radova za izložbu dječjih 
likovnih radova „Kamo plovi ovaj brod?“. Hrvatski školski muzej povodom Međunarodnog 
dana muzeja priredio je izložbu dječjih likovnih radova na temu 23. Edukativno-muzejske 
akcije Lađa gdje smo mogli vidjeti i Nikin rad. 

Ravnateljica muzeja dr. sc. Štefka Batinić zahvalila se školama, učenicima i mento-
rima na velikom odazivu na likovni natječaj. Naime, od ukupno 2700 pristiglih radova 
valjalo je izabrati 150 koji su krasili 
prostorije Hrvatskog školskog muze-
ja od 2. do 18. svibnja 2018. godine.
Nika i učiteljica Ivana imale su prilike 
pogledati i stalni postav Muzeja te se 
nakratko vratiti u prošlost. Najviše ih se 
dojmila učionica, jedna od najdojmljivijih 
izložbenih cjelina, koja vjerodostojno re-
konstruira izgled školske učionice pučkih 
škola u Hrvatskoj s kraja 19. stoljeća.

MLADI ČUVARI PRIRODE NA 
STAROM GRADU
“Mladi čuvari prirode”  imali su u utorak, 22. svibnja, drugu terensku nastavu u pratnji na-
stavnice Mirne Puđa i čuvara prirode iz Javne ustanove za upravljanje zaštićenim područjem 
Požeško-slavonske županije. Na požeškom Starom gradu naučili su kako se ponašati u priro-
di, snalaziti se u prostoru pomoću prirodnih pokazatelja, prepoznati određene vrste biljaka i 
životinja te gdje se nalaze zaštićene prirodne vrijednosti u Požeško-slavonskoj županiji. 

Osim praktičnog dijela, učenici tijekom ljeta moraju ispuniti i teorijski dio koji uključuje 
popunjavanje radnih bilježnica koje u rujnu moraju dati na pregled čuvarima.

DAN OBITELJI U 2.A
Povodom Međunarodnog dana obitelji, učenici 2.a razreda, sa svo-
jom učiteljicom Barbarom Drežnjak, odlučili su skupiti svoje obitelji 
u svoju školu te im recitacijom, šalama i igrokazima prikazati što su 
dosada naučili. Sve je upotpunila pjesma zboraša 2.a razreda, pod 
vodstvom učiteljice Ljube Šolić. 

Na ovaj su način učenici zahvalili svojim roditeljima na ljubavi, 
pažnji, strpljenju i divnoj obitelji koju skupa čine.

No, osim što su zahvalili roditeljima, posebno je bio emotivan tre-
nutak kada su učenici zahvalili i svojoj učiteljici Barbari Drežnjak 
koja ih je učila posljednjih godinu dana. Ona je postala dio njihovih 
obitelji jer im bila gotovo kao druga mama, dijeleći s njima sve njiho-
ve, ali i svoje, tuge i radosti. Na sreću, radost je prevladavala, a tuga se 
pojavila samo onoga trena kada je došao trenutak rastanka.

PROJEKT “OTVORENA 
VRATA UČIONICE”
Roditelj je prvi uči-
telj u životu djeteta 
i najbolje poznaje 
svoje dijete, a dijete 
i učenik su jedna te 
ista osoba koja se 
razvija i u školi i u 
obitelji. Uzajamno 
poštovanje učitelja 
i roditelja, dijeljenje 
informacija, osjećaja i vještina, dogovaranje i zajedničko odlučivanje, 
nužno je kako bi se ispunila odgovornost za razvitak djeteta. 

Upravo zbog toga učiteljica 1.a razreda Anita Rašić osmislila je 
projekt pod nazivom Otvorena vrata učionice u kojem je pozvala ro-
ditelje da sudjeluju na nastavi. Tako su proteklih mjesec dana rodi-
telji mogli doći na nastavu. Neki su bili s njima sat dva ili cijeli dan. 
Roditelji su mogli promatrati, slušati, pomagati, pogledati kako pišu, 
računaju i snalaze se u školi i razredu. Za takav oblik suradnje bilo 
je potrebno odvojiti vrijeme i trud uključenih. Međutim, kada se u 
obzir uzmu brojne prednosti koje dobra suradnja ima za obje strane, 
ali – još važnije – za samo dijete, to je mala cijena koju treba platiti. 
Roditeljima je to bilo jedno novo, a učenicima sretno iskustvo.

ANTIČKI KVIZ U NAŠOJ ŠKOLI
U srijedu, 16. svibnja, u knjižnici Katoličke osnovne škole u Požegi 
upriličena je dodjela nagrada prvim trima ekipama koje su ostvarile 
najbolje rezultate na Antičkom kvizu znanja i sporta. Prvi dio natjeca-
nja, pod nazivom Antički kviz održan je u petak, 4. svibnja u Dvorani 
sv. Terezije Avilske, a drugi dio, Antičke igre, u srijedu, 9. svibnja u 
sportskoj dvorani naše Škole.

Razredne ekipe viših razreda nazvane su po intervalima u glazbi 
kao asocijacija na užitak sklada suradnje svih tonova i razmaka među 
tonovima, sastavljene su od dvije četveročlane: jedne za kviz znanja, 
druge za sport. Bodovi obaju ekipa istog razreda zbrojene dale su ova-
kve rezultate: 

1. mjesto ekipa Seksta 6.b razreda (28 bodova)
2. mjesto ekipa Septima 5.a razreda (26,5 bodova)
3. mjesto ekipa Sekunda 8.b razreda (26 bodova)
Cilj ovog izazova u znanju i sportu bio je da učenici upoznaju duh an-

tike, koji neznajući čuju, susreću i vide, ali ne prepoznaju. Ideja za iza-
zov krenula je iz „antičkog dijela zbornice“, a podržali su je predmetni 

profesori koji su surađivali u pripremi materijala za učenje, koji su bili 
dostupni svim ekipama  na web-stranici naše Škole. Kviz je izradio gos-
podin Tomislav Bleiziffer koji je sastavio 30 zanimljivih pitanja za antičko 
nadmetanje. Kvizom je vješto „dirigirao“ prof. Tomislav Miličević.

Piše Ivana Mršić

Piše Davorka Olić Mikić

Piše Marija Ćavar

Piše Jurja Mautner

Piše Marija Ćavar
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Mali i veliki zbor nastupio na 
Antunovskom koncertu u Katedrali
U predvečerje spomendana sv. Antuna Padovanskog i imendana požeškog biskupa Antuna Škvorčevića, 12. lipnja u požeškoj Katedrali održan 
je svečani Antunovski koncert. Uz brojne ljubitelje sakralne glazbe, koji su ispunili požešku Katedralu, uz svečara biskupa Antuna bili su nazoč-
ni i Đuro Hranić, đakovačko-osječki nadbiskup i metropolit te Marin Srakić, đakovačko-osječki nadbiskup u miru.

Na koncertu su uz ostale izvođače nastupili i dječji zborovi Katoličke osnovne škole u Požegi pod vodstvom prof. Ljube Šolić, a uz klavir-
sku pratnju vlč. Maria Večerića. Izveli su sljedeće skladbe: G. Guiraud „Ave regina caelorum“; I. Peran „Slavimo te“; M. Nardelli „Pravi stih“; 
M. Lešćan „Majko Crkve“ i M. Martinjak „Slava Bogu na visini“. Ljepotu pjevanja učenika naše Škole sviranjem na fl auti obogatila je učenica 
Margareta Jakobović.

Na kraju koncerta Margareta Jakobović i Bartol Morvaj predali su biskupu imendansku čestitku i cvijeće u ime svih učenika i djelatnika Ka-
toličke osnovne škole u Požegi. Zahvalivši na čestitkama biskup Antun je rekao kako mu je nekoć dok je bio kapelan u Zagrebu jedan profesor  
tumačio da njegova dvojica sinova moraju studirati matematiku i svirati klavir jer matematika i glazba svojom logičnošću stvaraju red u  glavi 
mladog čovjeka. Biskup je kazao kako se s nije  posvema složio u uvjerenju da glazba svojom poetičnošću stvara sklad u srcu onoga tko je izvodi 
i sluša, a taj sklad se očituje u nježnosti, dubini, visini, širini, ljepoti i snazi koja ga povezuje sa Stvoriteljem te on postaje dionikom onoga svijeta 
kojem konačno po pozivu pripada. Zahvalio je svim izvođačima koncerta, od školske djece, zbora mladih Glazbene škole, katedralnog zbora, 
orkestra i solista što su mu za imendan darovali najbolji poklon.

LIKOVNI U 
DIJECEZANSKOM MUZEJU

SUDJELOVALI NA 
FESTIVALU MATEMATIKE U KOPRIVNICI

Naši učenici, u pratnji učitelja matematike Josipa Blagojevića, sudjelovali su na Festivalu 
matematike Mathema u Koprivnici. Natjecali su se u ekipnim kategorijama i prikazali 
zavidno znanje iz matematike. U iznimno jakoj konkurenciji učenika s područja Za-
greba, Varaždina, Koprivnice, Petrinje, Slatine, Osijeka i mnogih drugih krajeva naši 
učenici ostvarili su odlične rezultate.
Rezultati su sljedeći:
5. razred (Ignacija Rotim, Leon Mamić. Matko Ružičić) – 12. mjesto (od 59 ekipa)
6. razred (Luka Obućina, Karlo Makarević, Toni Barišić) – 13. mjesto (od 46 ekipa)
8. razred (Hana Boban, Matko Ćavar, Marin Grbeš) – 4. mjesto (od 36 ekipa)
Ujedno su razmijenjena iskustva s domaćinima u organizaciji Festivala matematike te 
su pozvani da sudjeluju na našem Festivalu Vallis aurea mathematicorum.

ZAJEDNIČKO HODOČAŠĆE U 
SVETIŠTE MARIJE ZAVETNICE

PREDAVANJEM OBILJEŽILI SVJETSKI DAN KATOLIČKOG 
ODGOJA I OBRAZOVANJA I MEĐUNARODNI DAN OBITELJI
Svjetski dan katoličkog odgoja i obrazovanja i Međunarodni dan obitelji obilježen je aktualnom temom predavanja „Posljedice korištenja 
mobitela na zdravlja djece“. Predavanje na Vijeću roditelja održala je  doc. dr. sc. Andrea Šimić Klarić, pedijatar iz OŽB Požega, u suradnji sa 
stručnom službom škole. Doktorica Šimić Klarić se, uz pozitivne strane korištenja mobitela, osvrnula na negativne učinke koje korištenja mo-
bitela ima na zdravlje djece.

Naglasila je kako trenutno nema dokaza da izloženost elektroma-
gnetskih polja koje stvaraju mobiteli povećavaju rizik od nastanka 
tumora mozga niti druge vrste tumora, no istaknula je kako su u tije-
ku dugoročna ispitivanja čije rezultate se iščekuje. Također je iznijela 
kako trenutno nema znanstvenih dokaza niti za povećan rizik ošte-
ćenje sluha, no naglasila je  kako su najveći problemi vidljivi na po-
dručju socijalizacije i komunikacije. Školska psihologinja je istaknula 
kako se u školi često susreću s posljedicama korištenja mobitela na 
socijalizaciju i komunikaciju te je ispitala stavove roditelja oko zabra-
ne mobitela u školama.

Piše  Marija Đurović

Piše  Marija Vidaković

U ponedjeljak,  11. lipnja 2018. godine učenici 2.b razreda i učiteljica 
Ivana Mršić nastavu Likovne kulture održali su u Dijecezanskom mu-
zeju u kojemu se sakupljaju, pohranjuju, čuvaju i održavaju predmeti 
sakralne baštine s područja Požeške biskupije.  

Kroz živopisan i zanimljiv stalni postav Muzeja drugaše je proveo 
profesor povijesti Tomislav Miličević. Učenici su imali prilike vidjeti 
primjerke sakralne umjetnosti od 15. do 21. stoljeća te čuti crtice o 
mučeništvu iz života svetaca. Nakon razgleda učenici su se udobno 
smjestili te na papir predočili ono što ih se posebno dojmilo s ovog 
susreta.

Piše Želimir Žuljević

U subotu, 26. svibnja 2018., roditelji, učenici i 
djelatnici Katoličke osnovne škole u Požegi na 
čelu s ravnateljem vlč. Želimirom Žuljevićem, 
hodočastili su u središnje marijansko svetište 
Mariborske nadbiskupije u Ptujsku Goru Ma-
riji Zavetnici. Po dolasku slavili su svetu misu, 
imali vrijeme za osobnu molitvu, zajednički 
izmolili pobožnost križnoga puta te se uputili 
u obližnje mjestašce na zajednički objed.

Potom smo posjetili Maribor. Dočekao nas 
je katedralni župnik preč. Marko Veršić, koji 
nam je progovorio o Katoličkoj crkvi u Slove-
niji, upoznao nas sa znamenitostima Maribo-
ra i Mariborske nadbiskupije, a na poseban 
način s prvim njihovim blaženikom Anto-
nom Martinom Slomšekom. Nakon slobod-
nog vremena za razgledavanje grada, uputili 
smo se prema Domovini.

Bilo je to još jedno lijepo zajedničko dru-
ženje u molitvi i radosti. Zahvaljujemo se svi-
ma koji su sudjelovali. A ako Bog da, ponovit 
ćemo opet iduće godine.
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DJELATNICI NA IZLETU U BARANJI
Po završetku nastavne godine djelatnici Ka-
toličke osnovne škole u Požegi odlučili su se 
malo opustiti i poći na izlet. Za svoju destina-
ciju izabrali su njima dovoljno neistraženu, 
ali nadasve zanimljivu susjednu nam regiju 
- Baranju.

Tako su profesori i drugi djelatnici Škole 
u subotu, 16. lipnja ,krenuli prvo put Belog 
Manastira gdje su posjetili Etnografski centar 
Baranje. U Etnografskom centru upoznali su 
se s kulturnim, etnološkim pa i gastronom-

skim blagom koje skriva Baranja. Potom su 
se uputili u eko-etno selo Karanac gdje su 
objedovali, proslavili rođendan najprofeso-
ra po izboru osmaša, gospodina Tomislava 
Miličevića, a na koncu su prošetali Ulicom 
zaboravljenog vremena. Uslijedio je obilazak 
jedne od najmodernijih vinarija u Europi – 
vinarije „Vina Belje“. Nakon razgleda novog 
i starog dijela postrojenja i podruma, djelat-
nici su se smjestili u pansion koji se nalazi 
u malom baranjskom selu po imenu Suza. 

U Suzi su nakon večere pogledali utakmicu 
Svjetskog nogometnog prvenstva, Hrvatske 
protiv Nigerije te su po završetku veselo pro-
slavili pobjedu.

Drugoga su dana posjetili crkvicu sv. An-
tuna u Suzi te se uputili u Aljmaš u Svetište 
Gospe od Utočišta. U Svetištu su prisustvo-
vali euharistijskom slavlju koje je predvodio 
ravnatelj Škole vlč. Želimir Žuljević, a nakon 
ručka izlet su zaključili posjetom Erdutu i ta-
mošnjoj vinariji „Erdutski vinogradi“.

ŠKOLA NAGRADILA 
TRUD I ZNANJE
Učenici Katoličke osnovne škole u Požegi koji su tijekom pro-
tekle nastavne godine postigli zapažene rezultate na raznim 
natjecanjima i smotrama te su na taj način promovirali svoju 
Školu, od iste su nagrađeni za svoj trud i znanje. Naime Škola 
je spomenute učenike počastila jednodnevnim izletom u da-
ruvarski termalni park Aquae Balissae.

Nagrađeni su se učenici sa svojim mentorima tako prvo 
okupili 18. lipnja u požeškoj katedrali i dan započeli svetom 
misom. Nakon mise uputili su se put Daruvarskih toplica 
gdje su u ugodnom raspoloženju i druženju proveli prekra-
san dan uz kupanje, razne vodene igre te spuštajući se na 
uvijek zabavnim vodenim toboganima. Osim kupanja imali 
su i organiziran zajednički ručak, nakon kojega su ponovno 
uživali u čarima kupanja.

iz dana u dan

U ponedjeljak, 2. srpnja, u Dvorani sv. Terezije Avilske održana je sve-
čana podjela svjedodžbi učenicima koji su ove godine završili osmi 
razred u našoj Školi. U sklopu programa također je podijeljen niz na-
grada i priznanja učenicima za razna postignuća. 

„Budite žice kojima teče struja božje ljubavi!“
Na početku programa kojega je vodio prof. Ivan Šarić, nakon sveča-
nog intoniranja hrvatske državne himne „ Lijepa naša“ koju su izveli 
članovi zbora pod dirigentskom palicom prof. Ljube Šolić i klavir-
skom pratnjom prof. Antona Ećimovića, prisutnima se obratio ravna-
telj Škole vlč. Želimir Žuljević. On je pozdravio sve prisutne, napose 
osmaše i njihove roditelje. Na poseban način je pozdravio i osnivača 
Škole požeškog biskupa dr. Antuna Škvorčevića te mu zahvalio na 
svemu što čini za Školu, a na taj način i za učenike, roditelje i djelat-
nike.  Također je zahvalio i prvom ravnatelju Škole, sadašnjem pred-
stojniku Ureda Hrvatske biskupske konferencije za katoličke škole na 
doprinosu i vrijednostima  koje je utkao u Školu u njezinu nastajanju. 
Svoj pozdravni govor ravnatelj Žuljević završio je obraćajući se sa-
mim osmašima, uputivši im poticajne misli prema riječima sv. Majke 
Terezije. Poželio im je da u svom daljnjem životnom putu budu žice 
tj. kablovi kojima će teći struja Božje ljubavi. 

Potom je učenica Nora Šarić pročitala je pjesmu Gustava Krkle-
ca „Srebrna cesta“, a učenica Magdalena Černušak pjesmu Antuna 
Branka Šimića „Molitva na putu“.

Tišina je preduvijet rasta
Nakon što su razrednici predali svjedodžbe svim učenicima, biskup 
dr. Antun Škvorčević dodijelio je nagrade učenicima koji su svih osam 
godina prošli s 5,00. Ove je godine bilo pet takvih učenika, točnije uče-
nica, a to su Hana Boban, Iva Miličević, Nika Miličević, Mirta Puss i 
Nora Šarić. Biskup je rekao da su ove učenice dokaz kako se talenti 

DRUGOJ GENERACIJI UČENIKA KATOLIČKE 
OSNOVNE ŠKOLE U POŽEGI SVEČANO 
DODJELJENE SVJEDODŽBE I PRIZNANJA 

dani od Boga, uz malo truda, mogu ostvariti. Zatim je spomenuo kako 
je proteklih dana putovao u Suboticu. Tako putujući kroz nepregled-
na žitna polja , razmišljao je što je to potrebno da od jednog zrna na-
stane klas. Uz vlagu i sunce, zaključio je, potrebna je tišina jer je zrno 
izraslo u stabljiku s mnogo zrnja u tišini. Biskup je poručio osmašima 
da će najvrjednije u svojim životima ostvarivati u tišini svoga srca, 
osluškujući tu tišinu u kojoj nam se po Duhu Svetomu javlja sam Bog. 
Na koncu je biskup poželio osmašima da na svom životnom putu ne 
žude za onim materijalnim nego da teže rasti visoko, do Neba.

Hana i Tena najučenice generacije
Uslijedile su dodjele nagrada i priznanja. Najvrjednija priznanja do-
bile su Hana Boban i Tena Korov koje su proglašene učenicama gene-
racije po izboru razrednog vijeća, odnosno prema izboru samih uče-
nika. Osim spomenutih učenika i učenica nagrade i priznanja dobili 
su i brojni drugi učenici za razna postignuća ostvarena ponajviše na 
raznim županijskim i državnim natjecanjima. Uz biskupa i ravnatelja 
motivirajuće i pozdravne govore održali su i razrednici osmih razre-
da Davorka Olić Mikić i Josip Blagojević, a program je zaključen kako 
je i počeo – pjesmom.
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Laž, da ili ne
U laži su kratke noge! Neki misle da će se lažima izvući iz problema, 
ali samo će nastati još veći problem. Svi oni koji lažu čine veliki grijeh 
protiv Boga. Kada slažeš, gubiš povjerenje od prijatelja, roditelja i svih 
ostalih. Lagati nije lijepo niti pristojno. Moja mama kaže da se laž uvi-
jek sazna. Slažeš za zadaću ili ocjenu, a sve se vidi u e-dnevniku. Ako 
slažeš za nastalu štetu i okriviš drugoga, a taj tamo nije niti bio, sam 
si se odao i još si slagao. Lakše je reći laž nego istinu. Laž ima bezbroj 
varijanti, a istina jednu priču. Istina govori samo istinu. Držite se isti-
ne jer laž jednom kada krene više ne staje.

Matej Mirković, 4.B

MOJE MORE
Kao plavo nebo,kao bistri potok,lijepo je moje more.Dok brodovi morem plove,dok sunce more obasjava,ja ga gledam i volim ga.Slano, bistro,

mirno i nemirno.Najljepše je moje more.
Tara Šarac, 2.B

MOJA ŠKOLA

Moja škola je velika vila,

svima nama đacima od srca mila.

U školu ulazimo na velika vrata,

a u njoj sve sija poput zlata.

Učiteljice sa mnogo žara,

pružaju nam puno dara.

Zbog jedinica i dvojki zavlada žalost,

ali kad naučimo – to je velika radost.

Patricia Musil, 4.B

ČOVJEKOV NEMIR
Mjesečeva svjetlost obasjava kuću.
Usamljenu kuću…
Ondje je utkan sav ljudski nemir,
Sva nadanja,
Boli…

A kuća stari.
Sijedi.
Polako.
Bolno…

Mjesečeva sjena dodiruje kuću.
Usamljenu kuću…

Nad njom zvijezde plešu posljednji ples.

Možda jednog dana
Netko nov
Mio i drag
Pronađe sreću u istoj kući.

Možda.
Magdalena Černušak, 8. B

naše riječi i slike

Ema Adžić, 5.A

Ema Botički, 5.A

Lucija Černušak, 5.A

Jura Milevoj, 3.B

Lana Margeta, 2.A

DA SAM PAHULJICA
Prođu me trnci po tijelu kad se sjetim da bih ja bila pahuljica. Bila bih 
slobodna kao ptica i odletjela kamo god poželim.

Da sam pahuljica, letjela bih preko brda, dolina i mora. Obišla 
bih daleke zemlje svijeta i vidjela udaljene krajeve koje možda nikad 
neću vidjeti. Išla bih u Gardaland, Pariz, Englesku, Japan i Ameriku. 

Vidjela bih drugu djecu kako se igraju, ptice, šume, kuće, zgrade 
i škole. Sletjela bih u jednu dolinu gdje je puno snijega, a djeca se po 
cijeli dan igraju i sanjkaju. Tamo bi bilo prekrasno. Osjećala bih se 
odlično. Bilo bi lijepo gledati djecu, ljude i zemlju svisoka. 

Osjećala bih se radosno, ponosno, slobodno, puna ljubavi i imala 
bih veliki mir u svome srcu. Bio bi to uistinu nezamisliv osjećaj. 

Iva Kovačević, 2.A
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Hrvatska kakvu želimo!
Hrvatska kakvu želimo, bolju, 
tome se veselimo, svi na broju.
Štedljivu, pravu, sigurno sam 
u pravu!
Te visoke planine, to plavo 
more, tko ga zagadi, slijede mu pokore.
Mi volimo znati, da Hrvatska
ljubav voli tkati.
A da bi tu ljubav zadržali dugo,
nemoj prestat΄ sjati dugo.
Štedimo vodu, nahranimo rodu.
Sjetimo se da smo Hrvati, ne idimo
van iz naše, tako mi paše.
Ne želimo zagaditi Hrvatsku zrakom,
Možemo to postići autom.
Kako, kako, pa to je lako!
Električni auti postoje zašto ih ne bi koristili,
dobra ideja to je.
Stvoriše nam puno štete u ratu, 
ali ti glava ostade još na vratu.
Svaki dan umre puno ljudi, 
ali ti, Hrvatska, hrabra budi.
Zato rađajte majke da Hrvatska
bude kao iz bajke.
Ako Hrvatska bude takva,
čast joj svaka!

Bartol Morvaj, 4. A

Lucija Galović, 1.B
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Hrvatska 
kakvu želim
Moja domovina Hrvatska je prelijepa zemlja. Puno ju stvari čini lije-
pom, ali ima i onih manje lijepih.

Volim svoju domovinu jer ima prekrasnu prirodu u kojoj može-
mo doista uživati. To je pravi dar Božji. Žalostan sam što u posljednje 
puno moje rodbine u prijatelja napušta Hrvatsku. Bez njih je Hrvatska 
manje lijepa. Želio bi svima koji vode našu zemlju ćešće traže savjet 
od dragoga Boga. Tada bi sigurno bilo pravednije i bolje. U Hrvatskoj 
bi bilo manje suza i tužnih rastanaka. Želio bih da se svi vrate u našu 
domovinu i da nam igrališta budu veselija, dvorišta puna smijeha i 
ulice pune sretnih ljudi.

U ovoj godini i ja ću moliti dragoga Boga da našu domovinu blago-
slovi i sačuva. Neka iznad nje zasja najljepše sunce.

Fran Jakovljević, 3.A 

LITANIJE 
NOVOG DOBA 
Majko poštenih,
Majko nerođenih,
Majko bolesnih,
Majko povučenih,
Majko siromašnih,
Moli za nas.

Djevice malenih,
Djevice plemenitih,
Djevice zarobljenih,
Moli za nas.

Kraljice tiha,
Kraljice vječna,
Kraljice bijela,
Kraljice voljena,
Moli za nas.

Svemire daleki,
Dubino najdublja,
Miru zaraćenih, 
Grade neosvojivi,
Savjetnice bračna,

Moli za nas.

Sklonište izbjeglih,
Odvjetnice osuđenih,
Kućo najskromnija,
Harfo najpjevnija,
Pouko lijenima.
Moli za nas.

Dijamante najsjajniji,
Planino najviša,
Ptico nebeska,
Orhidejo najnježnija, 
Cvijete hrvatski,
Moli za nas! 

Magdalena Černušak, 8.B

ŽIVOT
Život – smrt
To je jedan težak put.

Umorno i odmorno,
Lijeno i marljivo,
Istina i laž,
Da i ne,
Sve te silne odluke…

Nebo – zemlja,
Snovi – stvarnost,
Šuma – trava (biljka mala),
Zapis – govor,
Mašta – zbilja,
Cilj – početak.

Završetak.
Klara Bogadi, 7. BBEZGRJEŠNO ZAČEĆE

Mrak. U gluhoj tišini 
Nestaje svaki zvuk.
Na crnom nebu 
Gase se posljednje zvijezde.

Svijeća je izgorjela. Uz prigušen
Plam odbrojala zadnje trenutke.
Preko očiju pala zavjesa,
Zastor neprobojne tame.

Pod prstima otopljena sreća.  Kaplje
Kao voda niz dlan.
Miris spasa već je iščeznuo.
Nema povratka.

Gle! Kroz zgusnute oblake
Trak se svjetlosti rađa
U mrklu noć.
Biće u sjajnom izlijeva nade kap.

Bijela golubica spas donosi,
Plač djeteta ispunja prazna srca
I nestaje mraka.
Božja je ljubav pobijedila sve.

Hana Boban, 8.B

MOJA MAMA

Rađalica,

Voljelica, 

Igralica,

Spremalica,

Kuharica,

Perilica,

Sušilica,

Cvjećarica,

Češljarica,

Marljivica,

Vikalica,

Pametnica,

Ljepotica,

Majstorica,

Gazdarica.

I kraljica.

Gabriel Rašić, 5.A
MORAM SE VRATITI 
U STVARNI SVIJET
Prazan stol.
Olovke leže na podu.
U turobnoj stvarnosti
Svi su prozori zatvoreni.

Sjaj sreće obasjava mi lice,
Blješti jače od sunca, 
Al tako daleko u nedostižnom svemiru.

Moram se vratiti u bolji svijet,
Ma ne znam kako.
Nema te stvari koja me nasmijava,
Nema te osobe koja mi ispunja srce.

Moram se vratiti u bolji svijet,
U stvarni svijet.
Moram,
Al još ne znam kako.

Hana Boban, 8.B

Hana Hrmić, 2.B
Filip Bazina, 1.B

Leona Pospišil, 4.B

Iva Banaj, 4.A

Lana Tomić, 2.A

Noel Rožman, 1.A
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nom homilijom na hrvatskom jeziku obratio se brojnim vjernicima.
Na početku homilije umirovljeni krakovski nadbiskup je zahvalio 

msgr. Škvorčeviću za poziv i uputio mu srdačne čestitke u svoje osob-
no, ali i u ime cijele poljske Crkve iz koje je ponikao i sv. Ivan Pavao 
II. Zahvalio je također za spomen i pobožnost koju vjernici Požeške 
biskupije iskazuju prema Ivanu Pavlu II. s kojim se on gotovo četrde-
set godina bio svakodnevno povezan: „Uvjeren sam da danas sv. Ivan 
Pavao II. odozgo gleda našu euharistijsku svečanost u Požegi, raduje se 
i svim nas srcem blagoslivlja!“.

Euharistija je Isusov dar Crkvi
Osvrnuvši se na pročitani ulomak iz Evanđelja kard. Dziwisz je progo-
vorio o Euharistiji kao daru Isusa Krista Crkvi. „Isus nije htio biti samo 
fi lantrop, bilo mu je to premalo. Uistinu, nikada nije prolazio ravno-
dušno pokraj gladna čovjeka, čovjeka koji pati, koji je bolestan, gubav, 
slijep, nepokretan. Isus se svaki put prignuo nad ljudskom bijedom, 
koje nikada nije nedostajalo, kao i u našem nemirnom svijetu. No, ra-
dilo se o nečemu puno većem. (…) Isus Krist htio je utažiti najveću čo-
vjekovu glad. Htio je utažiti našu glad za Bogom, našu glad za životom, 
koju nitko i ništa ne može uništiti.“

U prigodi proslave Trećeg biskupijskog euharistijskog kongresa 
postavio je sebi i nazočnim vjernicima pitanje: „koje mjesto u našem 
osobnom, obiteljskom i društvenom životu zauzima Euharistija? Živi-
mo li doista s Euharistijom? Je li ona u središtu našega vjerskog i sva-
kodnevnog života?“, te je podsjetio nazočne kako je upravo Euharistija 
temelj zajedništva u obitelji, društvu i narodu. Citirajući encikliku sv. 
Ivana Pavla II. „Ecclesia de Eucharistia“, kazao je da ,,Crkva crpi svoj 
život iz Euharistije. ”.

Na kraju propovi-
jedi poljski je kardi-
nal zahvalio mladima 
koji su to zajedništvo 
posvjedočili noćnim 
klanjanje tijekom 
prošlogodišnjega 
Svjetskoga dana mla-
deži u Krakovu oku-
pljeni oko Svetoga 

Oca Franje. Svoju homiliju kard. Dziwisz zaključio je prigodnom moli-
tvom koju je uputio Euharistijskom Kristu.

U nastavku euharistijskog slavlja predstavnici deset dekanata Po-
žeške biskupije prinijeli su unaprijed prikupljene darove iz svih župa 
za izgradnju kuće samohrane majke s troje djece, a za istu su svrhu i 
vjernici prilikom euharistijskog slavlja mogli dati svoj prilog i posvjedo-
čiti karitativnu i djelatnu ljubav prema potrebnima.

Nakon popričesne molitve predvoditelj slavlja je na oltar izložio 
Presveti Oltarski Sakrament kojemu su vjernici iskazali štovanje evan-
đeoskim poklicima i pjesmom koju je za vrijeme cijeloga slavlja pred-
vodio zbor sastavljen od gotovo pet stotina pjevača iz župnih zborova 
Požeške biskupije, a njima se pridružio i oratorijski zbor Crkve sv. Mar-
ka ”Cantores sancti Marci”. U euharistijskog pobožnosti predstavnički 
su sudjelovali vjernici svih dekanata Požeške biskupije, a na samom 
svršetku prije zahvalnog himna „Tebe Boga hvalimo“, požeški biskup 
Antun Škvorčević predvodio je molitvu poklona, zahvalnosti i predanja 
Isusu Kristu, prisutnome u Presvetom Oltarskom Sakemntu.

U subotu, 23. rujna 2017. godine ispred starodrevne crkve sv. Lovre, 
zaštitnika Požeške biskupije, u nazočnosti mladih pristiglih iz različi-
tih dijelova Požeške biskupije i učenika biskupijskih katoličkih škola, 
među kojima su bili i učenici, zboraši i djelatnici Katoličke osnovne 
škole u Požegi, te drugih vjernika, svečano je otvoren Treći euhari-
stijski kongres povodom 20. obljetnice uspostave Požeške biskupije i 
ređenja njezina prvog biskupa msgr. Antuna Škvorčevića. Svečanim 
otvorenjem započeo je bogati program euharistijskog kongresa, a 
predvodio ga je umirovljeni krakovski nadbiskup kardinal Stanisłav 
Dziwisz, dugogodišnji tajnik sv. Ivana Pavla II., utemeljitelja Požeške 
biskupije. 

Uz požeškog biskupa msgr. Antuna Škvorčevića u slavlju su su-
djelovali predsjednik Hrvatske biskupske konferencije zadarski nad-
biskup msgr. Želimir Puljić, đakovačko-osječki metropolit nadbiskup 
msgr. Đuro Hranić, španjoski biskup iz Almerije msgr. Adolfo Gonza-
les Montes, celjski biskup msgr. Stanislav Lipovšek, subotički biskup 
msgr. Janoš Penzeš, srijemski biskup msgr. Đuro Gašparović, dekan 
Vojnog ordinarijata iz Berlina msgr. Joachim Simon, gotovo svi biskupi 
članovi Hrvatske biskupske konferencije, kanonici stolnoga kaptola te 
svećenici iz požeških župa i središnjih biskupijskih ustanova.

Oduševljenost za Isusa Krista
Msgr. Škvorčević je potom pozdravio sve prisutne biskupe, svećeni-
ke, redovnike, redovnice i druge vjernike osobito mlade: „Vi ćete, na 
poticaj pape Ivana Pavla II., prijatelja mladih, u Vesperama, povijesno-

slanik predsjednika Hrvatske Vlade Andreja Plenkovića, gradonačelni-
ci predvođeni požeškim gradonačelnikom Darkom Puljašićem, brojni 
načelnici općina s područja Požeške biskupije, predstavnici Hrvatske 
vojske, Hrvatske policije i napose brojni hrvatski branitelji te kulturno-
umjetnička društva i druge organizacije s područja Požeške biskupije.

„Krist danas i uvijeke!“
Na početku euharistijskog slavlja nazočnima se obratio požeški biskup 
Antun Škvorčević podsjetivši kako se Trećim biskupijskim euharistij-
skim kongresom obilježava 20. obljetnica uspostave biskupije. „Čitam 
vam na licima ono što ste u svojim vjerničkim srcima donijeli na ovo 
slavlje: Oduševljenost Isusom Kristom koji je za vas umro i pobijedio 
smrt, čiju ljubav slavite u svetoj misi i njome se u pričesti hranite da biste 
i vi s njime bili pobjednici u našim hrvatskim, slavonskim tugama, ra-
dostima i nadama. ,,Krist danas i uvijeke, naša nada, aleluja“! U toj nadi 
pozdravljam te Crkvo požeška, tvoje svećenike i đakone, redovnike i re-
dovnice, vjeroučitelje i bogoslove, djecu i mlade, obitelji i starije, napose 
siromašne i bolesne, sve koji u našim župama ispovijedaju ime Isusa Kri-
sta i u njemu izgrađuju svoju sadašnjost i budućnost. Svima vam česti-
tam dvadesetu obljetnicu uspostave Požeške biskupije! Ovo naše slavlje 
na svoj način nastavak je Euharistijskog kongresa koji je u Požegi prije 
80. godina predvodio bl. Alojzije Stepinac, pokrenuvši euharistijsku du-
hovnost, ugrađenu u našu mladu mjesnu Crkvu. Hvala ti bl. Alojzije!“
Biskup Antun je potom srdačnim pozdravom iskazao dobrodošlicu i 
zahvalnost predvoditelju slavlja, kardinalu Dziwiszu koji je svojim do-
laskom još više približio hrvatskim vjernicima sv. Ivana Pavla II., veli-
kog prijatelja hrvatskog naroda, kojem je cijeloga pontifi kata služio kao 
tajnik. Riječima dobrodošlice biskup se ukratko obratio biskupima iz 
Hrvatske i inozemstva te svim ostalim časnim uzvanicima, predstavni-
cima različitih vjerskih i društveno-političkih zajednica.

Iskazavši čast kađenjem oltara i Gospinog lika predvoditelj Stani-
sław Dziwisz je započeo svetu. Nakon naviještene Božje riječi prigod-

BISKUPIJO, SRETAN TI 20. ROĐENDAN!

SUDJELOVALI NA SVEČANOM 
OTVARANJU TREĆEG BISKUPIJSKOG 
EUHARISTIJSKOG KONGRESA

SREDIŠNJE KONGRESNO 
EUHARISTIJSKO SLAVLJE U POŽEGI

scenskoj izvedbi, glazbeno-duhovnom programu i noćnom klanjanju 
u Katedrali, svojom molitvom i pjesmom očitovati oduševljenost za 
Isusa Krista, ispuniti ljepotom ovu večer i noć, unijeti u slavlje našega 
Trećega euharistijskog kongresa svoj mladenački zanos i snagu.“

Sudjelovali i na Vesperama te u glazbeno-scenskom 
programu
Nakon pozdravnog govora Požeškog biskupa zazvonila su zvona svih 
gradskih crkava i oglasila da je otvoreno slavlje Trećega euharistijskog 
kongresa, a narod se svečanom procesijom uputio u Katedralu na Ves-
pere mladih na kojima je sudjelovao i zbor učenika naše Škole kao 
i na kasnijem glazbeno-scenskom programu u Dvorani sv. Terezije 
Avilske.

Središnjim kongresnim euharistijskom slavljem kojeg je pred dese-
tak tisuća vjernika iz svih krajeva Požeške biskupije na katedralnom 
Trgu predvodio umirovljeni krakovski nadbiskup kardinal Stanisław 
Dziwisz, proslavljena je 20. obljetnica uspostave Požeške biskupije, 
ređenja njezina prvog biskupa msgr. Antuna Škvorčevića. Uz mje-
snog biskupa, domaćina, slavljenika, koncelebrirali su kardinal Vinko 
Puljić, vrhbosanski nadbiskup s drugim biskupima iz Bosne i Herce-
govine, biskup Adolfo González Montes iz Almerije u Španjolskoj, bi-
skup György Udvardy i Mihály Mayer iz Pečuha u Madžarskoj, biskup 
Stanislav Lipovšek iz Celja u Sloveniji, biskup Ivan Penzeš iz Subotice 
i Đuro Gašparović iz Srijemske Mitrovice u Srbiji, te većina biskupa iz 
hrvatskih biskupija. Kao uzvanici na slavlju su nazočili izaslanici pa-
kračko-slavonskog episkopa Jovana Ćulibrka, predsjednika Mešihata 
Islamske zajednice u Republici Hrvatskoj muftije dr. Aziza Hasanovića, 
glavnih Rabina u Republici Hrvatskoj te brojni uglednici iz društvenog 

i političkog života među kojima se ističu Mato Granić, izaslanik pred-
sjednice Republike Hrvatske Kolinde Grabar Kitarović, zastupnici u 
Hrvatskom saboru, požeško-slavonski župan Alojz Tomašević kao iza-
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Sudjelovali i na 
ovogodišnjem LiDraNu
U petak, 16. veljače 2018. godine u Požegi održana je Županijska smotra 
LiDraNo, a ove je godine domaćin bila Osnovna škola Antuna Kanižlića. Na 
Smotri se okupio velik broj učenika i njihovih mentora iz osnovnih i sred-
njih škola Požeško-slavonske županije. 

Na Smoti su se takao predstavili i učenici Katoličke osnovne škole u Po-
žegi i to u sve tri kategorije. Pod mentorstvom učiteljice Anite Rašić igroka-
zom Brak nije mrak predstavila se dramska družina prvašića naše Škole 
u sastavu: Marko Ćališ, Lana Ciganović, Marta Pranjić, Filip Bazina, Bartol 
Jakobović, Leona Matković, Klara Černušak, Nika Bunjevac i Dominik Boš-
njak. U literarnom izrazu pod mentorstvom profesorice Romane Thür, od-
lično su se predstavile učenice Magdalena Černušak, Klara Bogadi i Hana 
Boban. Na LiDraNu su se predstavili i naši mladi novinari koje vodi profe-
sor Vjekoslav Marić. Tako je stručnom povjerenstvu školski list Emanuel 
odlično prezentirala učenica Marija Ćavar, a intervjuom se predstavila Jurja 
Mautner u kategoriji samostalni novinarski izraz.

Prosudbena povjerenstva za literarno, dramsko i novinarsko stvaralaš-
tvo održala su okrugle stolove te učenicima i mentorima uputila pohvale 
i savjete kako unaprijediti rad i postići još bolje rezultate. Od naših pred-
stavnika najbolje je prošla učenica sedmog razreda Jurja Mautner koja je 
zajedno sa svojim mentorom predložena za državnu razinu Smotre.

ČAK DVOJICA UČENIKA 
NA DRŽAVNOM NATJECANJU 
IZ TEHNIČKOG
Državno natjecanje iz tehničke kulture odnosno 60 natjecanje mladih tehničara održano je u 
Poreču od 9. do 12. travnja 2018. godine. 

Učenici se natječu u dvanaest područja tehničke kulture unutar dviju kategorija: H-kate-
gorija (natjecanje se provodi po Hrvatskom nacionalnom obrazovnom standardu za tehničku 
kulturu u osnovnoj školi - HNOS) i P-kategorija (natjecanje se provodi po programu za poseb-
na područja tehničke kulture, a organizatori natjecanja i smotre na školskoj/klupskoj razini su 
povjerenstva u osnovnim školama i udrugama tehničke kulture). 

Učenik Filip Križanac razred osvojio je 17. mjesto u H kategoriji, područje elektronika te 
Roko Puljašić 20. mjesto u P kategoriji, područje modelarstvo uporabnih tehničkih tvorevina.

Kako smo došli do državnog
U petak, 2. ožujka 2018., održano je Županijsko natjecanja iz Tehničke kulture – 60. natjecanje 
mladih tehničara. Natjecanje je održano u Osnovnoj školi Lipik, a učenici naše Škole, pod vod-
stvom mentora Ivana Šarića postigli su zavidne rezultate. Naime, naši su učenici postigli dva 
prva mjesta, jedno drugo i jedno treće mjesto.

Filip Križanac, 8.a razred, osvojio je 1. mjesto u H – kategoriji, područje elektronika te će biti 
pozvan na državno natjecanje. Roko Puljašić, 8.a razred, osvojio je 1. mjesto u P – kategoriji, 
područje modelarstvo uporabnih tehničkih tvorevina te će također biti pozvan na državno. 
Edita Sertić, 7.a razred, osvojila je 2. mjesto u H – kategoriji, područje strojarske konstrukcije.
Tena Korov, 8.a razred, osvojila je 3. mjesto u P – kategoriji, područje fotografi ja. 

Još su sudjelovali Dino Lončarević, Terezija Tomić, te Branimir Šipura. Iskrene čestitke uče-
nicima i njihovom mentoru, profesoru Ivanu Šariću!

SUDJELOVALI 
NA DRŽAVNOM 
NATJECANJU U KROSU
Učenici Katoličke osnovne škole u Požegi pod vodstvom profesora 
Marka Vujnovića, sudjelovali su na Državnom natjecanju u kros trča-
nju, koje se održalo 18. i 19. travnja u Poreču.

Samo natjecanje održano je 19.4. u blizini Hotela Delfi n, a boje 
naše Škole i Požeško-slaovnske županije branili su Žarko Dominik Ja-
kovljević, Matko Ružičić, Emanuel Tolić i Luka Obućina.

Viceprvaci regije u odbojci
Učenici 5. i 6. razreda sudjelovali su u ponedjeljak 21. svibnja na po-
luzavršnom regionalnom natjecanju iz odbojke u Slavonskom Brodu. 
Dečki su izborili poluzavršnicu osvojivši prvo mjesto na županijskoj 
razini na kojoj ih je kao i ovaj put vodio profesor Marko Vujnović.

Učenici su se borili protiv školskih društava iz Slatine, Vukovara, 
Slavonskog Broda i Osijeka te su, nažalost, pokleknuli u samoj za-
vršnici izgubivši upravo od učenika iz Osijeka u fi nalnoj utakmici. 
Porazom u fi nalu učenici nisu uspjeli osvojiti prvo mjesto i odlazak 
na državnu razinu natjecanja, ali su osvojili pehar i drugo mjesto u 
cijeloj Slavoniji i Baranji.
Iskrene čestitke profesoru Vujnoviću i dečkima na nastupu na držav-
nom natjecanju kao i na ovom regionalnom!
Piše Karlo Makarević

Postigli dobre rezultate 
na Županijskom 
natjecanju iz Engleskog 
jezika
U utorak, 20. veljače, održano je Županijsko natjecanje u znanju engle-
skog jezika. Škola domaćin bila je Srednja škola Pakrac gdje je Katoličku 
osnovnu školu u Požegi predstavljalo četvero učenika, točnije učenica u 
pratnji svoje mentorice, profesorice Dunje Šaro-Vojvodić.

Učenice su postigle odlične rezultate i zauzele mjesta u gornjem di-
jelu tablice. Rezultati su sljedeći: Lana Dundović  4. mjesto; Tena Korov  
5. mjesto; Hana Boban  7. mjesto; Nora Šarić  11. mjesto. Čestitke našim 
učenicama kao i mentorici!

BRILJIRALI NA ŽUPANIJSKOM 
NATJECANJU IZ INFORMATIKE
U petak, 9. veljače 2018. održano je Županijsko natjecanje iz informatike u požeškoj Teh-
ničkoj školi. I ove su godine učenici Katoličke osnovne škole u Požegi, pod vodstvom svoga 
mentora, profesora Dalibora Starčevića, ostvarili izvrsne rezultate i što bi se reklo sportskim 
rječnikom “pomeli” konkurenciju. Našu je školu na natjecanju predstavljalo desetero učeni-
ka od kojih je sljedećih osam zauzelo prva mjesta:

1. Leon Mamić; 2. Matko Ružičić (5. razred)
1. Dino Milevoj; 2. Šimun Klarić; 3. Toni Barišić i Fran Josipović (6. razred)
1. Dominik Marcelja (7. razred)
1. Filip Križanac (8. razred)
Iskrene čestitke učenicima i profesoru Starčeviću na iznimnom uspjehu!
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ŽUPANIJSKO NATJECANJE 
IZ BIOLOGIJE
U ponedjeljak, 12. ožujka 2018., održano je Županijsko natjecanje iz 
biologije u Osnovnoj školi Vilima Korajca u Kaptolu. Našu su Školu pod 
mentorstvom profesorice Mirne Puđa, predstavljale sestre Nika i  Iva 
Miličević.

Malo se bolje snašla Iva Miličević osvojivši 3. mjesto u kategoriji 
osmih razreda. Čestitamo našoj Ivi kao i profesorici Mirni!

IZVRSNI NA ŽUPANIJSKOM 
NATJECANJU IZ MATEMATIKE
Na Županijskom natjecanju iz matematike, koje je održano 28. veljače 
u Osnovnoj školi “Dobriša Cesarić” u Požegi, sudjelovalo je i 10 uče-
nika Katoličke osnovne škole u Požegi. Iznimne uspjehe ostvarili su 
Matko Ćavar uvjerljivo osvojivši 1. mjesto u kategoriji osmih razreda, 
Ignacija Rotim osvojivši 1. mjesto, a Leon Mamić 3. mjesto u kategoriji 
petih razreda.

Pohvale zaslužuju i ostali učenici: Lovro Šarić, Dino Lončarević, 
Luka Obućina, Karlo Makarević, Dominik Marcelja, Jurja Mautner i 
Marin Grbeš koji su odličnim znanjem matematike dostojno predsta-
vili nasu Školu. Učenike su pripremali i vodili mentori Mateja Novak, 
Martina Lovrić i Josip Blagojević. 

Iskrene čestitke svim učenicima, posebno onima najboljima kao i 
njihovim ponosnim mentorima!

IMAMO PRVAKA I NA 
ŽUPANIJSKOM NATJECANJU 
IZ GEOGRAFIJE
U četvrtak 1. ožujka u Osnovnoj školi Julija Kempfa u Požegi održa-
no je Županijsko natjecanje iz geografi je.  Našu školu predstavljalo 
je 6 učenika u kategoriji od 5. od 8.  razreda. Učenici su pokazali izni-
mno  geografsko znanje te ostvarili odlične rezultate, posebno su se  
istaknuli i odličan uspjeh ostvarili  učenici:  Marin Grbeš osvojivši 1. 
mjesto u kategoriji osmih razreda, te učenik Benedikt Romić koji je 
osvojio 3. mjesto u kategoriji šestih razreda, dok je učenik Filip Grbeš 
osvojio 4. mjesto u kategoriji petih razreda.

Pohvale su zaslužili i ostali učenici koji su sudjelovali na natjeca-
nju ostvarivši rezultate  „zlatne sredine“:  Luka Obućina šesti razred,  
te  Anamaria Skorup i Ante Jakovljević učenici sedmih razreda.

Čestitke profesorici Davorki Olić Mikić i našim učenicima!

ODLIČNI I NA LIK-U 2018.
U četvrtak, 8. ožujka stigli su rezultati sa Županijskog natjecanja iz vi-
zualnih umjetnosti i dizajna, LIK 2018. Naši učenici marljivo su radili 
svoje skulpture mitskih bića u likovnoj tehnici žice, što je za njih bilo 
vrlo izazovno i nimalo jednostavno. No trud se uvijek isplati, što su 
potvrdili i rezultati županijskog povjerenstva.
Naša učenica Tena Korov iz 8. a bila je druga, a učenici Mihael Ćavar 
8. b i Terezija Tomić 6. a također su ušli u uži krug prvih 10 u Županiji. 
Čestitamo učenicima i mentorici Moniki Kostić!

MALI I VELIKI ZBOR 
PREDSTAVILI SE NA 
ŽUPANIJSKOJ SMOTRI 
ZBOROVA
U Velikoj koncertnoj dvorani Glazbene škole Požega održana je u sri-
jedu, 21. ožujka, Smotra pjevačkih zborova učenika osnovnih i sred-
njih škola Požeško-slavonske županije. Na ovogodišnjoj smotri sudje-
lovalo je ukupno devet zborova s prostora naše Županije.

Sudionici su bili sljedeći: Zbor OŠ Vilima Korajca Kaptol, Mali pje-
vački zbor OŠ Zdenka Turkovića Kutjevo, Veliki dječji zbor OŠ Julija 
Kempfa Požega, Zbor mlađeg uzrasta Katoličke osnovne škole u Po-
žegi, Zbor starijeg uzrasta Katoličke osnovne škole u Požegi, Mali pje-
vački zbor OŠ Lipik, Veliki pjevački zbor OŠ Lipik, Dječji zbor srednjeg 
uzrasta Glazbene škole Požega i Mješoviti zbor Glazbene škole Požega.

Naša dva zbora, pod dirigentskom palicom profesorice Ljube Šolić 
i klavirskom pratnjom profesora Antonta Ečimovića, izvrsno su odra-
dila svoj posao te ih je publika nagradila velikim pljeskom, dok je žiri 
za njih imao samo riječi hvale.

ŽUPANIJSKO NATJECANJE 
IZ POVIJESTI
U srijedu, 7. ožujka, u Osnovnoj školi Dragutina Lermana u Brestov-
cu održano je Županijsko natjecanje iz povijesti. Katoličku osnovnu 
školu u Požegi predstavljalo je ukupno 6 učenika u kategoriji sedmih 
i osmih razreda. U kategoriji sedmih razreda učenik Ante Jakovljević 
osvojio je odlično 2. mjesto u konkurenciji 16 učenika.

U kategoriji osmih razreda učenica Hana Boban osvojila je 4. mje-
sto, Nikola Gacik  bio je 6., Marin Grbeš 7., Filip Krmpotić 9. i Stjepan 
Ćavar 10. u konkurenciji 20 učenika. Čestitamo svim učenicima na 
postignutim rezultatima. Učenike je za natjecanje pripremao i vodio 
profesor Tomislav Miličević.

ŽUPANIJSKO 
NATJECANJE IZ FIZIKE
U utorak, 6. ožujka 2018., održano je Županijsko natjecanje iz fi zike u 
Gimnaziji Požega. Učenici naše Škole i na ovom natjecanju ostvarili 
su izvrsne rezultate.

Matko Ćavar, 8.a razred, osvojio je 2. mjesto, dok je Marin Grbeš, 
8.b razred, osvojio 3. mjesto. Čestitamo našim mladim fi zičarima i nji-
hovom mentoru Ivanu Šariću!

ŽUPANIJSKO NATJECANJE 
IZ HRVATSKOG JEZIKA
U ponedjeljak, 5. ožujka, u Osnovnoj školi „Mladost“ Jakšić održano je 
županijsko Natjecanje iz hrvatskoga jezika. Našu Školu predstavljale 
su tri učenice.

U kategoriji osmih razreda učenica Hana Boban osvojila je 4. mje-
sto, a Tena Korov 9. mjesto dok je u kategoriji sedmih razreda učenica 
Monika Tomac osvojila 15. mjesto.

Čestitke svim učenicama na postignutim rezultatima kao i na vre-
menu i trudu koji su uložile pripremajući se za natjecanje. Učenice su 
za natjecanje pripremale profesorice Valentina Soldo i Romana Thür.
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ZA SURADNJU S MUZEJOM 
DOBILI PETICu
Gradski muzej Požega jedinstvenim događajem “Muzejska petica za 
nastavnike” 12. lipnja 2018. godine zahvalio se svim vrijednim učite-
ljima, nastavnicima i profesorima škola koje su dovodile svoje uče-
nike na izložbe, radionice i druga muzejska događanja. Sve prisutne 
ispred Muzeja pozdravila je ravnateljica Maja Žebčević Matić te ku-
stosica i muzejska pedagoginja Ljiljana Marić.

Diplome je učiteljima uručio Požežanin Vlado Rajić, dobitnik 
čak dvije nagrade Grigor Vitez za dječji roman Mačak s 4. kata.
Brončane diplome za našu Školu dobile su profesorice Dunja Šaro 
Vojvodić i Mirna Puđa te učiteljice Anita Rašić, Josipa Petriška i Iva-
na Mršić za uloženi trud i ljubav u stvaranju čvršćih spona muzeja 
i djece.

ODLIČNA SURADNJA S GRADSKIM MUZEJOM

TIJEKOM NASTAVNE GODINE MNOGO PUTA POSJETILI 
GRADSKI MUZEJ, A IZDVOJIT ĆEMO SAMO NEKE POSJETE…
ČETVRTI A POSJETIO 
GRADSKI MUZEJ
U izložbenoj dvorani požeškog Gradskog muzeja 14. rujna otvorena 
je izložba „Bertuchovo slikovno carstvo – otkrij tajne dječje enciklope-
dije“ Hrvatskog školskog muzeja, autorice Kristine Gverić, kustosice i 
muzejske pedagoginje. Tom su prigodom učenici 4.a razreda Katolič-
ke osnovne škole u Požegi, pod vodstvom svoje učiteljice Mateje No-
vak, posjetili gore spomenutu ustanovu.

Kroz zanimljivu izložbu ih je provela sama ravnateljica Muzeja 
gđa Maja Žebčević-Matić, a na završetku posjeta Muzeju za naše je 
učenike organizirana prigodna radionica izrade magnetića sa živo-
tinjskim motivima, sličnima.

UČENICI TIJEKOM 
LISTOPADA POSJETILI 
GRADSKI MUZEJ
Nakon što je 4.a razred naše Škole još sredinom rujna posjetio izložbu 
“Bertuchovo slikovno carstvo”, isto je u listopadu učinilo još nekoli-
ko razreda. Tako je u petak 13. listopada izložbu posjetio 1.b razred 
sa svojom učiteljicom Josipom Petriška. Na izložbi su učenici mogli 
vidjeti uvećane ilustracije iz Bertuchove enciklopedije s vrlo zanimlji-
vim kratkim popratnim tekstovima koji su potaknuli maštu, naučili 
novim, a tako starim znanjima.

Izložbu je posjetio i 3.a razred pod vodstvom učiteljice Lucije 
Perković, a sve je razrede kroz izložbu vodila kustosica i muzejska 
pedagoginja Ljiljana Marić. Osim 4.a, 1.b i 3.a izložbu su pogledali i 
učenici 6.b razreda u sklopu nastave prirode, a pratila ih je njihova 
profesorica Mirna Puđa. Ovu zanimljivu izložbu posjetili su i učenici 
1.a razreda pod vodstvom svoje učiteljice Anite Rašić, kao i učenici 2.a 
razreda pod vodstvom učiteljice Barbare Drežnjak.

Svi su razredi nakon odgledane izložbe, sudjelovali na zanimlji-
vim radionicama izrade vlastitih magneta. Svatko je odabrao njemu 
najzanimljiviji motiv s izložbe te ga je crtao ili slikao, a na koncu je 
na sliku stavljen magnetić i ovaj zanimljivi ukras je bio spreman za 
korištenje.

Prvi put u muzeju
U četvrtak, 8.3.2018., učenici 1. B razreda zajedno sa svojom učitelji-
com Josipom Petriška i studenticom Učiteljskoga fakulteta u Osijeku 
Samantom Solinom, uputili su se u požeški Gradski muzej na izložbu 
“Zvukovi kukaca - orkestar najmanjih”.

Nakon izložbe imali su radionicu na kojoj su izradili svoje kukce. 
Bilo im je jako zanimljivo slušati malene glazbenike i učiti o njima. Sa-
znali su i kako su pojedine vrste kukaca vrlo domišljate i zanimljive. 
Leptiri i pčele su ih najviše oduševili.

Kad su čuli kako je prvašima bilo dobro u Muzej u srijedu, 14. ožuj-
ka, ovu čarobnu i jedinstvenu izložbu posjetili su i učenici 2.b razreda 
u pratnji učiteljice Ivane Mršić. Nakon izložbe, uslijedila je zanimljiva 
radionica na kojoj su učenici izrađivali kukce vođeni svojom maštom.

“KAD BI DRVEĆE HODALO“
U srijedu, 30. svibnja 2018. godine 2. a i 2. b razred sa svojim učite-
ljicama Barbarom Mikulić i Ivanom Mršić posjetili su Gradski mu-
zej Požega u kojemu je postavljena aktualna izložba  “Kad bi drveće 
hodalo”. Zahvaljujući gospođi Olgi Vitez Babić, kćeri Grigora Viteza, 
Hrvatski školski muzej dobio je sačuvanu ostavštinu Grigora Viteza: 
njegove dokumente, rukopise, autobibliografi je, fotografi je, učeničke 
radove i osobne predmete.

Nakon razgleda izložbe uslijedila je zanimljiva radionica koju 
nam je pripremila muzejska pedagoginja Ljiljana Marić. 2. a je pri-
kazivao četiri godišnja doba na stablu, dok je 2. b od kokica stvorio 
zanimljive krošnje drveća. 

Ova razigrana izložba i kreativna radionica podsjetila nas je na 
ljepotu igre, mašte i djetinjstva.

Da ne bude da samo niži razredi idu u Muzej, pobrinula se pro-
fesorica Romana Thür koja je 7. lipnja povela svoj 5.a razred na istu 
izložbu. Budući da su učenici upravo obradili Vitezove pjesme kao 
posljednje lektirno djelo ove školske godine, utvrdili su na ovaj način 
znanje o jednom od najznačajnijih dječjih hrvatskih pjesnika.

U Muzeju su razgledali sve Vitezove objavljenje pjesničke zbirke 
te se upoznali s njegovim učiteljskim, izdavačkim i prevoditeljskim 
radom. Pokušali su odgonetnuti i pjesnikove zagonetke te odglumili 
dijelove poznatog igrokaza Plava boja snijega.
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IZLET PRVAŠIĆA
U utorak, 22.5.2018., učenici prvih razreda 
Katoličke osnovne škole u Požegi krenuli su 
na zajednički izlet “Tajnama užeg zavičaja” 
1. a i 1. b zajedno sa učiteljicama Anitom 
Rašić, Josipom Petriška i Marijanom Đuričić. 
Prvo odredište im je bio grad Pleternica. Uz 
pratnju kapelana Tomislava Sanića obišli su 
Svetište Gospe od Suza i crkvu svetoga Nikole, 
a posjetili su i Hrvatsku knjižnicu i čitaonicu 
Pleternica. 

Put su nastavili prema Kutjevu, Oraho-
vici te prema Parku prirode Papuk gdje su 
posjetili Jankovac. Najviše ih je oduševio slap 
Skakavac. Nakon obilaska uživali su u od-

IZLET DRUGAŠIĆA
U ponedjeljak, 14. svibnja 2018. godine naši drugi razredi u 
pratnji učiteljica Ivane Mršić, Mateje Novak i Ive Flajsig, poš-
li su na terensku nastavu u Slavonski Brod. Prva stanica bila 
je poznato kino u kojemu su pogledali animirani pustolovni 
fi lm Leo Da Vinci: Misija Mona Lisa. 

Nakon što se vrijeme smirilo i kiša stala, uputili su se u 
grad gdje su posjetili Tvrđavu, kuću Ivane Brlić Mažuranić 
na istoimenom trgu, franjevački samostan, crkvu Presvetog 
Trojstva, sobu Dragutina Tadijanovića gdje su se upisali u 
knjigu dojmova, crkvu Gospe Brze Pomoći. 

Posljednja stanica ovog našeg izleta bio je posjet izletištu 
i ergeli rasnih konja i konjičkom klubu “ranč Ramarin” gdje 
su, nakon ukusnog ručka, uživali u slobodnom vremenu, u 
igri i jahanju konja.

IZLET TREĆAŠA
Učenici trećih razreda naše Škole krenuli su u četvrtak, 7.6.2018. na terensku 
nastavu preko Našica do Parka prirode Kopački rit. Po dolasku je slijedilo 
upoznavanje sa svim čarima zoološkog rezervata. Nakon uživanja u ljepota-
ma Kopačeva, zaputili su se u grad Osijek. Slijedio je kratak obilazak Tvrđe i 
odlazak na ručak u restoran. Nakon ručka su imali priliku posjetiti iznimno 
zanimljivu i poučnu izložbu u Muzeju školjki koji je najveći takav muzej u 
Srednjoj Europi s više od milijun eksponata. 

Put ih je dalje odveo u Našice i posjet Zavičajnom muzeju Našice koji se 
nalazi unutar dvorca poznate glazbenice Dore Pejačević. Nakon kratkog pre-
daha i okrijepe, uputili su se svojim kućama.

… PLITVIČKA JEZERA 
I RASTOKE

IZLET ŠESTAŠA
U petak, 18. svibnja 2018. godine 43 učenika 6. a i b razreda zajedno 
sa svojim razrednicama Martinom lovrić i Valentinom Soldo te profe-
sorom tjelesne i zdravstvene kulture Markom Vujnovićem, uputili su 
se na terensku nastavu u NP Plitvička jezera i Rastoke.

Na izlet su krenuli u ranim jutarnjim satima te su uz dva zaustav-
ljanja za odmor i okrjepu u NP Plitvička jezera stigli nešto prije pod-
ne. Uslijedilo je upoznavanje i razgledavanje Parka šetnjom, vožnjom 
elektrobrodom i vlakom.

Nakon razgledavanja, krenuli su na ručak u restoran „Mirjana“. 
Nakon ručka uputili su se u Slunj i Rastoke gdje su imali razgledava-
nje uz stručno vodstvo. Potom je u Rastokama uslijedio kratak odmor 
za druženje i zabavu. Nakon odmora i slobodnog vremena uputili su 
se put svojih domova.

…TRAKOŠĆAN I KRAPINU
IZLET PETAŠA
U petak 18. svibnja 2018. učenici 5. a i 5. b razreda Katoličke osnovne škole 
u Požegi putovali su na jednodnevni izlet u Krapinu i Treakošćan. U pratnji 
trideset i sedam petaša bili su njihovi razrednici Romana Thür i Dalibor 
Starčević te knjižničar Vjekoslav Marić.

Prva stanica izleta bio je Trakošćan. Nakon dolaska krenuli su u obila-
zak dvorca pod stručnim vodstvom. Učenici su upoznati s arhitekturom, 
namjenom i vlasnicima dvorca kao i s načinom života obitelji Drašković, ali 
i stanovnika okolice. Poslije obilaska samog dvorca prošetali su dvorskim 
parkom i krenuli prema Krapini.

U Krapini su učenici imali organizirani ručak te vrijeme za odmor i dru-
ženje, a zatim su posjetili Muzej krapinskog pračovjeka. U Muzeju su učenici 
pogledali fi lm o životu pračovjeka te pod stručnim vodstvom razgledali postav. 
Poslije kraćeg odmora krenuli su put Požege gdje su stigli u večernjim satima. 

…ISTRU
IZLET SEDMAŠA
U srijedu, 23. svibnja učenici sedmih razreda zajedno sa svojim ra-
zrednicima Ivanom Šarićem i Dunjom Šaro-Vojvodić te učiteljem po-
vijesti Tomislavom Miličevićem, uputili su se na trodnevnu terensku 
nastavu u Istru. Učenici su prvoga dana posjetili Akvatikum-akvarij 
slatkovodnih riba karlovačkog područja, a potom su obišli Aleju Gla-
goljaša u Lupoglavu i najmanji grad Hum.

Slijedećeg dana poslije doručka zaputili su se u Fažanu gdje su se 
ukrcali na brod za NP Brijune.  Učenici su mogli vidjeti prirodne ljepo-
te Nacionalnog parka, safari park, hotele koji su otvoreni za javnost, 
te proći pored vila koje na korištenje imaju Vlada i predsjednica RH. 
Poslije vožnje vlakićem, obišli su muzej, crkvicu i neizostavnog Koki-
ja-papagaja koji priča i koji je oduševio sve učenike. Nakon povratka 
posjetili su Pulu i njezine znamenitosti gdje su prikupljali znanje iz po-
vijesti: Arenu, Dvojna vrata, Herkulova vrata, Forum, Augustov hram, 
Slavoluk Sergijevaca, Crkvu sv Marije Formoze i rimski mozaik.

Posljednjeg dana ekskurzije učenici su posjetili Poreč i njegove 
znamenitosti: staru gradsku jezgru s peterokutnom kulom, srednjo-
vjekovne bedeme, istarsku sabornicu, Forum Romanum i Neptunov 
hram, te na kraju Eufrazijevu baziliku gdje smo imali zajedničku mo-
litvu, a nekolicina učenika željela se popeti na zvonik bazilike. Nakon 
toga su se uputili u obližnje mjesto Nava Vas gdje su obišli jamu Ba-
redine i spuštali se na dubinu od 170 metara prolazivši kroz dvorane 
jame i vidjeli čovječju ribicu. 

…POŽEŠTINU

moru i igri. Nakon toga su se uputili prema 
Stražemanu gdje su u pratnji župnika Rober-
ta Mokrog obišli crkvu i župnikovo dvorište. 

Veselo i radosno uputili se se svojim kućama 
uz kviz i pjesmu u autobusu te mnogo lijepih 
dojmova.

…SLAVONSKI BROD… OSJEČKO-BARANJSKU 
ŽUPANIJU
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KATEHEZA “RANJENO OČINSTVO 
I RANJENO MAJČINSTVO”
U organizaciji Centra „Za život i obitelj“ Po-
žeške biskupije i Katoličke osnovne škole 
u Požegi, 23. studenog 2017. održana je ka-
teheza za očeve i majke na temu „Ranjeno 
očinstvo i ranjeno majčinstvo“. Katehezu su 
održali  vlč. mr. Ivica Bošnjak duhovnik Kato-
ličke osnovne škole u Požegi i Ana Matković, 
psihologinja i voditeljica Centra „Za život i 
obitelj“ Požeške biskupije.

Na samom početku, voditeljica Centra „Za 
život i obitelj“ Ana Matković, istaknula je kako 
kateheza ima za cilj  osnažiti očeve i majke 
u njihovom življenju poslanja kako u obite-
lji, tako i u Crkvi i društvu te ukazati kako su 
patnje i rane sastavni dio života i da postaju 
spasonosne ako ih predamo Stvoritelju. U pr-
vom dijelu kateheze, vlč. mr. Ivica Bošnjak je 
ukazao na Boga Stvoritelja kao izvor majčin-
stva i očinstva, koji u sebi ujedinjuje najljepše 
od očinstva i majčinstva (autoritet, dobrotu 
i nježnost). Istaknuo je kako jezik vjere crpi 
iz ljudskoga roditeljskoga iskustva, jer su ro-
ditelji, kao suradnici ljubavi Boga stvoritelja, 
na neki način prvi Božji predstavnici svome 
djetetu. No, ljudsko iskustvo pokazuje također 
da su roditelji pogrešivi i da mogu izobličiti 

očinski i majčinski 
lik. Zato treba imati 
na umu da Bog nadi-
lazi ljudsko očinstvo i 
majčinstvo, iako im je 
on izvor i mjerilo: Nit-
ko nije otac kao što je 
Bog. (KKC).

Psihologinja Ana 
Matković, progovo-
rila je kako su ranje-
nosti tijekom ovog života  neminovnost, bilo 
da ih sami doživljavamo, bilo da ih, svjesno 
ili nesvjesno, nanosimo drugima. Navela je 
kako o čovjekovoj ranjenosti (povredama 
koje se događaju u čovjeku, a nisu pristupač-
ne vanjskim osjetilima) progovara Papa Ivan 
Pavao II, u svojoj enciklici Salviciti doloris, 
navodeći kako je patnja nešto šire od bolesti, 
nešto složenije i dublje ukorijenjeno u samu 
ljudsku narav. Navodeći rezultate psiho-
loških i neuroloških znanosti o negativnim 
reakcijama i posljedicama izranjenosti, ista-
knula je kako je za ispravno življenje svojeg 
očinstva i majčinstvo važno moći prepoznati 
vlastite boli, rane i slabosti. 

Kroz pitanja, o kojima su sudionici pro-
mišljali u radu u skupini, potaknulo ih se da 
zarone u svoju nutrinu i kroz taj korak po-
kušaju uočiti što njih osobno ranjava i boli. 
Kako su sudionici bili podijeljeni u tri skupi-
ne, voditeljima se priključila i psihologinja 
Silvija Crnković.

 Po završetku rada u skupinama, vlč. mr. 
Ivica Bošnjak, kroz iskustvo jednog čovjeka, 
ukazao je kako je u liječenju ranjenosti važna 
spremnost na prihvaćanje žrtve te spremnost 
na opraštanje uz Gospodina. Završnom moli-
tvom ukazalo se kako su na Isusovom križu 
sve naše rane – tjelesna, duhovne i duševne 
- iscijeljene, iskupljene i osmišljene.

ADVENTSKI DUHOVNO-FORMACIJSKI SUSRET 
DJELATNIKA POŽEŠKIH KATOLIČKIH ŠKOLA
Djelatnici požeške Katoličke osnovne škole 
i požeške Katoličke gimnazije, 9. prosinca 
okupili su se u prostorima Odgojno-obrazov-
nog centra u Požegi na duhovno-edukativni 
susret, koji je predvodio školski duhovnik 
i vjeroučitelj Ivica Bošnjak. »Smisao ovoga 
susreta je neposredna duhovna priprava za 
svetkovinu Isusova rođenja, kao i jačanje ka-
toličkog identiteta i međusobno zbližavanje«, 

kazao je na početku susreta Ivica Žuljević, 
predstojnik Ureda za katoličke škole Požeške 
biskupije.

Potom je pozdravio nazočne djelatnike, 
nakon čega je riječ preuzeo Ivica Bošnjak, 
koji od ove školske godine vrši službu du-
hovnika u Katoličkoj gimnaziji, a u Katoličkoj 
osnovnoj školi je pored toga i vjeroučitelj. U 
prvom dijelu programa duhovnik Bošnjak 

je održao nagovor o Božji 
pozivu koji odjekuje u vri-
jeme došašća: »Pripravite 
put Gospodinu, poravnite 
mu staze!« (Iz 40,4; Mk 
1,2). Najprije je nazočni-
ma pojasnio značenje tih 
biblijskih riječi, a potom je 
aktualizirao poziv na obra-
ćenje, osobito u kontekstu 
rada s djecom i mladima. 
Naglasio je važnost osob-

nog svjedočanstva vjere pri radu s mladima, 
kao i odgovornost koju ima svaki djelatnik u 
katoličkoj školi. Kao primjer naveo je profe-
sora koji je bl. Ivana Merza, dok je bio njegov 
učenik, potaknuo na obraćenje, i na taj je na-
čin ohrabrio djelatnike da se usude svjedoči-
ti svoju vjeru pred svojim učenicima, i da u 
svom radu računaju na Božju pomoć.

U drugome, edukativnom dijelu progra-
ma Ivica Žuljević je predstavio dokumente 
Hrvatske biskupske konferencije koji go-
vore o identitetu katoličkih škola, odgojno-
obrazovnoj zajednici, pravima, dužnostima 
i ulogama djelatnika. Nakon što je potanko 
predstavio sadržaje dokumenata, predstoj-
nik Žuljević zahvalio je nazočnima za njihov 
doprinos školama, mjesnoj Crkvi i društve-
noj zajednici. Program je zaključen euhari-
stijskim klanjanjem u požeškoj Katedrali koje 
je, uz sudjelovanje svih djelatnika, predvodio 
gimnazijski vjeroučitelj Marijan Pavelić.

DUHOVNO-FORMACIJSKI SUSRET DJELATNIKA 
KATOLIČKIH ŠKOLA POŽEŠKE BISKUPIJE
U subotu 13. siječnja u Maloj dvorani sv. 
Terezije Avilske u Požegi održao se redoviti 
zimski formacijsko-duhovni susret svih dje-
latnika katoličkih škola u Požeškoj biskupiji. 
Djelatnike iz pet katoličkih škola predvođene 
svojim ravnateljima na čelu s Predstojnikom 
ureda za katoličke škole Požeške biskupije 
preč. Ivicom Žuljevićem svojim je dolaskom 
počastio osnivač škola, požeški biskup mons. 
Antun Škvorčević, a središnji dio susreta bilo 
je predavanje prof. dr. sc. Dijane Vican, rekto-
rice Sveučilišta u Zadru i predsjednice Povje-
renstva za provedbu strategije obrazovanja.

Nakon kratke molitve predstojnik Žuljević 
je pozdravio prisutne, upoznao ih s progra-
mom susreta te zamolio biskupa da se obrati 
nazočnima. Požeški biskup se osvrnuo na na-
viještenu Božju Riječ iz uvodne molitve u ko-
joj mladić prilazi Isusu s pitanjem: „Što mi je 
činiti da baštinim život vječni?“ (Mk10, 17), te 
je iz Isusova odgovora osobito istaknuo poziv 
„Si vis“, „ako želiš“. „Nije dovoljno obdržavati 
samo deset Božjih zapovijedi. Nije dovoljno 

samo naučiti za ocjenu. Mlade ljude trebamo 
pripremati za život u punini.“ Naposljetku 
biskup Škvorčević je pozvao djelatnike da i 
sami budu oduševljeni za život i na taj način 
pruže primjer povjerenim im učenicima.

Prof. Vican je potom govorila o vrijed-
nostima koje su izvorište za ciljeve odgoja 
i obrazovanja i kao takve temelj za odabir 
nastavnih predmeta. Sve više prisutan plu-
ralizam vrijednosti uzrokuje nejasnoće i pri 
odabiru predmeta. U zaključku svoga preda-
vanja sveučilišna rektorica je kazala kako je 
ponosna na hrvatski obrazovni sustav i što 
je vrlo važno, da je svjesna pogrešaka koje 
se trebaju ispravljati. Nakon kratke pauze 
preč. Žuljević je moderirao drugim dijelom 
susreta koji je bio praktične naravi. Upoznao 
je prisutne s aktivnostima i događanjima u 
Biskupiji u drugome polugodištu te ih pota-
knuo da se aktivno uključe u život mjesne 
Crkve. Uslijedila je rasprava s prof. Vican 
o konkretnoj ulozi i mjestu katoličkih ško-
la unutar kurikularne reforme. Rektorica 

je objasnila kako jezgrovni i diferencirani 
kurikulum sačinjavaju obrazovni standard 
koji pruža optimalno opterećenje učenika, 
a uz školski kurikulum omogućava učeniku 
da se u potpunosti ostvari. U demokratskom 
društvu katoličke se škole na poseban način 
mogu profi lirati u defi niranju diferenciranog 
i školskog kurikuluma.

Nakon rasprave i predavanja susret se za-
ključio euharistijskim klanjanjem u katedrali 
sv. Terezije Avilske i zajedničkim druženjem 
u blagovaonici požeške Katoličke osnovne 
škole.

SUDJELOVALI NA PROSLAVI BLAGDANA 
BL. ALOJZIJA STEPINCA
Blagdan bl. Alojzija Stepinca, biskupa i mučenika, drugog zaštitnika 
Požeške biskupije, svečano je proslavljen 10. veljače  u crkvi sv. Lovre 
u Požegi. Misno slavlje predvodio je šibenski biskup Tomislav Rogić,  u 
zajedništvu s domaćim biskupom Antunom Škvorčevićem, kanonici-
ma požeškog Stolnog kaptola sv. Petra, svećenicima iz župa Katedral-
nog arhiđakonata te svećenicima iz središnjih biskupijskih ustanova.

Pozdravljajući na početku, biskup Antun je rekao da smo se ve-
čeras okupili u požeškoj starodrevnoj crkvi sv. Lovre kako bismo se 
spomenuli 58. obljetnice smrti zagrebačkog nadbiskupa, kardinala 
Alojzija Stepinca, o 20. obljetnici njegova proglašenja blaženim.

U homiliji je biskup Tomislav podsjetio vjernike na nezaboravni 
događaj proglašenja kardinala Alojzija Stepinca blaženim prije dva-
deset godina u Mariji Bistrici, kad su se u trenutku samog proglaše-
nja s neba razišli oblaci i zasjalo sunce, a sav se narod rasplakao od 
sreće što je dugi put od laži do istine došao svom kraju, i što je na 
koncu ljubav pobijedila mržnju. Ustvrdio je kako je tim događajem 
potvrđena evanđeoska istina da je nemoguće sakriti grad koji leži na 
gori – stamenog svjedoka poput kardinala Stepinca – koji se ničim nije 
dao kupiti ni slomiti, nego je do smrti ostao vjeran svom biskupskom 
geslu: »U tebe se, Gospodine, uzdam«.

Na svršetku slavlja, biskup Antun je zajedno sa svim nazočnima 
izmolio molitvu bl. Alojziju Stepincu, drugom zaštitniku Požeške bi-

skupije. Zahvalio im je što su u ovom slavlju očitovali svoju dušu koja 
vjeruje Bogu, u njega se ufa i njemu se nada. Zahvalio je učenicima 
Katoličke osnovne škole u Požegi na čelu s ravnateljem Želimirom Žu-
ljevićem i profesoricom Ljubom Šolić na sudjelovanju i pjesmi. Zahva-
lio je biskupu Tomislavu što je predvodio misno slavlje te je pozvao 
sve nazočne i na proslavu Gospe Lurdske.
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ČOVJEČE, SPOMENI SE DA SI PRAH 
I DA ĆEŠ SE U PRAH PRETVORITI!
Na Čistu srijedu odnosno Pepelnicu, 14. velja-
če 2018., učenici i djelatnici Katoličke osnovne 
škole u Požegi, zajedno sa svojim prijateljima 
iz požeške Katoličke gimnazije, sudjelovali su 
na svetoj misi i obredu pepeljenja u katedrali 
sv. Terezije Avilske. Svetu misu je vodio bi-
skupov izaslanik, generalni vikar Biskupskog 
ordinarijata preč. Josip Krpeljević. U koncele-
braciji su bili predstojnik Ureda za katoličke 

škole preč. Ivica Žuljević, ravnatelj naše škole 
vlč. Želimir Žuljević, vjeroučitelj u našoj školi 
i duhovnik vlč. Ivica Bošnjak te prefekt Kole-
gija i vjeroučitelj u Katoličkoj gimnaziji vlč. 
Marijan Pavelić.

Predvoditelj slavlja na početku je objasnio 
da će se ova euharistija nešto razlikovati od 
uobičajenih  jer je u nju uključen obred pe-
peljenja, kada svećenik posipajući vjernike 
pepelom po glavi, poziva iste da se obrate i po-
vjeruju Evanđelju. U homiliji je prečasni Kr-
peljević objasnio kako bi se u korizmi trebali 
suzdržati od pretjeranog veselja te je pozvao 
učenike da se suzdrže od računala, mobitela 
i televizije kako bi čuli Gospodina. Pozvao ih 
je da u vremenu korizme pokušaju više uči-

ti, napose, predmete koje ne vole pa im se do 
kraja korizmenog vremena možda i svide.

Na koncu misnog slavlja preč. Krpeljević 
je zahvalio djeci i nastavnicima na sudjelova-
nju, pojasnivši im značenje riječi blagoslov te 
poželio da im ova korizma bude uistinu bla-
goslovljena.

SVOJIM SUDJELOVANJEM NA MISI NA CVJETNICU 
UČENICI, DJELATNICI I RODITELJI POKAZALI SVOJU 
PRIPADNOST ISUSU I BISKUPIJI
Na Cvjetnicu, 25. ožujka središnje misno slavlje predvodio je biskup 
Antun Škvorčević u zajedništvu s kanonicima i svećenicima iz središ-
njih biskupijskih ustanova. Slavlje je započelo ispred crkve sv. Lovre, 
gdje je biskup u pozdravu podsjetio okupljeno mnoštvo vjernika, 
među kojima su bila brojna djeca iz naše Škole, kao i njihovi roditelji 
i djelatnici, da se procesijom u Katedralu želimo spomenuti Isusova 
svečanog ulaska u Jeruzalem, posvjedočiti svoju odanost i zahvalnost 
Božjem djelu ljubavi očitovanom u Isusovoj muci, smrti i uskrsnuću, 
i pozvao sve nazočne, napose djecu na klicanje Isusu Kristu pobjedni-
ku nad smrću, te na molitvu da i oni budu dionici te pobjede.

U homiliji biskup Antun je s nazočnom djecom zapodjenuo raz-
govor o patnji i trpljenju, upitavši ih jesu li razumjeli razloge zašto 
je Isus trpio. Polazeći od našega ljudskog iskustva, ustvrdio je da u 
patnji i trpljenju postoji nešto što je teško, ali može ujedno biti duboko 
i lijepo. Istaknuo je da postoji trpljenje koje je naravna posljedica naše 
prolaznosti, tjelesne bolesti i smrti.  Rekao je da postoji k tome duhov-
no trpljenje koje je uzrokovano uvredom, ružnom riječju ili ponižava-
njem. Kad duša trpi, to je teže nego li je tjelesno trpljenje. I konačno, 

kazao je biskup, postoji trpljenje koje je povezano s ljubavlju osobe 
koja druge voli i živi za njih, kao što je to ljubav majke prema svojoj 
djeci. Ustvrdio je da je to trpljenje zbog žrtve ljubavi posebno snažno, 
uvodi u neku dubinu našeg postojanja i ispunja smislom. 

Na koncu misnog slavlja biskup je zahvalio djeci, osobito odjevenoj 
u narodne nošnje, što su svojim sudjelovanjem u ovo slavlje unijeli 
svoju dječju vjeru, sabranost i radost. Potaknuo ih je da ponesu svo-
jim kućama blagoslovljene maslinove grančice i stave ih na vidljivo 
mjesto, da ih zataknu za križ, kao podsjetnik na ono što su danas po-
svjedočila i znak njihove zahvalnosti Isusu Kristu za ljubav koju im je 
očitovao svojom mukom i smrću na križu. Pozvao ih je da sudjeluju u 
obredima Svetog trodnevlja, poželjevši da ono svima budne plodno.

Po završetku misnog slavlja, velik se broj vjernika okupio oko štan-
da Katoličke osnovne škole koja je i ove godine ponudila rukotvorine 
učenika u humanitarne svrhe, a učenice u narodnim nošnjama pod 
vodstvom vjeroučiteljice Jasne Krstanović predali su preč. Ivici Žulje-
viću uskrsnu čestitku i prigodan poklon za oca biskupa.

SUDJELOVALI NA 
FORMACIJSKOM SUSRETU 
DJELATNIKA KATOLIČKIH ŠKOLA RH
U subotu, 14. travnja 2018. djelatnici Katoličke osnovne škole u Požegi sudjelovali su na stručnom usavršavanju svih djelatnika katoličkih 
osnovnih i srednjih škola u Republici Hrvatskoj. Stručni skup, u zajedničkoj organizaciji Nacionalnog ureda HBK za katoličke škole, Agencije 
za odgoj i obrazovanje te Hrvatskog katoličkog sveučilišta, održao se u 
prostorijama Hrvatskog katoličkog sveučilišta u Zagrebu.

Tema susreta bila je “Odgojna dimenzija u katoličkoj školi”, a pre-
davanja su održali prof.dr.sc. Vladimir Dugalić (KBF u Đakovu) te 
dr.sc. Snježana Mališa (HKS Zagreb).

Nakon predavanja uslijedilo je euharistijsko slavlje u obližnjoj 
franjevačkoj crkvi sv. Antuna Padovanskog. Slavlje je predslavio pred-
sjednik Vijeća HBK za katolički odgoj i obrazovanje, požeški biskup 
Antun Škvorčević, a koncelebrirali su predstojnik  Nacionalnog ureda 
HBK za katoličke škole preč. Ivica Žuljević, ravnatelj Katoličke osnov-
ne škole u Požegi vlč. Želimir Žuljević, prefekt požeškog Kolegija te vje-
roučitelj u požeškoj Katoličkoj gimnaziji vlč. Marijan Pavelić i ostali.

Drugi dio usavršavanja sastojao se od radionica na kojima se u 
obliku rasprave razgovaralo o sadržajima izrečenim u predavanjima, 
te od završne riječi koju je vodio preč. Ivica Žuljević.

SV. MISOM 
ZAVRŠILI 
NASTAVNU 
GODINU
Dan prije službenog kraja nastavne godine, u 
četvrtak, 14. lipnja, požeški biskup mons. dr. 
Antun Škvorčević predvodio je u požeškoj ka-
tedrali sv. Terezije Avilske euharistijsko slavlje 
zahvale dragom Bogu na još jednoj uspješno 
završenoj školskoj godini tzv. Te Deum. U kon-
celebraciji su bili predstojnik Ureda za katolič-
ke škole Hrvatske biskupske konferencije preč. 
Ivica Žuljević, ravnatelj Katoličke osnovne škole 
u Požegi vlč. Želimir Žuljević, vjeroučitelj u spo-
menutoj školi vlč. Marijan Bošnjak, vjeroučitelj 
požeške Katoličke gimnazije vlč. Marijan Pave-
lić te katedralni kapelan vlč. Robert Kupčak.

Na misi su sudjelovali učenici i djelatnici 
naše Škole kao i Katoličke 
gimnazije, a pjevanje je ani-
mirao školski zbor pod vod-
stvom učiteljice glazbe Ljube 
Šolić.

Biskup je zahvalio djelat-
nicima škola, na čelu s ravna-
teljima, za svo dobro koje su 
ovoj djeci učinili tijekom minu-
le školske godine, a djeci je po-
želio da i na praznicima kroče 
uz Isusa te da se dobro odmore.

SUDJELOVALI NA 

Na misi su sudjelovali učenici i djelatnici 
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I MI PODRŽAVAMO
“PRILIKU ZA SVE”
Učenici nižih razreda Katoličke osnovne škole u Požegi posjetili su u 
četvrtak, 30. studenoga susjednu nam Kempfovu školu, jedinu grad-
sku školu koja ima posebna odjeljenja u kojima je organizirana na-
stava za djecu s posebnim potrebama. Naime, naši su se učenici i ove 
godine rado odazvali te posjetili prodajnu izložbu učeničkih radova 
proizašlih iz projekta “Prilika za sve” u organizaciji spomenute grad-
ske škole. U projektu su sudjelovali učenici i učitelji posebnih odjela, 
odgojno – obrazovnih skupina i razredne nastave njihove škole.

Naši su učenici kupnjom radova svojih prijatelja iz susjedne škole 
još jednom pokazali svoje veliko srce i tako pomogli oboljeloj djeci.

POSJETILI STARIJE OSOBE
Učenici 2.a razreda sa svojom učiteljicom Barbarom Drežnjak odlu-
čili su svoju pažnju dati starijim osobe te time napraviti još jedno ad-
ventsko dobro djelo. Naime, 13. prosinca 2017. godine uputili su se u 
prostor Crvenoga križa gdje su ih radosno čekala mudra lica. 

Susret su započeli molitvom za starije osobe, slijedilo je upozna-
vanje kroz igru imena. Zatim su zajednički krenuli u izrađivanje bo-
žićnih čestitki. Izrađivanje je bilo slađe jer su domaćini za učenike 
pripremili slatkiše te topli čaj. Na druženju je bila prisutna pjesma, re-
citacija i mnogo zagrljaja. Sve je završilo divnim iznenađenjem naših 
domaćina. Za učenike su pripremili niz igračaka, ali i drugih darova 
koje su svojim rukama izradili. Ovim im putem od srca zahvaljujemo!

ŠIRILI ZRNCA DOBROTE
Učenici 2.b razreda nastavljaju širiti zrnca dobrote i djelovati lju-
bavlju. Kroz došašće su nesebično odvajali slatkiše i nove igračke te 
potaknuti vjeroučiteljicom Jasnom Krstanović i učiteljicom Ivanom 
Mršić darovali su ih obitelji Jakovac koja broji petero djece.

19. prosinca predstavnici razreda posjetili su obitelj Jakovac, po-
družili se s njima i uručili im poklone i novčani prilog.

Novčani prilog je skupljen prodajom predmeta nastalih u ra-
znim radionicama, a valja izdvojiti radionicu izrade šiba za sv. Ni-
kolu pod vodstvom učiteljica produženog boravka Marine Vidović, 
Ive Flajsig i Marijane Đuričić, kao i radionicu izrade raznih božić-
nih ukrasa i čestitki koje je u svakom razredu radila naša vjerouči-
teljica Jasna Krstanović.

POSLALI NOVAC ZA 
ŠKOLOVANJE NAŠIH 
PRIJATELJA U BENINU
U petak, 27. travnja 2018. godine Katoličku osnovnu školu u Požegi 
posjetila je časna sestra Jacinta Petrović, koja vodi kuću Marijinih se-
stara od Čudotvorne medaljice u selu Malawi u Beninu. Časnu Jacintu 
je primio ravnatelj Škole vlč. Želimir Žuljević te je pozdravio gošću 
izrazivši radost što smo u mogućnosti već devetu godinu zaredom po-
magati svojoj siromašnoj braći u dalekoj Africi.

Časna Jacinta zahvalila je na toploj dobrodošlici nakon čega je pro-
govorila o situaciji i prilikama u kojima žive djeca u Beninu. Naglasi-
la je učenicima da čine veliku stvar jer danas većina ljudi u Beninu 
nema niti jedan pošten obrok, a oni kojima je omogućeno školovanje 
to imaju. Nakon kratkog izlaganja predstavnici razreda uručili su no-
vac za školovanje po jednog učenika, a ove godine je skupljen novac 
od prodaje palačinki na Festivalu matematike i za školovanje još jed-
nog, sedamnaestog djeteta.

Na koncu susreta časna sestra Jacinta, kojoj je  u pratnji bila doma-
ća časna sestra Valerika, uručila je ravnatelju poklon - statuu tradici-
onalne beninske kuće.

Projekt „Ruksak“
Od osnutka Škole, naši učenici i roditelji sudjeluju u projektu kumstva 
učenicima iz Benina. Svake godine odvajaju novce za njihovo školo-
vanje, te im tako osiguravaju bolju sadašnjost i budućnost. Na poticaj 
volonterke Marijinih obroka, Đurđice Lucić, sestre naše učiteljice Lu-
cije, naša Škola se ove godine uključila u još jedan oblik pomoći djeci 
u Beninu. Projekt „Ruksak“ omogućit će opskrbljivanje 2000 djece iz 
beninskih škola osnovnim školskim i higijenskim potrepštinama. 

Naši su učenici, uz pomoć roditelja, u svoje stare, ali valjane ruksa-
ke stavili potrepštine za svoje male prijatelje iz Benina i donijeli ih u 
školu. Razrednici su provjerili nalaze li se u njima bilježnice, olovke, 
bojice, ručnik, majica, japanke, četkica za zube i još nekolicina stvari 
s popisa i zatim ih pripremili za slanje. Koordinatorica Škole u ovom 
projektu, naša pedagoginja, još je jednom provjerila je li sve odrađeno 
prema uputama, nakon čega je 140 ruksaka  pripremljeno za slanje 
prema Africi. 

Zahvaljujemo svim učenicima, roditeljima i djelatnicima Škole 
koji su se odazvali ovom projektu, što su podarili svoje vrijeme, ali i 
materijalna sredstva kako bi pomogli onima kojima je pomoć uistinu 
najpotrebnija. Sigurni smo da će, osim djece u Beninu, sretni biti i 
naši učenici kada nas sljedeći put posjete misionarke i donesu foto-
grafi je zadovoljnih učenika beninskih škola. Tko zna, možda ugleda-
mo baš neki od naših ruksaka. 
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Tko su Damir i Pero?
Pero Kuterovac rođen je 1973. godine u Sla-
vonskom Brodu. 1997. godine diplomirao 
je na fakultetu za fi zičku kulturu u Zagrebu 
smjerove plivanja i kondicijske pripreme. 
Pet godina kasnije postaje magistar znanosti. 
Glavnim trenerom seniorske plivačke repre-
zentacije postaje 2008., a 2012. šef struke za 
kondicijsku pripremu hrvatske vaterpolo 
reprezentacije koja te godine neviđenom 
dominacijom osvaja zlatno na Olimpijskim 
igrama u Londonu. Iste je godine, prema 
izboru udruge kondicijskih trenera, dobio i 
nagradu za najboljeg kondicijskog trenera u 
Hrvatskoj. U Riju 2016. osvaja još dva olim-
pijska odličja i to dva srebra. 

Damir Martin je dvostruki osvajač svjet-
skog i dvostruki osvajač europskog zlata…
On je osvajač Olimpijskog srebra u Londonu 
2012. u četvercu na pariće te osvajač srebra 
zlatnog sjaja u Riju 2016.u klasi samac s iden-
tičnim vremenom kao pobjednik… rođen je 
u Vukovaru 1988. godine… kao prognanik s 
novom adresom u Zagrebu počeo je trenirati 
veslanje u VK Zagreb, a nakon toga je prešao 
u VK Trešnjevka… molim vas gromoglasnim 
pljeskom pozdravite vrhunskog hrvatskog 
sportaša, našeg zlatnog veslača, gospodina 
Damira Martina.

Novinarska je družina iskoristila ovu ne-
svakidašnju priliku te porazgovarala sa slav-
nim dvojcem.

N: Damire, koliko često vrtite fi lm iz Rija u 
glavi, gdje Vam je olimpijsko zlato doslov-
no izmaklo za dlaku?
D: Često razmišljam o utrci i pitam se gdje 
sam pogriješio, ali uvijek dolazim do od-
govora da niti ja, niti moj tim nismo nigdje 
pogriješili. To je tada bio moj maksimum. To-
liko sam tada vrijedio i iskreno sam čestitao 
pobjedniku koji mi je inače i prijatelj jer je 
u tome trenutku zaista za ta dva centimetra 
bio bolji od mene.

Samo trud, rad i znoj
N: Meni je još uvijek teško shvatiti za-
što, ali dobro pustimo prošlost iza sebe i 

RAZGOVOR S DAMIROM MARTINOM I PEROM KUTEROVCEM 

DVOJICA VRHUNSKIH SPORTAŠA POSJETILA ŠKOLU
U sklopu projekta Stop vršnjačkom nasilju, koji se provodi u Katoličkoj osnovnoj školi u 
Požegi, 21. veljače 2018. godine za učenike je održan zanimljiv susret. Glavni akteri tog 
susreta bili su slavni olimpijski dvojac i to veslač Damir Martin te njegov kondicijski trener 
Pero Kuterovac, koji su u Dvorani sv. Terezije Avilske učenicima progovorili o vrhunskom 
sportu, ali i o toleranciji kao glavnom preduvjetu u borbi protiv nasilja. 

okrenimo se budućnosti u nadi da će To-
kio biti zlatna postaja hrvatskog veslanja. 
Damire, jesu li već počele pripreme za To-
kio i možete li nam ukratko opisati kako 
izgleda jedan Vaš dan, imate li slobodnog 
vremena i opišite nam jedan Vaš trening?
D: Pripreme za Tokio su počele odmah, haj-
mo reći, dvije minute nakon utrke u Riju. Cilj 
je u sportu dugoročan, s jednim ciljem uspo-
stavljamo novi. Želim ostaviti trag iza sebe 
kako bih poslužio kako primjer i inspiracija 
budućim naraštajima sportaša. Jako puno ra-
dim na što sam ponosan jer rad je preduvjet 
ostvarenja cilja. Ustajem se u sedam ujutro, 
doručkujem, u osam sati je trening koji traje 
dva i pol sata. U trinaest sati ručam te slije-
di odmor koji često koristim za učenje jer uz 
bavljenje vrhunskim i profesionalnim spor-
tom i studiram na Kineziološkom fakultetu. 
Planiram završiti za kondicijskog trenera te 
kasnije i na taj način prenositi svoje znanje 
i inspirirati mlade sportaše. U petnaest sati 
idem na drugi trening koji traje i po četiri sata 
jer se sastoji od veslačkog dijela i kondicijskog 
treninga u teretani. Večernje sate opet kori-
stim za učenje, a ponekad se nađe vremena i 
za druženje s prijateljima i obitelji.

N: Dakle, potrebno je proliti puno znoja za 
vrhunski rezultat. Profesore Pero, znamo 
da trenirate mnoge sportaše, možete li 
nam reći koji Vam je sport najdraži, kako 
izgleda jedan kondicijski trening i je li 
jednostavnije trenirati pojedinca ili cijelu 
momčad?
P: Teško je reći koji mi je sport najdraži jer ja 
živim sport, moj je život sport i ne mogu se 
zamisliti da radim bilo što drugo. Sport mi je 
dao sve u životu, ali mi je dosta toga i uzeo jer 
sam na putu tristo dana godišnje. Potrebno je 
puno odricanja za bavljenje profesionalnim 
sportom. Kondicijski trening se odnosi na 
svaki trening koji razvija neke određene spo-
sobnosti. Svaka tjelesna aktivnost jedan je vid 
kondicijskog treninga i zato savjetujem mla-
de da se što više bave sportom jer je to važno 
za njihovo zdravlje. Danas su, nažalost, djeca 
i mladi postali tehnološki robovi, sve više sje-
de i zato dolazi do raznih bolesti iskrivljene 
kralješnice, raznih skolioza, kifoza kao i spu-
štenih stopala. Zato, djeco, slušajte svoje pro-
fesore tjelesnog! Kod profesionalnog sporta 
kondicijski trening odlazi do krajnjih granica 
boli i to je jedno ogromno odricanje ljudi koji 
su odlučili uspjeti pod svaku cijenu.

naši četvrtaši

intervju broja

N: Damire, s koliko ste godina počeli veslati, 
kako ste se odlučili baš za taj sport kraj no-
gometa i rukometa koji su kod nas daleko 
popularniji i tko Vam je bio najveća potpora 
na Vašem veslačkom putu?
D: Počeo sam veslati s dvanaest godina, prije 
toga sam se bavio plivanjem. Cijela se moja 
obitelj bavila veslanjem, otac, majka i brat, 
čak i djed prije, pa je put bio donekle i predo-
dređen. Ja volim taj sport, uživam u njemu i 
bavim se njime ne zbog novca, nego zbog lju-
bavi. Baveći se veslanjem uživam i živim svo-
je vrijednosti. A najveća podrška na mom ve-
slačkom putu su bili moji roditelji koji su se 
puno odricali zbog i za mene. Zbog toga sam 
im jako zahvalan, a upravo ta zahvalnost u 
sportu i životu  jedna od najvećih vrijednosti.

Plemenita slavonska krv
N: Obojica ste Slavonci, to je očito dobitna 
kombinacija. Damire, možete li ukratko 
prepričati Vaš prognanički put od Vuko-
vara do Zagreba?
D: Uh, to je bilo jako davno i možda će zvuča-
ti čudno što ću reći, ali nakon što smo napu-
stili početkom rata za mene bilo jedno jako 
lijepo razdoblje jer sam živio četiri i pol godi-
ne u Njemačkoj u jednom malenom gradiću 
u Bavarskoj blizu Münchena, gdje su zime 
prekrasne, a ljeta još ljepša i tamo sam išao 
u vrtić. 1995. se vraćamo u Zagreb i tamo se 
nastanjujemo i pronalazimo nove prijatelje. 
To je bilo jako teško razdoblje za moje rodi-

telj, ali ja sam bio malen i uvijek sam u svakoj 
situaciji pronalazio nešto lijepo u čemu sam 
mogao uživati. Pokušavam ne misliti na ruž-
ne stvari koje su se događale, nego iz svega 
uzimam ono lijepo jer to je ono što se pamti.

N: Damire kojim bi se sportom bavili da ni-
ste veslač i je li Vam veslanje hobi ili posao?
D: Vjerojatno bih se opet bavio nekim indivi-
dualnim sportom jer volim ovisiti sam o sebi 
i tako vidjeti plodove svoga rada. U momčad-
skim sportovima ovisiš o ekipi i moraš biti 
izuzetan pojedinac da bi se izdvojio. A vesla-
nje, uz studiranje, mi je trenutno posao.

N: Koja Vam je, Damire, medalja najdraža 
i preferirate li više europska i svjetska pr-
venstva ili Olimpijske igre?
D: Pa teško je između svih medalja odlučiti 
koja je najbolja, ali svakako mogu izdvojiti 
ovu posljednju olimpijsku iz Rija kao najdra-
žu jer znam da je iza nje bio najduži i najteži 
put, ali svaka je medalja pokazatelj mukotr-
pnog rada.

N: Profesore Pero, možete li nam reći ko-
liko je prehrana povezana s kondicijskom 
pripremom i možete li nam reći što i ko-
liko smijemo jesti da vježbanje ne bude 
uzaludno?
P: Prehrana je usko vezana uz kondiciju. Mo-
rate shvatiti da je hrana gorivo koje nam osi-
gurava energiju za rad, ali su se nažalost da-
nas svi postulati prehrane promijenili. Djeca 
sve više jedu brzu hranu tzv. „junk food“ i to 
nije dobro. Moramo jesti sve: voće, povrće, 
meso i sve nutrijente i proteine, ugljikohi-
drate i masne kiseline. Isto vam je energetski 
pojeli kilogram mesa ili jedan hamburger, ali 
nutritivno je meso puno zdravije. Zato jedite 
raznovrsno!

N: Damire, imate li Vi posebnu prehranu i 
kako se relaksirate nakon treninga?
D: Ja, kao Slavonac, ne mogu skriti svoje gene 
i obožavam kulen, kobasicu i slaninu. Volim 
jako puno jesti što se i vidi po meni. Ali uvijek 
se na treningu pobrinem da potrošim sve pa 
i više kalorija od onoga što sam unio. Relaksi-
ram se najdraže u sauni i odrađujući masaže 
sa svojim fi zioterapeutom.

N: Znamo da ste, profesore Pero, bili trener 
i boksaču Filipu Hrgoviću, u posljednje vri-
jeme boks doživljava velike kritike čak do 

te mjere da ga se hoće maknuti s liste olim-
pijskih sportova. Pojedinci glavni problem 
u boksu vide nasilje. Smatrate li da zaista 
treba ići tako daleko ili ipak boks može po-
moći u prevenciji i borbi protiv nasilja? 
P: Ja se ne slažem s tim jer je boks vrlo pleme-
nita vještina gdje se dva boksača nadmudru-
ju u želji za pobjedom i nitko nikoga ne želi 
ozlijediti. Što se tiče nasilja gori su takozvani 
pseudosportovi poput UFC-a i to bih ja zabra-
nio. Boks je vještina i stari je olimpijski sport 
te ne vjerujem do će doći do takvih ograni-
čenja. Boks nema veze s nasiljem. Nasilje je 
nerazumijevanje, netolerancija i podcjenji-
vanje i kod mladih treba razvijati svijest da 
su ljudi različiti, ali to ne treba biti prepreka 
jer je istina da je jedino mjerilo kod ljudi jesi 
li dobar ili loš čovjek.   

„Imajte vjeru, vjerujte u sebe i svoj 
rad, volite se i budite dobri!“
N: Za kraj, Damire, pročitali smo u jed-
nom Vašem inervjuu da pripreme često 
održavate na Ramskom jezeru i da ste 
ondašnje fratre učili veslanju, a oni Vas 
vjeri. Koliko Vam je vjera važna u posti-
zanju vrhunskih rezultata kao i u svakod-
nevnom životu i što poručujete mladima i 
sportašima naše Škole?
D: Tako je, svake godine se pripremam za 
najveća natjecanja u Rami, spavam u franje-
vačkom samostanu i kuhaju mi časne sestre. 
Ta franjevačka zajednica radi jako puno na 
turizmi i mi veslači smo tamo prepoznati 
kao potencijalni korisnici njihovih turistič-
kih usluga pa smo prije dvije godine uspo-
stavili suradnju i cijela je australska veslačka 
reprezentacija od pedeset članova trenirala 
u Rami i spavala u samostanu gdje su im 
kuhale časne sestre. To je jedno prekrasno 
iskustvo puno topline. Naravno, na teškim 
utrkama ne znam što bi me vodilo zadnjih 
sto metara da nije vjere i molitve. A poruka 
za vas mlade – imajte vjeru, vjerujte u sebe i 
svoj rad, volite se i budite dobri! 
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ČETVRTAŠI NA IZLETU 
U METROPOLI
Učenici 4.a i 4.b razreda Katoličke osnovne škole u Požegi u četvr-
tak, 19. listopada, posjetili su glavni i najveći hrvatski grad Zagreb. 
Učenike su na izlet vodile njihove učiteljice Mateja Novak i Monika 
Kir Petričević te školski knjižničar Vjekoslav Marić. Posjet Zagrebu 
započeli su u novootvorenoj Zračnoj luci “Franjo Tuđman” gdje su uz 
stručno vodstvo učenici imali priliku vidjeti i proći sve razine prije 
samog leta.

Sljedeća lokacija izleta bila je Arena centar gdje su pogledali ani-
mirani fi lm Mali bigfoot u 3D rezoluciji, nakon čega je uslijedio ručak. 
Nakon ručka učenici zajedno s pratnjom krenuli su put Maksimira 
gdje su posjetili najveći hrvatski zoološki vrt te vidjeli brojne životinje 
poput krokodila i lava koje su do tada mogli vidjeti samo na televiziji.

Na koncu je slijedila šetnja gradom uz stručnog vodiča te su obiš-
li upravo ono što uče iz Prirode i društva – Trg bana Josipa Jelačića, 
Katedralu, Trg sv. Marka, Dolac, Krvavi most. Poseban doživljaj bila 
je vožnja poznatom Zagrebačkom uspinjačom, a na kraju su prošli i 
kroz Tunel Grič.

ČETVRTAŠI U ŠKOLI U PRIRODI
Učenici četvrtih razreda su u pratnji učiteljica Mateje Novak, Ivane Mance i vjeroučiteljice Jasne 
Krstanović u ponedjeljak 21. svibnja 2018. pošli put Biograda na Moru gdje su imali školu u 
prirodi. Prva stanica je bio grad Karlovac u kojemu su posjetili akvarij Aquatika i upoznali se s 
bogatstvom podvodnoga svijeta Republike Hrvatske, ali i s nekim „uvezenim“ vrstama.

U popodnevnim satima su stigli u Biograd, smjestili se u hotel i odmah pohrlili na plažu, 
na  prvo kupanje u moru. Nakon večere u hotelu, pošli su u šetnju gradom domaćinom, a po 
povratku u hotel zapisali i prve dnevne izvještaje u svoje bilježnice. Nakon zajedničke molitve, 
uputili su se na spavanje. Drugi dan su  uživali u vožnji trajektom do obližnjeg otoka Pašmana, 
a zatim razgledali  znamenitosti Biograda: Zavičajni muzej Grada i crkvu svete Stošije.

Trećega dana posjetili su Zadar, katedralu svete Stošije, Morske orgulje i fotografi rali se 
„na Suncu“ – instalaciji na zadarskoj rivi. U četvrtak su se rashladili šetnjom po NP Krka, 
divili se ljepotama koje je Bog čudesno stvorio. Na povratku su se zaustavili u gradu Šibeniku, 
prvom hrvatskom samorodnom gradu na Jadranu. Posljednji dan škole u prirodi učenici su 
posjetili grad Nin, naučili nešto o njegovom nekadašnjem biskupu Grguru, vidjeli najmanju 
katedralu, posjetili solanu i saznali o procesu dobivanja soli iz morske vode, a nakon toga 
pošli svojim kućama.
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1. B: Filip Bazina, Lana Ciganović, Marko Ćališ, Klara Ferić, Lucija Galović, Gabrijel Hrmić, Framn Kroflin, Antonio Lukić, Petar Majetić, 
Luka Matković, Matija Marjanović, Pavle Miletić, Stjepan Pavić, Marta Pranjić, Luka Ralešić, Ana Romić, Lovro Serdarević, Luka Šega, 
Lana Tomić, Luka Višaticki, Ivan Vitez  •  Učiteljica: Josipa Petriška

1. A: Leon Barišić, Dominik Bošnjak, Ivan Bošnjak, Jakov Brus Škrljac, Nika Bunjevac, Marin Brekalo, Larisa Ciprijanović, Matej Čabraja, 
Klara Černušak, Petar Galović, Lana Glavaš, Niko Grizelj, Leon Jamuljak, Bruno Jakovljević, Matija Josipović, Bartol Jakobović, Borna Krip, 
Leona Matković, Lukas Ninčević, Mihael Orešković, Noel Rožman, Karlo Tomašević  •  Učiteljica: Anita Rašić
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